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Täten saatetaan julkisuuteen Suomen Pankin vuosikirjan kahdeskym-
meneskuudes vuosikerta, joka on laadittu pääasiallisesti saman SUUll

nitelman mukaan kuin edeltäjänsäkin. Sen pääosana on taulusto, johon 
on kerätty seikkaperäisiä tietoja Suomen Pankin asemasta ja toiminnasta 
vuonna 1945. Sen lisäksi taulusto sisältää erinäisiä katsauksia Suomen 
Pankin kehitykseen edellisten vuosien aikana samaten kuin eräitä liike
pankkien toimintaa valaisevia lukusarjoja. Tauluston ohella tässä jul
kaisussa on tekstiosasto, jossa luodaan lyhyt katsaus tärkeimpiin Suomen 
talouselämän kehitystä vuonna 1945 valaiseviin seikkoihin sekä selvitellään 
Suomen Pankin viimevuotisen toiminnan eri puolia ja tuloksia. 

Vuosikirja on laadittu Suomen Pankin Taloustieteellisessä tutkimlJ s

laitoksessa, ja siitä vastaa lähinnä allekirjoittanut tutkimuslaito~sen joh
taja. Vuosikirja julkaistaan paitsi suomen- ja ruotsinkielisenä myös 
englanninkielisenä painoksena; tauluston otsikot ja muu teksti on pai
nettu myös ranskaksi. 

Helsingissä, Suomen Pankin Taloustieteellisessä tutkjmuslaitokfessa, 
toukokuun 23 p:nä 1946. 
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1.. KATSAUS SUOMEN TALOUDEL .. 
LISIIN OLOIHIN VUONNA 1945. 

Vaikka Suomen alueella ei vuonna 1945 enää käyty taisteluja, heitti 
vasta päättynyt sota :;:;amaten kuin suurvaltojen välillä vuoden alkupuolella 
vielä jatkuva jättiläiskamppailu varjoma maamme taloudellisiin oloihin. 
Ulkomaankauppa, joka Suomen talouselämän rakenteeseen katsoen aina on 
ollut erittäin tärkeä, oli vielä lamassa, rajoittuen aluksi Ruotsiin ja Neu
vostoliittoon, mutta. laajentuen vähitellen sitä myöten kun saatiin kauppa
sopimuksia eri maiden kanssa solmituksi. Maataloustuotantoa rasittivat 
sota-aikaiset laiminlyönnit, karjakannan supistuminen sekä lannoitteiden 
ja väkirehujen puute, minkä johdosta sato jäi paljon alle sodanedellisten 
vuosien tuloksen. Teollisuuden e~vyttämistä vaikeuttivat polttoaineiden 
sekä raaka-aineiden ja tarvikkeiden niukkuus ynnä puute ammattioppi
neesta työväestä. Pyrkimyksiä tuotannon kohottamiseksi oli pakko kes
kittää sotakorvaustuotteita valmistaviin teollisuuslaitoksiin, mutta vain 
äärimmäisin ponnistuksin voitiin suoriutua sotakorvausten ja palautus
tavarain suorituksista. Tavaranpuute jäi näin ollen vallitsevaksi, eikä 
monen tässä suhteessa odottamaa nopeata parannusta ollut havaittavissa. 
Sotaa seurannut laukealllinen ilmeni monilla aloilla työtehon ja työhalun 
heikkenemisenä sekä yhteiskunnallisena levottomuutena. Laajojen työ
taistelujen välttämiseksi, joille työvoiman puute antoi otollisen lähtö
kohdan, turvauduttiin yleisiin palkankorotuksiin, joiden seurauksena hin
nat nousivat ja markan arvo aleni, huolimatta erinäisistä toimenpiteistä 
inflaation estämiseksi. Rahamarkkinoilla ilmeni näistä syistä ja luoton
kysynnän vilkastuessa talouselämän moninaisiin tarpeisiin kiristymistä, 
joka kuitenkin loppuvuodesta laukesi - vaikka vain ohimenevästi. Val

tiontaloudessa ei saatu aikaan sodankäynnin loppumisen johdosta odo
tettua helpponemista, vaan menot pysyivät monesta syystä suurina pa
kottaen veroruuvin kiristämiseen lähelle taittumispistettä. 

658-46 
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Valtion talouspolitiikka. Valtion talouspolitiikan tärkeimmät tehtä
vät kuluneena vuonna olivat elintarvikkeiden ja muiden tarpeellisten 
tuotteiden hankkiminen ja jakaminen, siirtoväestön toimeentulon ja kor
vausten järjestäminen sekä huolehtiminen sotakorvausten ym. senluon·· 
toisten maksujen suorittamisesta. Näihin liittyi monia muitakin tehtäviä, 
joista ensi sijassa on mainittava hinta- ja palkkapolitiikka sekä rahaolojen 
järjestämine;n ja valtiontalouden tasapainon tavoittaminen. 

Kun tavaranpuutetta melkein kaikilla aloilla jatkui, osaksi entisestään 
kärjistyneessäkin mitassa, ei säännöstelyjärjestelmästä voitu luopua, vaan 
sitä oli jatkettava ja kehitettävä entisellä pohjalla. Joihinkin harvoihin 
tavaroihin nähden tehtiin poikkeus; siten vapautettiin mm. kananmunat 
ja heinät säännöstelystä. Samalla kun kotimaisen tuotannon edistämistä 
pidettiin silmämääränä, ryhdyttiin elvyttämään ulkomaisia kauppasuh
teita, jotta sitä tietä saataisiin vaikein tavarapula poistetuksi. Vuoden 
varrella saatiinkin tehdyksi laajempia tai suppeampia kauppa- ja maksu
sopimuksia useiden maiden kanssa. 

Siirtoväestölle suoritettavien korvausten sekä heidän toimeentuloma 
järjestämiseksi annettiin joukko lakeja ja asetuksia. Näistä ovat tärkeim
mät toinen korvauslaki, laki korvaus osakkeiden hallintoyhteisöstä, laki toi
sesta omaisuudenluovutusverosta, maanhankintalaki ja laki maan vapaa
ehtoisen hankkimisen järjestelystä. Edellisiin liittyivät mm. toimenpiteet 
rintamasotilaiden asuttamisesta ja tämän työn rahoittamisesta, yhteismet
sien perustamista tarkoittava laki sekä Pohjois-Suomen hävitetyn alueen 
maaseudun jälleenrakentamista järjestävä asetus. 

Erittäin tärkeä aS3ma valtion talouspolitiikassa oli niillä toimenpiteillä, 
joilla pyrittiin järjestämään sotakorvaus- ja palautustavarain valmistusta 
ja kuljettamista. Näiden sitoumusten täyttäminen, joihin Suomi oli sitou
tunut välirauhansopimuksessa ja siihen liittyvissä asiaa järjestelevissä 
sopimuksissa, painoi syvälti leimansa maan talouselämään,. kun raaka
aineiden, tarvikkeiden ja työvoimien käyttämisessä sekä sijoitusten suo
rittamisessa ensin oli tyydytettävä tästä' johtuvat tarpeet. Seurauksena 
oli, että jälleenrakennustyötä ei saatu suoritetuksi suunnitelmien mukai
sesti. Sen sijaan sotakorvaukset ensimmäisenä, syyskuun 19 päivänä 1945 . 
päättyneenä korvausvuotena suoritettiin suurin piirtein sopimuksenmukai- . 
sesti. Välirauhansopimuksen mukaanhan Suomen oli kuutena vuonna suo
ritettava 50 milj. dollaria vuodessa tavaroina, jotka eri sopimuksella mää-
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rättiin. Ensimmäisen vuoden suorituksiin kuului metsäteollisuuden tuot
teita 22.9 milj. dollarin arvosta, vanhoja laivoja 14.0 milj. dollarin, uusia 
aluksia 3.2 milj. dollarin, kaapelituotteita 3.3 milj. dollarin sekä koneita ja 
laitteita 6.6 milj. dollarin arvosta. Tavarat hinnoitettiin vuoden 1938 dol
larihintoihin 10 ja 15 %:n korotuksin. Kun Suomen tuontitavaroiden hin
nat yleensä ovat nousseet tuntuvasti enemmän kuin vientitavaroiden ja 
kun suorituksia varten oli pakko tuoda maahan monenlaisia raaka-aineita, 
tarvikkeita, koneita ja rakennusaineita, jotka oli maksettava päivän hin
toihin, suoritus tosiasiallisesti muodostui raskaammaksi kuin välirauhan
sopimuksen sanamuoto näytti edellyttävän. Joka tapauksessa ensimmäisen 
vuoden suoritus oli jossain määrin helpompi kuin seuraavien ja varsinkin 
toisen vuoden, ensiksi mainittuun kun sisältyi enemmän. Suomen luontaisia 
vientituotteita kuin myöhemmin ja sitäpaitsi ennestään valmiita tava
roita. Seuraavien vuosien suoritus riippuu suurelta osalta, paitsi ulko
mailta tarvittavien tavaroiden saannista, siitä miten Suomen metalli- ja 
koneteollisuuden tuotantokyky saadaan nostetuksi. Kertomusvuoden vii
meiEenä päivänä vahvistettu maksuajan pidennys kahdeksaan vuoteen 
lisää tietenkin tuntuvasti mahdollisuuksia täyttää sitoumukset. - Ensim
mäisen korvausvuoden aikana suoritettiin korvausta kaikkiaan 51.46 milj. 
luovutusdollarin arvosta, mutta siten, että metsäteollisuuden tuotteiden 
kohdalla ylitettiin määrä, kun taas eräitä koneita, tavaravaunuja, kaape
leita ym. jäi suorittamatta 1. 83 milj. dollarin arvosta. Näistä myöhästy

misistä oli sopimuksen mukaan suoritettava sakkoa 5 % kuukaudelta, 
mikä sekin oli maksettava tavaroina. ~ Sotakorvauksiin liittyvistä mak
suista ovat tärkeimmät ns. palautusmaksut. Ne on suoritettava korvauk
sena siitä omaisuudesta, joka sodan aikana siirrettiin Neuvostoliiton 
alueelta Suomen puolelle. Sen jälkeen kun aikaisemmin oli suoritettu 
palautuksia ja korvauksia 2,600 milj. markan arvosta, sovittiin siitä, että 
jäljellä oleva suoritus, määrältään 22 milj. dollaria, oH suoritettava ennen 
vuoden 1946 loppua. - Eräät vastaavanlaiset sitoumukset, saksalaisten 
omistaman omaisuuden ja Saksan täkäläisten saatavien suorittaminen, 
olivat kertomusvuoden päättyeEsä vielä lopullisesti selvittämättä. 

Palkka- ja hintasäännöstelyn tärkeimmistä toimenpiteistä tehdään 
edempänä selkoa. Tässä on vain mainittava valtioneuvoston päätökset 

hinta- ja palkkaneuvoston perustamisesta, minkä toimenpiteen avulla koe
tettiin saattaa kaikki näihin kuuluvat asiat yhtenäisen johdon ja yhden-
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mukaisen käsittelyn alaisiksi, sekä työpaIkkojen säännöstelystä, jolla pyrit
tiin vakauttamaan palkat. Valloilleen päässeen inflaation pysähdyttämi
seksi ryhdyttiin erityisiin toimenpiteisiin liiallisen ostovoiman sitomiseksi 
vähentämällä liikkeessä olevien setelien määrää. Sitt~nkun joulukuun 28 
päivänä oli annettu laki rahaolojen säännöstelystä, ryhdyttiin vuoden 
vaihteeEsa ns. setelinvaihtoon. Tämä toimenpide, jonka suunnittelu jo 
alkusyksystä oli herättänyt paljon huomiota ja johtanut Iiikavarojen vir
taamiseen luottolaitoksiin, toteutettiin siten, että 5,000, 1,000 ja 500 mar
kan setelit vuoden vaihteessa menettivät puolet arvostaan maksuvälineinä. 
Oikeat puoliskot oli tammikuun 10 p:n ja helmikuun 16 p:n välisenä ai
kana kuittia vastaan esitettävä määrättyihin vastaanottopaikkoihin val
tion tilille merkittäviksi, kun taas vasemmat puoliskot ja pikkurahat väli
aikaisesti kävivät maksuvälineistä, mutta oli määräpäivään mennessä 
vaihdettava uusiin seteleihin. Kun näin ihnitulevat setelivarastot ilmoi
tettiin verotuslautakunnille, puheena oleva toimenpide samalla oli omansa 
verotusta tehostamaan. Samaan tulokseen pyrittiin myös siten, että arvo-

. - . 

paperit määrättiin ilmoitettaviksi ja leimattaviksi sillä uhalla, että niiden 
omistusoikeus muuten siirtyisi valtiolle. Dmoitusvelvollisuus ulottui myös 
määrätyn rajan ylittäneisiin pankkitileihin. 

Elinkeinot. Maataloustuotannossa oli pitkästä aikaa riittävästi työ
voimia, mutta sodanaikaisten laiminlyöntien ja eräiden lannoitteiden puut
teen takia viljelykset vielä olivat heikossa kunnossa. Alkukesän koleus, 
keskikesän kuivuus ja loppukesän sateet heikensivät monilla paikkakun
nilla vuodentuloa. Viljelysala oli noin 10 % pienempi kuin edellisenä 
vuonna vähennyksen kohdistuessa pääasiallisesti peltoheinän, rukiin ja 
kauran viljelykseen, kun sitä vastoin vehnän, ohran, perunan ja juurikas
vien peltoala oli laajentunut. Ennakkotietojen mukaan oli rukiin sato 
vähän pienentynyt eli 152,700 tonnia vastaten 167,300 tonnia edellisenä 
vuonna, vehnän sato taas runsaampi, nimittäin 179,500 tonnia vastaten 
160,100 tonnia vuonna 1944 ja ohran sato 155,200 tonnia vastaten 149,300 
tonnia. Siis yhteensä saatiin leipäviljaa 487,400 tonnia eli hiukan enemmän 
kuin vudnna 1944. Perunaa saatiin tuntuvasti runsaammin eli 789,200 
tonnia vastaten 640,100 tonnia edellisenä vuonna ja juurikasveja 358,800 
tonnia vastaten 293,500 tonnia. PeItoheinää saatiin 2,368,900 tonnia vas
taten 2,841,500 tonnia vuonna 1944; myös sokerijuurikkaista ja herneistä 
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saatlin kertomusvuonna heikompi sato kuin edellisenä vuonna. Ennakko
arvion mukaan kertomusvuoden sadon ravintoarvo oli vain 2,270 mil
joonaa viljayksikköä, kun se vuonna 1944 oli ollut 2,450 miljoonaa ja 
ennen sotaa, keskimäärin vuosina 1935-1939, puolta suurempi eli 3,758 

miljoonaa viljayksikköä. Näissä oloissa leipäannosten jakaminen kulut
tajaväestölle riippui viljantuonnista ulkomailta, ja kun tämä oli rajoitettu, 
oli pakko pysyttää annokset niukkoina. 

Karjatalou8 pysyi edelleen samassa laaksonpohjassa, johon se sodan 
johdosta oli joutunut. Karjakanta oli siten tuntuvasti pienempi kuin 
ennen sotaa, ja väkirehujen puutteen johdosta karjatalouden tuotto oli 
suuresti alentunut. Maanhankintalain toteuttaminen, johon kertomus
vuonna ryhdyttiin, oli sekin omansa vähentämään karjataloustuotteiden 
saantia markkinoille. Seurauksena oli, että kaupunkien vähäisiä maito
annoksia ei säännöllisesti voitu jakaa ja että voita, jonka vienti ulkomaille 
ennen sotaa oli huomattavan suuri, voitiin jakaa kuluttajille. vain sikäli 
kuin saatiin ulkomailta tuoduksi tarvittavia lisämääriä. 

Met8ätyöt eivät hakkuukautena 1944-1945 sujuneet tyydyttävästi; 
ajoittain oli vaikeata saada riittävästi työväkeä ja työteho oli alhainen. 
Erikoisjärjestelyjen avulla saatiin kuitenkin kaikkein välttämättömin työ 
suoritetuksi. Hakkuumäärä jäi kuitenkin 76 %:iin tavoitteesta, joka oli 
43 miljoonaa luovutus-m3. Pyöreän pinotavaran hakkaus nousi 8 miljoo

naan m3:iin ylittäEm tavoitteen lähes 22 %, mutta järeätä havu- ja lehti
puuta hakattiin vaille 169 miljoonaa j3, joten vajaus oli 16 % tavoittee
seen verrattuna, ja polttopuun kohdalla, jota hakattiin vaille 16 miljoonaa 
m3, oli vajaus vielä suurempi eli 40 %. 

Hakkuukaudeksi 1945-1946 oli kivihiilen tuonnin supistumisen takia 
ja viennin lisäämiseksi pakko vahvistaa vielä runsaampi tavoite, 52 mil
joonaa m3. Syksyllä työt saatiinkin sujumaan, joten hakkuutavoite ilmei
sesti on saavutettu; suurempia vaikeuksia tuottavat metsäajot, kun auto
kanta on vähäinen ja huonossa kunnosE.a. Niiden suorittamiEeen on kui
tenkin pantu erityistä huomiota, sillä metsät öiden menestymisestä riip
puvat niin sotakorvausten ja paJautusten suorittaminen sekä vientiteolli
suuden raaka-aineensaanti kuin myös polttoainekysymyksen ratkaisu ja 

kotimainen jälleenrakennustyö. 
Teollisuu8toiminnan pääsemistä täyteen käyntiin vaikeutti raaka-ainei

den ja tarvikkeiden niukkuus, mikä ilmeni sekä kotimaisten että ulko-
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maisten tuotteiden kohdalla. Ammattitaitoisen työväen puute ja monilla 
aloilla ilmenevä työtehon aleneminen asettivat teollisuudelle lisävaikeuksia. 
Teollisuustuotanto oli Unitaksen volyymi-indeksin mukaan alkuvuodesta 
pienempi kuin sotavuosina, mutta parani tuntuvasti viimeisen neljänneksen 
aikana. Koko kertomusvuoden indeksi oli 64 eli ~ama kuin edellisenä 
vuonna (1935 = 100), mutta viimeisenä neljänneksenä indeksi oli kohon
nut 7l:een vastaten 57 vuonna 1944. 

KotimarkkinateolliS'ituden tuotannossa ilmeni sama kehitys kuin koko 
teollisuudessa, mutta yleistaso oli korkeampi. Sen tuotannon volyymi
indeksi oli koko vuodelta 76 vastaten 80 vuonna 1944, mutta viimeisen 
neljänneksen indeksi oli noussut 83:een, kun se loppuvuodesta 1944 oli 
ollut vain 72. Arvoindeksin mukaan kotimarkkinateollisuus edistyi huo
mattavasti, vuoden keski-indeksi kun oli 303 vastaten 225 vuonna 1944 ja 
loka-joulukuun indeksi kun nousi aina 445 pisteeseen, mutta todellisena 
syynä nousp.un oli pääasiallisesti hintojen kohoaminen. 

Arvoltaan kaikkien tärkeimpien tuotannonhaarojen tuotanto kohosi, 
mutta hintatason nousu oli tällöinkin tärkeimpänä syynä kehitykseen. 
Kuitenkin tuotanto .eräillä aloilla lisääntyi myös määrältään. " Tuotannon 
siirtyminen sota-aikaisesta" rauhanomaiseen sujui hyvin. Muutosta jou
dutti pakko kehittää varsinkin metalli- ja koneteollisuutta sotakorvaus
tavaroiden valmistukseen, mikä olikin teollisuuspolitiikan tärkein tavoite. 
Verrattuna rauhanaikaiseen (1935 = 100) juuri metalli- ja koneteollisuus 
nousi korkeimmalle tasolle, indeksi oli koko vuodelta 469 vastaten 330 
edellisenä vuonna kohoten loka-joulukuussa 776 pisteeseen. Seuraavalla 
sijalla oli rakennusaineteollisuus, jonka indeksi kertomusvuodelta kohosi 
382 pisteeseen. Sitä vastoin ravinto- ja nautintoaineteollisuuden ja 
kutomateollisuuden vastaavat indeksit olivat tuntuvasti alemmat, 270 ja 
251 pistettä. Erilainen kehitys johtui osaksi eri aloilla tapahtuneen hin
tainnousun erilaisuudesta, osaksi tuotantovolyymin erilaisesta kehityksestä. 

Vientiteollisuuden tuotanto pysyi suhteellisesti alemmalla tasolla kuin 
kotimarkkinateollisuuden, mutta siinäkin ilmeni selvästi paraneva suunta. 
Tuotantovolyymin indeksi oli kertomusvuodelta keskimäärin 47 pistettä 
vastaten 40 pistettä edellisenä vuonna, ja viimeisen neljänneksen indeksi 
nousi 53 pisteeseen, kun se vuonna 1944 oli ollut vain 34 pistettä. 

Sahateollisuuden tuotanto, joka vuonna 1944 ei noussut täyteen 500,000 
standarttiin, kohosi kertomusvuonna arviotietojen mukaan lähes 600,000 
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standarttiin, mutta jäi siten raaka-aineen ja työvoiman puutteen ym. vai
keuksien takia noin puoleen sodanedellisen ajan normaalituotannosta . 
Kokonaisvienti oli 306,000 standarttia vastaten 131,000 standarttia vuonna 
1944, mutta siitä oli vain 96,000 standarttia vapaata vientiä muun osan 
ollessa sotak~rvaus- ja palautustavaroita. Vapaa vienti tuotti maalle 
951. 0 miIj. markkaa vastaten vain 683.7 miljoonaa edellisenä vuonna. 

Faneeria valmistettiin noin 90,000 m3 eli jonkin verran vähemmän 
kuin edellisenä vuonna, jonka tuotanto oli 92,000 m3. Vienti sitä vastoin 
määrältään lisääntyi 60,000 m3:stä vuonna 1944 73,000 m3:iin kertomus
vuonna; josta kuitenkin vain 29,000 m3 oli vapaata vientiä. Tämä 

tuotti maalle 302.0 miIj. markan tulon vastaten 333.0 miljoonaa edel

lisenä vuonna. 
Puutalojen ja -parakkien valmistus ja vienti on vähitellen saavuttanut 

yhä tärkeämmän aseman puuteollisuudeEsamme. Vienti, joka vuonna 1944 
oli 46,100 tonnia, nousi kertomusvuonna 81,700 tonniin, josta 43,700 oli 
sotakorvaus- ja palautussuorituksia ja 38,000 tonnia vapaata vientiä. Vii
meksi mainitun arvo oli 370.0 milj. markkaa vastaten 388.8 miljoonaa 

edelliEenä vuonna. 
Paperiteollisuuden tuotanto alkoi sekin elpyä, mutta pysyi suhteellisesti 

alemmalla tasolla kuin sahateollisuus. Tuotantovolyymin indeksi nousi 37 
pisteestä vuonna 194444 pisteeseen viime vuonna kohoten viimeisellä nel

jänneksellä 50 pisteeesen. 
Puuhiokkeen kysyntä oli vilkasta, sen jälkeen kun kesällä päästiin 

kauppa yhteyksiin länteenpäin, mutta vesivoimatilanteen huonouden takia 
valmistus jäi vähäiseksi. Märkää hioketta valmistavat tehtaat voivat 
käyttää vain 15 % tuotantokyvystään, sen sijaan kuivaa hioketta valmis

tavien tehtaiden onnistui kohottaa valmistus 75 %:iin tuotantokyvystä. 
Kaikkiaan puuhiökkeen tuotanto myyntiä varten kohosi 85,400 tonniin 
vastaten 38,000 tonnia edellisenä vuonna. Kuiva puuhioke ja osa märkää 
hioketta varattiin sotakorvaus suorituksiin, joten vapaaseen vientiin jäi 
vain 38,800 tonnia. Vienti tuotti 168.0 milj. markan tulon vastaten vain 

87.6 miljoonaa vuonna 1944. 
Selluloosateollisuuden toimintaa rajoittivat raaka-aineiden ja poltto

aineiden puute sekä vaikeus saada tarvittavia kemikaalioita ja tarvikkeita. 
Tuotantotehosta voitiin näin ollen käyttää vain vajaa kolmannes. Kui
tenkin tuotanto saatiin nousemaan 430,000 tonnista vuonna 1944 492,000 
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tonniin viime vuonna. Tästä määrästä 292,000 tonnia oli sulfiitti- ja 
200,000 tonnia sulfaattiselluloosaa. Ulkomaille vietiin sulfiittiselluloosaa 
159,800 tonnia Ja sulfaattiselluloosaa 104,500 tonnia vastaten 100,100 ja 
68,800 tonnia edellisenä vuonna. Viennistä oli kuitenkin vapaata vain 
64,800 tonnia sulfiittia ja 53,100 tonnia sulfaattia. Näiden arvo oli 1,049.0 
milj. markkaa vastaten 839.1 miljoonaa vuonna 1944. 

Myös paperin tuotanto on taistellut samanlaisia vaikeuksia vastaan 
sen raaka-aine- ja tarvikevarastot kun vuoden 1944 loppuun mennessä 

olivat miltei tyhjentyneet. Suurinta puutetta oli kivihiiJestä, mutta niuk
kuutta vallitsi kaikista muistakin tarvikkeista ja raaka-aineista. Val
mistusmäärä pysyi sen johdosta samalla alhaisella tasolla kuin edellisenä
kin vuonna ollen kaikkiaan noin 280,000 tonnia. Paperia vietiin ulkomai11e 
156,400 tonnia eli vähän enemmän kuin vuonna 1944, jolloin vientimäärä 
oli 130,700 tonnia. Viennistä meni pääosa eli noin 132,400 tonnia Neu
vostoliittoon, siitä noir!. puolet sotakorvaus- ja palautussuorituksina. Vapaa 
vienti oli näin ollen 82,500 tonnia, josta saatiin 929.0 milj. markkaa vas
taten 986.0 miljoonaa vuonna 1944. 

Pahvia ja kartonkia tuotettiin noin 95,000 tonnia eli kaksi kolmannesta 
normaalimäärästä. Vienti oli kaikkiaan 60,900 tonnia vastaten 74,800 
tonnia vuonna 1944. Pääosa suuntautui Neuvostoliittoon, etupäässä sota-
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korvaussuorituksena; vapaata vientiä oli vain 25,500 tonnia, josta kertyi 
343.0 milj. markkaa vastaten 599.5 miljoonaa vuonna 1944. 

Rakennustoiminta pysyi kertomusvuonna laimeana siitä huolimatta, 
että rakentamisen tarve maassamme oli erittäin suuri. Syynä rakennus
toiminnan vähyYteen oli ennen kaikkea rakennustarvikkeiden niukkum, 
jota ilmeni mm. tiilien, sementin, naulojen, putkijohtojen, sähkötarvik
keiden ja jopa puutavaroidenkin kohdalla. NäisEä oloisEa rakennustoi
minta edelleen oli viranomaisten säännöstelyn alainen. Alkuvuodesta 
myönnettiin rakennuslupia suhteellisen runEaasti, mutta vuoden varrella 
ilmeni, ettei tarvikkeita ollutkaan saatavissa riittävästi, minkä johdosta 
oli pakko supistaa rakennuslupien antamista ja keskeyttää jo alulle pan
tuja rakennustöitä. Näinollen jäi sekä kaupunkien asuinrakennustoiminta 
että maaseudun jälleenrakennustyö suunniteltua vähäisemmäksi. Sementin 
kulutus lisääntyi kuitenkin vuoden 1944laaksonpohjasta, 187,000 tonnista, 
281,000 tonniin, mikä viittaa rakennustoiminnan laajenemiseen. 

EtuoikeutetusEa asemassa olivat toisaalta sotakorvaus tavaroiden tuo
tannon tarpeellisiksi tekemät tehtaanrakennustyöt, toisaalta Pohjois-Suo
men jälleenrakentaminen. Jälkimmäisellä alalla saatiin valmiiksi 5,291 
uudisrakennusta ja 1,335 korjaus- ja lisärakennusta, minkä ohella lähes 
kolmetuhatta rakennustyötä oli kesken. Pika-asutustiloilla suoritettu ra-

2 
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kennustyö oli edellistä vähäisempi; saatavissa olevien tietojen mukaan val
mistui 826 uudisrakennusta sekä 327 korjaus- ja lisärakennusta, minkä 
lisäksi noin 1,200 rakennustyötä oli kesken vuoden vaihteesEa. Helsin
gissä ja muissa suuremmissa kaupungeissa valmistui 2,337 asuinhuoneistoa, 
joissa oli 4,999 asuinhuonetta sekä 81,404 m 2 muita huoneita, kun vastaa
vat luvut vuodelta 1944 olivat 707 asuinhuoneistoa, 1,526 asuinhuonetta 
ja 100,872 m 2 muita huoneita. Rakennusten tilavuus oli 717,100 m3 vas
taten 612,200 m3 edellisenä vuonna. Rakennusluvan saaneita oli .tuntu
vasti enemmän. Lupien mukaan olisi ennen pitkää valmistumassa lähes 
3,500,000 m3 uusia rakennuksia, joissa tulisi olemaan yli 20,000 asuin
huonetta ja 380,000 m 2 muita huoneita. 

Työmarkkinat. Kertomusvuoden alkaesEa joukkojen kotiuttaminen 
oli suoritettu sen aiheuttamatta suurempia sijoitusvaikeuksia tai laajem
paa työttömyytt~. Eräillä aloilla tosin vuoden alusEa vielä ilmeni vähäistä 
työttömyYttä, mutta pian työnhaluiEet imeytyivät vapautuviin paikkoihin. 
Yleensä onkin työvoiman puute painanut leimansa kertomusvuoden työ
markkinoihin. Tarjottujen työpaikkojen luku on säännöllisesti ollut ty~n
hakemusten lukua suurempi, ja tämä suuremmuus on vuoden edistyeEsä 
yhä yltynyt, niin että joulukuussa tuli vain 31 työtä hakevaa miestä ja 
86 työtä hakevaa naista 100 tarjottua työpaikkaa kohden. Varsinkin oli 
vaikea puute ammattitaitoisesta väestä ja ennen kaikkea miehistä, joiden 
rivit olivat harventuneet sodan aiheuttamien menetysten johdosta. Kun 
kertomusvuoden alkaessa työttömien luku oli noin 13,000, painui se ker
tomusvuoden lopussa lähes 2,000:een. 

Työvoiman puute oli edullisena taustana työtaisteluille, jotka toiselta 
puolen perustuivat siihen väsymykseen ja kuohuntatilaan, joka kaikkialla 
näyttää seuranneen sotaponnistusten loppumista. Työtaisteluita syntyi 
alun toistasataa, mutta ne olivat enimmäkseen pieniä. Laajempien työ
taistelujen välttämiseksi hallitus antoi erinäisiä määräyksiä yleisistä, 
määräsuuruisista palkankorotuksista, joita työväestö oli vaatinut uskoen 
siten voivansa korottaa elinkantansa sodanedelliselle tasolle. Kun vain 
hyvin vähäiseltä osalta oli mahdollista rakentaa lisäasuntoja, kun elin
tarvikkeista, vaatteista ja melkein kaikista muistakin tavaroista vallitsi 
vaikea puute, ei reaaJipalkkojen parantamiseen ollut mahdollisuuksia, vaan 
palkankorotusten seurauksena oli vain tuotantokustannusten nousu, hin-



11 

tojen kohoaminen ja rahan arvon aleneminen. Kesäkuun 19 päivänä val
tioneuvosto antoi palkkasäännöstelypäätöksen, jolla pyrittiin järjestämään 
palkkausolot. Siinä esitettyjä periaatteita sovellettiin sitten käytäntöön 
kesällä ja syksyllä· usein siten tulkittuina, että lopulliset palkat kohosivat 
tuntuvasti korkeammalle, kuin palkkapäätös alkuaan oli tarkoittanut. 
Seurauksena oli, että palkat syksyllä 1945 useimmilla aloilla olivat kohon
neet vähintään kaksinkertaisiksi, toisinaan jopa kolminkertaisiksi vuoden 
1944 palkkoihin verrattuna. 

Ulkomaankauppa. Tavaranvaihto ulkomaiden kanssa oli alkuvuo
desta rajoitettu pääasiallisesti Neuvostoliittoon ja Ruotsiin, mutta sittem
min päästiin tekemään kauppasopimuksia myös muiden maiden kanssa, ja 
niin laajeni kaupankäynti vähitellen, varsinkin numerollisesti kun hinta
taso, markoissa luettuna, nousi voimakkaasti. Kertomusvuoden ulkomaan
kaupan kokonaislukuja, verrattuina edellisten vuosien vastaaviin tuloksiin, 
valaisee alla oleva viralliEeen kauppatilastoon perustuva asetelma. 

Koko Tuonnin (-) 
Tuonti Vienti kauppa- tai viennin (+) 

vaihto enemmyys 
lIfilj. mk Milj.mk Milj. mk MiIj.mk 

1939 ..... _ ......... 7,572.6 7,710.3 15,282.9 + 137.7 

1940 ............... 9,164.2 2,874.6 12,038.8 -6,289.6 

1941 .............. . 10,201.1 4,321. 5 14,522.6 -5,879.6 

1942 ............... 11,731. 5 5,990.6 17,722.1 -5,740.9 

1943 ............... 12,880.4 8,712.7 21,593.1 -4,167.7 

1944 ............... 8,918.5 6,597.4 15,515.9 -2,321.1 

1945 ............... 6,821.0 12,290.0 19,111.0 +5,469.0 

Tämän mukaan kokonaiskauppavaihto markkamääräisesti lisääntyi 
3,595.1 milj. markkaa eli 23.2 % vuodesta 1944. Kun tukkuhintaindeksi 
keskimäärin oli 44 % korkeampi kuin vuonna 1944, voi edellisestä nähdä, 
että ulkomaankauppa tavaramäärän puolesta kertomm.vuonna oli pie
nempi kuin edellisenä vuonna: Huomattava on edelleen, että ns. palautus
tavarat eivät sisälly viralliseen kauppatilastoon, niistä kun ei ole saatu 
yhtä tuoreita ja täydellisiä tietoja kuin muusta tavaranvaihdosta. En
nakkoarvion mukaan palautustavarain viennin arvo oli 1,675.0 milj. mark
kaa. Kauppavaihto kokonaisuudesEaan nousi siten 20,786.0 mi1j. mark
kaan, joten lisäys vuodesta 1944 oli 5,270.1 miljoonaa eli 34.0 %. 

Tuonti oli markkamääräisesti pienentynyt 2,097.5 milj. markkaa eli 
23.5 %, tavaramäärän puolesta tuntuvasti enemmän. Vienti sen sijaan oli 
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lisääntynyt voimakkaasti, 5,692.6 milj. markkaa eli 86.8 %. Viennistä oli 
huomattavan suuri osa eli 7,062.3 milj. markkaa sotakorvaustavarain 
vientiä ja si~en vastikkeetonta. Vapaata vientiä oli vain 5,227.7 milj. 
markan arvost~. Jos myös palautustavarain kuljetukset otetaan huomioon, 
nousi vastikkeeton vienti 8,737.3 milj. markkaan ja kokonaisviennin ar
voksi saadaan 13,965.0 miljoonaa. 

Kauppatase päättyi virallisen tilaston mukaan 5,469.0 milj. markan 
vientienemmyyteen, ja jos palautustavaratkin otetaan huomioon, nousi 
viennin enemmyys 7,144.0 miljoonaan, kun kauppat~se kaikkina sotavuo
sina on ollut tuontivoittoinen. Katsoen siihen, että suuri osa viennistä oli 
vastikkeetonta, eivät mainitut luvut kuitenkaan anna oikeata kuvaa 
kauppataseesta, joka ei suinkaan ollut näin edullinen. Todellisuudessa 
tuonti oli 1,593.3 milj. markkaa suurempi kuin se osa viennistä, mikä mer
kitsee tuloa maalle ja joka voidaan käyttää tuonnin rahoittamiseen. 

Sen lisäksi, mitä edellä on esitetty tärkeimpien tuotteiden viennistä, 
valaistaan seuraavassa asetelmassa sen rakennetta verrattuna edellisten 
vuosien viennin kokoonpanoon. 

Eläimistä Puutavaraa Paperiteol· 
Muita saatuja ruo· ja puu· I1suustuot· Yhteensä 

katavaroita teoksia telta tavaroita 
Milj.mk Milj. mk Milj. mk Hilj. mk Milj. mk 

1939 .............. 608.0 2,835.4 3,37~.1 888.8 7,710.3 

1940 ................ 69.2 1,227.4 957.9 620.1 2,874.6 

1941 ........................ 10.8 1,527.2 2;020.5 763.0 4,321.5 

1942 .......................... 3.3 2,316 .• 2,25l. 5 1,419.3 5,990.6 
1943 .............. 9.7 3,059.7 3,434.2 2,209.1 8,712.7 

1944 .......................... 0.5 2,211.0 2,485.7 1,900.2 6,597.4 
1945 .............. 64.6 3,306.4 4,637.3 4,281. 7 12,290.0 

Tuonti taas jakaantui tavarain käyttötarkoituksen m.ukaan seuraaviin 
neljään pääryhmään. 

Tuotantotavaroita Kulutustavaroita Yhteensä 
Koneita, 

Ravinto· ja Muuta Raaka· kuljetus· 
aineita neuvoja nautinto· kulutus-

ym. . aineita tavaraa 
Milj. mk lIlilj. mk Milj. mk Milj. mk Milj.mk 

1939 ............. 2,959.9 1,857.9 963.5 1,791.3 7,572.6 

1940 ............. 3,0.83.3 1,270.1 1,198.8 3,612.0 9,164.2 

1941 ............. 3,764.9 2,084.9 2,089.6 2,261. 7 10,201.1 

1942 ............. 3,887.0 2,203.7 3,132.3 2,508.5 11,7131.5 

1943 ............. 5,165.6 2,308.6 2,890.5 2,515.7 12,880.4 
1944 ............. 3,003.0 1,609.8 2,629.2 1,676.5 8,918.5 
1945 ............. 2,859.2 868.9 2,636.2 456.7 6,821.0 
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Niinkuin näkyy näistä lukusarjoista, joiden vaihtelut oE"oittavat toi
saalta tavaramäärien, toisaalta hintatawn muutokEia, on vienti kolmen 
tärkeimmän tavararyhmän kohdalla lisääntynyt huomattavasti. Erityi
sesti ansaitsee huomiota »muiden tavaraim viennin paisuminen, mikä pää
asiallisesti johtuu sotakorvaussuorituksista. Tuonnin supis~uminen koh
tasi pääasiallisesti koneiden ym. tuotantotavarain sekä »muiden kulutus
tavarain» tuontia, kun sen sijaan raaka-aineiden ja elintarvikkeiden tuonti, 
jota on pidetty aivan välttämättömänä kansanhuollon kannalta, on raha
arvoltaan joskaan ei tavaramäärältään pysynyt kutakuinkin entisellään. 

Tuonnin ja viennin kehitys kuukausi kuukaudelta tulee näkyviin Seu
raarista lu1pIsarjoista, jotka antavat hyvän käsityksen näiden voimistu
misesta vuoden jälkipuoliskolla. Kaikkina kuuka:usina vienti, kun sota
korvaustavarat on otettu huomioon, oli tuontia suurempi, osittain hyvin-

kin tuntuvassa mitassa. 

Tuonti Vienti Viennin 
enemmyys 

lIliij. mk Miij. mk Milj.mk 

Tammikuu 00 ••••• • ••••• ••••• •• •• ••• 391. 5 72Q.5 329.0 

Helmikuu .......................... 339.0 863.6 524.6 

Maaliskuu .......................... 331.7 342.9 11.2 

Huhtikuu .......................... 367.6 382.1 14.5 

Toukokuu .......................... 428.7 771.4 342.7 

Kesäkuu 0"··.····················· . 349.4 645.1 295.7 

Heinäkuu .......................... 310.8 889.0 578.2 

Elokuu •• , •• 0 ••••• •••••••••••••••••• 
661.8 1,117.7 455.9 

Syyskuu .' .......................... 512.2 1,788.7 1,276.5 

Lokakuu ........................... 684.6 1,412.2 727.6 

Marraskuu .......................... 812.6 1,493.8 680.7 
Joulukuu ........................... t,631.1 1,863.5 232.4 

yhteensä 6,821.0 12,290.0 5,469.0 

Kotimaankauppa oli pitkin vuotta markkamääräisesti tuntuvasti vilk
kaampi kuin sotavuosina. Siten tukkukauppojen, osuustoiminnallisten 
keskusliikkeiden ja maakauppiasyhtymän yht.eenlaskettu myynti nousi 
24,786 milj. markkaan vastaten 14,199 ja 14,703 miljoonaa vuosina 1944 
ja 1943. Lisäys, joka teki 75 %, johtui kuitenkin pääasiallisesti hinta
tason noususta. Todellisuudessa entin~n tavaranniukkuus painoi leimansa 
kotimaiseen kauppaan siitä huolimatta, että monenlaiset korvikkeet olivat 

aitojen tavaroiden sijalla. 
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Liikenne. Merenkulku oli kertomus vuoden alkupuolella hyvin vä
häistä. Tämä oli osaksi seuraus kauppasuhteiden rajoittuneisuudesta, 
osaksi käytettävissä olevan kauppalaivaston pienuudesta, kun suuri osa 
laivoista oli menetetty sodassa, takavarikoitu ~ai luovutettu ja kun enem
män kuin puolet jäljelle jääneestä laivastosta suoritti aikarahtauksia tai 
muita kuljetuksia Neuvostoliitolle. Kaikkiaan oli ulkomaisessa liikenteessä 

" lähteneiden alusten luku 1,405 vastaten 1,639 edellisenä vuonna, ja niiden 
vetomäärä oli 965,400 nettotonnia vast~ten 1,268,900 nettotonnia vuonna 
1944. Sodanedelliseen laivaliikenteeseen verrattuna kertomusvuoden me
renkulku oli hyvin vaatimatonta, vaille kuudennes siitä. 

Myös maakuljetukset olivat heikolla kannalla. Rautatieliikenteen sään
nöllistä ylläpitämistä vaikeuttivat polttoaineiden puute, liikkuvan kalus
ton, varsinkin veturien niukkuus ja ratojen heikko kunto sotavuosien jäl
jiltä. Liikkuva kalusto oli 20 % pienempi kuin ennen sotia, ja sitäpaitsi 
kolmisentuhatta tavaravaunua oli keskimäärin maan rajojen ulkopuolella 
sotakorvaus- ja palautustavarain kuljetuksissa. Ajoittain oli näistä syistä 
pakko vähentää junia ja hidastut~aa liikennettä. Kotimainen tavaran
kuljetus oli painoltaan noin 5 % pienempi kuin vuonna 1944 ja samalla 
noin 13 % pienempi kuin viimeisinä vuosina ennen sotaa. Sitä vastoin 
matkustajaliikenne vilkastui huomattavasti. Käteismaksulippuja lunas
tettiin noin 40 % enemmän kuin vuonna 1944 ja "runsaasti kaksi kertaa 
niin monta kuin ennen sotia. 

Autoliikennettä vaikeuttivat autokannan kuluminen sekä autorenkai
den ja monenlaisten täydennysosien niukkuus. Linja-autoliikennettä oli 
pakko supistaa, mikä osaksi olikin selityksenä rautateiden matkustajalii
kenteen voimakkaaseen paisumiseen. Tavaraliikenteestä, ennen kaikkea 
puutavaroiden välttämättömistä kuljetuksista rautateiden varsille sekä 
asutus- ja teollisuuskeskuksiin, suoriuduttiin paremmin. 

Rahamarkkinat. Joulukuussa 1944 alkanutta rahamarkkinoiden kiris
tymistä jatkui kertomusvuoden alkupuolella aina syyskuuhun saakka, jol
loin ~apahtui käänne. Kiristyminen oli luonnollinen seuraus siitä pää
omien kysynnästä, jonka jälleenrakennus~yöt, sotakorvausteollisuuden 
sijoitustarpeet ja hintojen ja palkkojen kohoaminen toivat mukanaan. 
Sitä oli omansa lisäämään inflaatiovaaran aiheuttama kanEalaisten halut
tomuus tuoda varojaan luottolaitoksiin. Näistä syistä luottolaitosten luo-
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tonotto lisääntyi paljon hitaammin kuin edellisinä vuosina, samalla kun 
luotonanto kasvoi voimakkaasti ja setelistö paisui. Huhut suunnitellusta 
setelinvaihdosta aiheuttivat syyskuussa käänteen tässä kehityksessä, kan
salaiset veivät sen johdosta hallw,saan olevat liikasetelit luottolaitoksiin, 
setelistö supistui, luottolaitosten luotonotto vilkastui ja rahamarkkinat 
kevenivät. Voimakkaimmin tämä suunta tuli näkyviin joulukuun viimei
sinä päivinä, jolloin seteleitä virtasi luottolaitoksiin. 

Viime vuoden rahamarkkinain kehitystä verrattuna edellisiin vuosiin 
esittää seuraava taulukko, samojen Eeikkojen muutoksia vuosina 1944-

1945 valaisee seuraavalla sivulla oleva kuvio. 

Rahamarkkinat vuosina 1939-1945, milj. mk. 

I,iikepankkien luotonotto 
<-' 

Suomen Pankin 

I 'a'= <1="'<-' 
o~ ~gSl5 g§ S-~ 

<l! 
Vuoden tai .. E:!S [glöi: g., '" kuukauden .. ~tS a§ iU[ .. " "'c. ;! 

I päättyessä eimo e~m· ~g:!§ Yhteensä §§ I:r/E ~ S· 
c:1-t:;:o: et"~§: CD9ct- ~~ il8',;io §S· ~~ :;a~ 

'1'''' .. 01;; 
I:! '" ...=~ -9" '" S-~ I , 

1939 ...... 6,940.31 2,458.9 
' I 

9,909.9 855.8 2,186.0 739.1 2,023.1 1,366.5 10,765.7' 
1940 ...... 7,469.7, 4,680.0 1,338.5 13,488.2 11,302.6 2,185.6 5,348.9 47.0 1,234.9 
1941 ...... 7,407.8

1 

6,030.4 1,390.3 14,828.5 11,040.7 3,787.8 12,279.2 - 2,929.7 
1942 ...... 8,596.6 7,228.4 2,106.0 17,931.0 12,250.1 5,680.9 15,963.2 - 2,884.1 
1943 ...... 10,802.41 7,760.7 3,118.1 121,681.2 14,986.7 6,694.5 17,313.6 - 2,709.7 
1944 ...... 13,068.0 8,732.8 4,669.7 26,470.5 16,821.7 9,648.8 19,925.6 50.0 1,676.8 

1945 
Tammikuu 13,406.9 8,281.4 4,952.5 26,640.8 16,950.6 9,690.2 19,022.6 - 4,010.5 
Helmikuu · 13,527.8; 8,378.6 4,888.7 26,795.1 17,119.6 9,675.5 19,160.5 - 3,852.4 
Maaliskuu · 13,755.3' 8,583.1 4,811.2 27,149.6 17,642.0 9,507.6 20,212.6 - 3,768.4 

; Huhtikuu · 13,784.1 8,575.5 4,652.9 27,012.5 18,147.9 8,864.6 20,669.8 40.0 3,845.9 
Toukokuu . 14,100.7 8,520.2 4,859.2 27,480.1 18,674.1 8,806.0 20,969.8 80.0 3,675.' I 
Kesäkuu .. 14,376.3 8,915.2 5,014.2 28,305.7 19,134.5 9,171.2 21,183.1 - 3,893.5 
Heinäkuu · 14,434.6 8,485.1 5,424.6 28,344.3 20,566.7 7,777.6 22,584.9 - 4,335.0 
Elokuu ... 14,442.4 8,370.5 5,222.4 28,035.3 20,402.6 7,632.7 22,752.5 100.0 3,464.6 
Syyskuu .. 15,058.2 9,606.0 6,175.2 30,839.4 21,630.7 9,208.7 23,966.5 - 4,248.3 
Lokakuu .. 15,332.5 10,300.9 6,514.1 32,147.5 22,935 . .> 9,212.0 23,229.1 - 3,945.7 
Marraskuu 15;373.1 10,890.7 6,198.1 32,461.9 22,600.3 9,861.6 24,270.1 - 3,569.4 
Joulukuu .. 16,557.8 11,566.4 7,183.4 35,307.6 22,293.3 13,014.3 22,397.4 - 5,017.6 

Liikepankkien kokonaisluotonott.o lisääntyi kertomusvuonna kaikkiaan 
8,837.1 milj. markkaa, kun lisäys oli ollut 4,789.3 ja 3,750.2 miljoonaa 
vuosina 1944 ja 1943. Kertomusvuorma luotonotto siten kasvoi ennätys-

1) Siihen luettuina huoltolaitoksille annetut hypoteekkilainat. 
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määrällä; suhteellinen lisäys oli runsaasti 33 % vastaten 22 ja 21 % edel
lisinä vuosina. Näin voimakkaan lisäyksen olivat vain inflaatio ja setelin
vaihdon uhka yhdessä tehneet mahdolliseksi, ja nekin vain ohimenevästi. 
Lisäykses~ä t~i yleisön talletustilien osalle 3,489.8 miljoonaa ja shekki
tilien osalle 2,833.6 miljoonaa, joten edelliset kasvoivat noin 27 %, jäl
kimmäiset jonkin verran enemmän eli 32 %. Suhteellisesti runsaimmin 
lisääntyivät muiden luottolaitosten sijoitukset liikepankkeihin, 2,513.7 
milj. markkaa eli 54 %. 

Luotonkysynnän vilkastuesEa liikepankkien luotonanto lisääntyi voi
makkaasti, kaikkiaan 5,471.6 milj. markkaa eli noin 33 %, kun lisäys 
edellisenä vuonna oli ollut vain 1,835.0 miljoonaa eli 12 %. Vielä suurempi 
muutos tapahtui sikäli, että kun luotonannon liEäys vuonna 1944, niin
kuin yle~n~ä sotavuosina, pääasiallisesti tuli valtion hyväksi, annettiin 
uudet luotot kertomusvuonna kokonaisuudessaan talouselämän tarpeisiin. 
Luotonoton enemmyys luotonantoon verrattuna, joka sota-aikana vuoEi 
vuodelta on lisääntynyt, pysyi suurimman osan kertomusvuotta entisellä 
tai alemmalla tasolla osoittaen rahamarkkinain kiristyneen. JoulukuusEa 
luotonoton äkkinäinen paisuminen, kun pankit eivät uskaltaneet eivätkä 
olisi ehtineetkään antaa saamiaan varoja luotoiksi, puheena oleva erotus 
paisui ennätysmääräiseksi. Helpottaakseen . asemaansa liikepankit pitkin 
vuotta pyrkivät vähentämään obligaatiovarastoaan, joka pienenikin 
10,972.7 miljoonasta 8,523.2 milj. markkaan. Liikepankkien kasEavarat 
pysyivät tästä huolimatt,a koko alkupuolen vuotta pienempinä kuin edel
lisenä vuonna. Syksyllä, rahamarkkinoiden helpottuessa, ne alkoivat li
sääntyä, ja joulukuussa lähestyvä setelinvaihto paisutti kasEavarat ennä
tysmäärään, 6,054.6 milj. markkaan vastaten 1,366.7 miljoonaa vuotta 
aikaisemmin. 

Myös muiden luot~olaitosten ottolainaus oli ennätykfellifen rumasta 
johtuen sekin, vaikka ei samassa mitassa kuin liikepankkien, tulossa o]]een 
set~linvaihdon vaikutuksista. Vuoden kokonaislisäyksiä verrattuina edel
listen vuosien lisäyksiin valaisee seuraava a.setelma, jossa on otettu huo
mioon sekä talletus- ja säästötilit että myös shekkitilit, mutta kaksinker
taisten lukujen välttämiseksi jätetty syrjään luottolaitosten väliset tilit. 

Luottolaitosten yhteenlaskettu luotonotto lisääntyi kertomusvuonna 
voimakkaammin kuin minään aikaisempana vuonna. Absoluuttiselta mää
rältään lisäys oli runsaasti kaksi kertaa niin suuri kuin vuonna 1944, joka 

658-46 3 
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Ottolainaus Lisäys (+) tai Lisäys (+) tai Lisäys (+) tai Lisäys (+) tai 
31/12 1945 vähennys (-) vähennys (-) vähennys (-) vähennys (-) 

v. 1945 v. 1944 v. 1943 v. 1942 
MiJj. mk Milj. mk Milj.mk MIIj.mk Milj. mk 

Liikepankit (yleisöltä) 28,124.2 + 6,323.4 +3,237.7 +2,738.1 +2,386.8 
Säästöpankit ........ 18,826.6 + 5,128.9 +2,187.4 +2,136.6 +1,189.9 
Postisäästöpankki .. , . 5,416.7 + 2,246.9 +1,22l.0 + 912.5 + 28l.3 
03uuskassa t ., ....... 6,912.3 + 2,405.7 +1,072.2 +1,006.4 + 510.7 
Osuuskassojen Kes-

kus Oy. (yleisöltä) .. 79.4 8.0 + 19.2 13.9 30.7 

Osuuskauppojen sääs-
tökassat ............ 2,036.5 + 768.8 + 229.1 ..L 262.3 + 123.7 I 

Hypoteekkilaitokset .. 5.1 + 0.2 l.o + l.4 l.o 

Yhteensä 61,400.8 +16,865.9 +7,965.6 +7,043.4 +4,460.1 

sekin oli ennätysvuosi, ja suhteellinen lisäys, 38 %, ylitti sekin edellisten 
vuosien kasvun. Erityisen voimakkaasti lisääntyivät postisäästöpankin 
(71 %), osuuskauppojen säästökassojen (61 %) ja osuuskassojen (53 %) 
talletukset, niin että melkein kolmannes luottolaitos~en luotonoton li8äyk
sestä tuli näiden osalle, kun sitä vastoin liikepankkien ja säästöpankkien 
luotonoton kasvu (29 ja 37 %), absoluuttisesti suuremmasta määrästään 
huolimatta, ei suhteellisesti otettuna ollut yhtä voimakasta. 

Obligaatiomarkkinat, jotka sotavuosina olivat hyvin vilkkaat, laime
nivat kertomusvuonna. Valtion obligaatioiden kysyntä oli sangen vähäistä, 
kun kansalaisten ja luottolaitosten varat tarvittiin talouselämän moninai
siin tarpeisiin ja kun rahan arvon huononeminen ei lisännyt kiinnostusta 
rahasijoituksiin. Kuitenkin sijoitettiin edelleen melkoisia määriä obligaa
tioita markkinoille postisäästöpankin ollessa suurimpana ostajana. Ker
tomusvuoden alussa myytiin jonkin verran, yhteensä 125.8 milj. markan 
arvosta, edellisen vuoden lainojen obligaatioita, mutta tammikuussa pääs
tettiin liikkeelle uudet, vuoden 1945 obligaatiot, jotka tosin myytiin saman-
." '. 

laisin ehdoin kuin edellisetkin lainat. Päälaina oli 5 %:n tyyppiä, sen 
juoksuaika oli kymmenen vuotta ja sitä myytiin kaikkiaan 2,009.4 milj. 
markan arvosta. Edelleen myytiin 4 %:n obligaatioita, joiden juoksu
aika oli vain neljä vuotta; sitä sijoitettiin 713.7 milj. markan arvosta. 
Edellisten ohella sijoitettiin markkinoille II säästöpankkilainaa, jonka 
korko vaihtelee suurpankkien talletuskoron mukaan ollen 1 Y2 % sen ylä
puolella ja jonka juoksuaika on 25 vuotta, 1,113.4 miljoo.nan, ja III va
kuutuslainaa, jonka korko on 5 % ja juoksuaika 30 vuotta, 398.6 milj. 
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markan arvosta, sekä vuoden 1944 kirkonlainaa 7.6 milj. markan arvosta. 
Kaikkiaan sijoitettiin siten pääomamarkkinoille valtion obligaatioita 
4,368.0 milj. markan arvosta. Lisäksi tulee verotukEenluonteinen II sota
laina, jonka 3 1;2 %:sia obligaatioita sijoitettiin 1,449.1 milj. markan ar
vosta, ynnä 1 sotalainan obligaatioita 17.0 milj. markan arvosta. Mu~ta 

huomattava on, että toiselta puolen valtion liikkeessä olevien obligaatioi
den määrä supistui, kun liikepankit, ja monet muutkin obligaationhaltijat 
käyttivät oikeuttaan sanoa irti eräitä määräpäivänä lunastettavia obli
gaatioitaan ja jättivät uudistamatta lunastettaviksi langenneen ensim
mäisen jälleenrakennuslainan obligaatiot. Kun myös sopimukEenmukaiset 
lainanlyhennykset otetaan huomioon, väheni valtion liikkeessä olevien ob
ligaatioiden määrä lähes 2,300 milj. markkaa. Siten valtion obligaatioi
den liikkeessä oleva määrä kertomusvuonna lisääntyi runsaasti 3,500 milj. 
markkaa, vastaavan lisäykEen oltua vuonna 1944 päälle 10,000 mil
joonaa. - Uutta' obligaatiomarkkinoille oli, että eräät kaupungit jälleen 
pääsivät uusia lainoja emittoimaan. Porin, Oulun ja Lahden kaupungit 
emittoivat 5 ja 5 y~ %:n obligaatioita yhteensä 478 milj. markan arvosta. 
Valmisteilla oli sen lisäksi eräitä muitakin obligaatiolainoja, joita vastaan 
kunnat nostivat eräitä etumaksuja. 

Rahamarkkinoiden kiristymisen takia ilmeni koroissa pyrkimystä nou
suun. Vuoden 1941 korkosopimus pysyi kuitenkin edelleen voimassa, 
mutta sikäli kuin eräillä luottolaitoksilla sen puitteissa oli mahdollisuuksia 
nostaa luotonantokorkojaan, nämä kohosivat. Nousua tapahtui varsinkin 
lyhytaikaisiin luottoihin nähden, kun sitä vastoin ensiluokkaisten kiinni
tyslainojen koron ylärajana edelleen oli 5 3/ 4 %. Talletus- ja shekkitilien 
korot pysyivät muuttumattomina, samoin obligaatiolainojen korkotaso. 

Suomen Pankin luotonantokorot olivat jatkuvasti samat, jotka oli 
otettu käytäntöön joulukuun 3 päivänä 1934, eli seuraavat: 

Puhtaista liikevekseleistä, joilla maksupäivään ei ole kolmea kuukautta 
pitempää aikaa .................................................. 4 

Muista vekseleistä, riippuen vekselin laadusta ja juoksuajasta ........ ,. 4,'~-5 

HypoteekkiIainoista ja kassakreditiiveistä, vakuuden Ja luoton laadusta 
riippuen ......................................................... 4-5 

Vaikka liikepankkien luotonotossaan soveltamat korkomäärät pysyivät 
ennallaan, aleni keskikorko hiukan johtuen siitä, että alhaiskOIkoifet 
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shekkitilit kasvoivat suhteellisesti enemmän kuin talletustilit. Luotonoton 
keskikorko oli 2.47 % vastaten 2.58 ja 2.46 % edellisinä vuosina. Luoton
annon keskikorko sitä vastoin kohosi 5.81 %:iin vastaten 5.04 ja 5.24 % 
edellisinä vuosina. Syynä oli pääasiallisesti luotonannon rakenteen
muuttuminen, kun alhaiskorkoisten valtionvekselien suhteellinen osuus 
pieneni. 

Arvopaperipör88i oli ennätyksellisen vilkas. Syynä tähän oli oEaksi in
flaatiope1on aiheuttama pyrkimys sijoittaa varoja reaaliomaisuuteen, 
osaksi taas suurten yhtiöiden os~ot siinä' mielessä, että ne vapautuisivat 
velvollisuudesta luovuttaa omia osakkeitaan omaisuudenluovutusveron 
suorittamiseksi. Näistä' syistä osakkeiden hinnat pitkin kevättä ja kesää 
nousivat voimakkaasti. Syksyllä tuli luonnollinen nousua seuraava taka
isku; alenevaa suuntaa vahvistivat' ns. mustat osakkeet, joita oEakelei
mauksen pelosta heitettiin markkinoille ja jotka painoivat osakekursseja. 
Osakeindeksi, joka joulukuussa 1944 oli 209 pistettä, kohosi näissä oloissa 
ensin 691 pisteeseen elokuussa aletakseen sitten taas 416 pisteeseen viime 
joulukuussa. Tavallisuuden mukaan teollisuusosakkeiden noteerausten 
vaihtelut olivat keskimääräistä voimakkaammat. Niiden indeksi kohosi 
siten 250 pisteestä joulukuussa 1944 916 pisteeseen elokuussa ja 545 pis
teeseen joulukuussa 1945, kun taas pankkiosakkeiden vähemmän jyrkkiä 
heilahteluja kuvast,avat indeksiluvut lO8, 206 ja 140. Arvopaperipörssin 
koko myynti nous{ ennätysmäärään, 1,329.9 milj. markkaan, oltuaan edel
lisinä vuosina 487.7 ja 425.1 miljoonaa. 

Taloustoiminnan vilkastuminen palattaessa rauhan toimiin tulee näky
viin uusien osakeyhtiöiden perust.amises~a. Vanhojen yhtiöiden yleiset 
osakepääomankorotukset taas ovat seurauksena rahan ostovoiman alene
misest't. Uusia osakeyhtiöitä perustettiin tuntuvasti enemmän kuin edelli-

Uusia osakeyhtiöitä osakeyhtiöitä kaikkiaan 

Luku 
Osakepääoma r,uku Lisäys Osakepääoma Lisäys 

Milj. mk Milj. mk Milj.mk 

1939 ............ 791 176.4 15,068 + 641 11,413.6 + 392.0 
1940 ............ 433 193.4 15,371 + 303 11,481.8 + 68.2 
1941 ............ 653 518.4 15,811 + 440 12,333.1 + 851.8 
1942 ............ 720 492.4 16,025 + 214 13,444.9 +1,111.8 
1943 ............ 866 573.3 16,698 + 673 15,134.1 +1,689.2 
1944 ..... ; ...... 523 238.1 17,045 + 347 15,875.7 + 741.6 
1945 ............ 1,485 796.5 18,410 +1,365 17,039.0 +1,163.3 
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sinä vuosina ja myös pääomankorotukset olivat lukuisat. Kehitystä valai
sevat sivulla 20 olevat lukusarjat. 

Ulkamainen maksutase päättyi, samaten kuin edellisinäkin vuosina, me
nojen enemmyyteen. Ennakkotietojen ja arvioiden nojalla voidaan saada 
seuraava kuva maksutaseen rakenteesta. Maksutaseen tärkein tekijä, ulko
maankauppa, oli, kun otetaan huomioon, et~ä sotakorvaus- ja palautus
tavaroiden viennistä ei ole tuloa, passiivinen aiheuttaen ulkomaiseen maksu
taseeseen tasaluvuin 1,600 milj. markan menoerän. Verrattuna edelliseen 
vuoteen tämä menoerä oli 720 miljoonaa pienempi. Toinen tärkeä meno
erä, korkosuoritukset ulkomaille, oli sitä vastoin lisääntynyt noin 170 mil
joonaa nousten 215 milj. markkaan. Tulopuolella taas tärkein erä, kauppa
laivaston rahtitulot, oli arViotietojen mukaan noin 60 milj. markkaa pie
nempi kuin edellisenä vuonna johtuen lähinnä niistä syistä, jotka edellä 
liikenteestä puhuttaessa on mainittu. Maksutaseen muut tulot ja menot, 
joista ei vielä ole saatavissa ~ietoja, mutta jotka vaihtelevat verraten vähän 
vuodesta toiseen, voidaan arvioida samansuuruisiksi kuin vuonna 1944. 
Siten maksutaseen menot olisivat kertomusvuonna olleet 550 miljoonaa ja 
sen tulot 60 miljoonaa pienemmät kuin edellisenä vuonna. Kun maksu
tase silloin päättyi 1,730 milj. markan menojen enemmyyteen, voidaan 
arvioida kertomusvuoden maksutaseen osoittavan 1,240 milj. markkaa 
menoja enemmän kuin tuloja. Muttä tähän on lisättävä vastikkeettomat 
tavaransuoritukset, joiden arvo kauppatilastonmukaan oli 8,737 milj. 
markkaa, joten Suomen kanf2antalous ulkomaisten suhteiden johdosta 
köyhtyi melkein kymmenen miljardin markan arvosta. 

Ulkomaisesta pääomaliikkeestä on saatavissa seuraavat tiedot. Ruotsin 
vuonna 1944 myöntämästä 3 % %:n tavaraluotosta on kertomusvuoden 
varrella käytetty 95.3 milj. kruunua. Uutta luottoa on samalta taholta 
saatu ns. Sotevan luotto, jota vuoden varrella käytettiin 5.9 milj. kruunun 
arvosta. Kun kruunuvekselien määrä lisääntyi 0.9 milj. kruunua, kasvoi 
kruunuvelka kaikkiaan 102.1 miljoonaa. Muit.a ulkomaisia luottoja ei ker
tomusvuonna saatu. Sen sijaan on eräitä edellytettyjä lyhennyksiä tehdyn 
sopimuksen nojalla jätetty maksamatta, kun taas toiset lyhennykset on 
asianmukaisesti suoritettu. Suurin muutos ulkomaisissa velkasuhteissa 
johtui vaihtokurssien korottamisesta, mikä merkitsi ulkomaisen velan 
nousua noin 12 miljardia markkaa. Ulkomaiset velat ja saatavat olivat 
kertomusvuoden alussa ja lopussa seuraavat. 
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31/12 1944 
Milj. mk 

Lyhytaikaiset velat ......................... , ..... ,. 4.630 

Lyhytaikaiset saatavat ............................. 1.830 

Lyhytaikainen nettovelka .' ........................ . 2.800 

5.630 Vakautettu velka 

Koko nettovelka 8.430 

31/12 1941> 
MlIj. mk 

9,950 

3,360 

6,590 
18,650 

25,240 

Ulkomainen nettovelka kasvoi siten melkein täsmälleen kolminkertaiseksi. 

Valtiontalous. Yleisesti odotettiin valtion menojen supistuvan ja. 
valtiontalouden aseman helpottuvan, kun sotatoimet päättyivät. Valitet
tavasti tämä toive ei toteutunut. Valtion tilinpäätös vuodelta 1945 ei 
tosin vielä ole valmis, mutta tunnettua on, että menot monistakin syistä. 
ovat pysyneet suurina. Tämä johtui suurelta osalta palkkojen ja hintojen 
nou~usta, mikä monella tavalla ilmeni valtion menotaloudessa. Edelleen 
puolust~smenot eivät pienentyneet niin jyrkästi, kuin oli toivottu, johtuen 
erinäisistä jälkiselvittelyistä. Sotakorvaukset ja palautus suoritukset oli 
niinikään maksettava teollisuudelle valtion varoista. Edelleen vaativat 
monenlaiset huoltomenot, siirtoväen hoito, maanhankintalain toteuttami
nen, kansanhuollon ja yleensä säännöstelyn ylläpitäminen suuria kustan
nuksia. Näin ollen ei ollut mahdollisuuksia yleisesti toivottuun verojen 
alentamiseen, päinvastoin korotettiin edelleen erinäisiä maksuja sekä välit
tOmiä ja välillisiä veroja. Niinkuin sotavuosinakin oli kertomusvuonna 
edelleen turvauduttava luotonottoon, mutta kotimaisilta raha- ja pääoma
markkinoilta ei rahamarkkinoiden kiristyttyä ollut saatavissa yhtä run
saasti luottoa kuin edellisinä vuosina, päinvastoin luottolaitokset ja monet 
muutkin, joilla oli kertomusvuoden aikana lankeavia- valtion velkapape
reita, käyttivät tilaisuutta hyväkseen vapauttaakseen varansa muihin tar
koituksiin - käytettäviksi. Lopputuloksena oli, ettei valtio viimekään 
vuonna. tullut toimeen ottamatta uutta luottoa keskuspankista, mutta sen 
määrä oli pienempi kuin edellisinä vuosina, 850 miljoonaa markkaa vas
taten 1,800 miljoonaa vuonna 1944. 

Valtionvelan kehitystä valaisee seuraava asetelma. 

Ulkomainen velka: 31i12 1944 31/12 1945 MIJj. mk Mi)j. mk 

vakautettu .................................. 4,832.0 16,425.0 

lyhytaikainen ................................ 1,265.7 3,522.0 
------------------~---Yhteensä 6,097.7 19,947.0 



Kotimainen velka: 
vakautettu .................................. 30,100.6 33,618.8 

8,346.8 
18,600.0 

lyhytaIkainen .............................. ,.. 7,697. 4 

Suomen Pankista 17,750.0 

Yhteensä 55,548.0 60,565.1 

Varsinainen valtionvelka .............. :......... 61,645.7 80,512.1 
Korvausobligaatiot ............ ...... ........... 5,675.9 4,993.4 

----------------------------Kaikkiaan 67,321.6 85,505.5 
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Ulkomaisen velan kokonaislisäyksestä johtui 12,578.1 milj. markkaa 
.J _" • 

vaihtokurssien korottamisesta. Muuten varsinainen valtionvelka lisääntyi 
6,288.3 miljoonaa, kun taas liikkeessä olevien korvausobligaatioiden määrä 
supistui 682.5 miljoonaa. 

Markan ulkomainen arvo ja hintataso. Koko sota-ajan pidettiin, 
joitakin meis~ä riippumattomia poikkeuksia lukuun ottamatta, Suo
men ulkomaiset vaihtokurssit muuttumattomina. Kun eri maiden hinta
tasot samanaikaisesti muuttuivat kehittyen eri tavalla, oli seurauksena, 
että syntyi jännitystä markan kotimaisen ja ulkomai~en arvon välillä. 
Niin kauan kun ulkomaiset suhteet olivat vähäiset ja sekä valuuttakaupan 
että viennin ja tuonnin säännöstely oli vallitsevana, ei tästä ollut sanot
tavaa haittaa, mutta kun kertomusvuonna alettiin kulkea vapaampia 
oloja ja vilkkaampaa kauppavaihtoa kohden, kävi tarpeelliseksi poistaa 
mainittu jännitys. Tämä kävi sitä välttä.mättömämmäksi, kun Suomen 
hintataso palkkojen yleisen nousun johdosta alkoi kohota nopeampaa 
vauhtia kuin sotavuosina, joten markan kotimaisen ja ulkomaisen arvon 
välinen juopa entisestään suureni. Näistä syistä korotettiin toukokuun 31 

päivänä ulkomaisia vaihtokursseja noin 75 %, jotta ne ~ulisivat lähem
mäksi ostovoimapariteettien edellyttämää tasoa. Hinta~ason jatkuvasti 
noustessa erittäin voimakkaasti katsottiin heinäkuun 27 päivänä tarpeel
liseksi nostaa vaihtokursseja noin 40 %, ja lokakuun 16 päivänä korotet
tiin ne kolmannen kerran, noin 12 Y2 %. Kaikkiaan nousivat vaihtokurssit 
siten noin 176 % siitä tasosta; joka useita vuosia oli ollut voimassa. Dol
larinkurssi kohosi siten mk:sta 49: 35 mk:aan 136: -, punnan kurssi vas
taavasti mk:sta 196: - mk:aan 547: - ja Ruotsin kruunun kurssi mk:sta 
11: 71 mk:aan 32: 30. Näiden korotusten johdosta, ja kun kotimaisen 
hintatason nousu hidastui, näyttää jonkinlainen tasapaino saavutetun, ja 
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HINTAKEHITYS VUOSINA 1939-1945. 
VIII. 1938 - VII. 1939 = 100. 

1939 1940 1941 1942 1943 1944 1945 
IW:n-j-r-ro..,.......,.....,..-.,..,..,..,.TT'T",......... ..... .........,..,..,.....T""'T'""'T...,...,......,..,...,...,..,...,...,..T""'"'""'"...,..........-..,...,...,..-~---r,..................,...,...,...,. .... I!:\t-
-100 =100 

600 f-----t-----t-----+-----+------ --------j------- 600 

5001-----f----+---+-----+------ -- !/ 500 

.00l----f----+----+----+--------- -- -------. ...... ../r -
300 ................ .1 -,' 

f-----t----t-----+----.. -. +-•• -••• : ........... '-. --- - I 300 ........ , 
200 f------,~----::::t~:;:; .. ;; ... ;;; .. ~ ........... ;.....-~:-_-;;-;; .1 

I - ••••• ---------............... ~ -1----' 
200 

.::;:: :-:::---- .. -----
100!---IIi!ii!J==--+----+----+----+----+-----J,00 

1939 1940 

--- Tukkubintalndeksi. 
_____ Elinkustannusindeksi. 

1941 1942 1943 1944 1945 

• • • • • • • •• Kotimaan tukkukaupassa käyplen tuontitavarain 
hintaindeksi. 

ulkomaiset vaihtokurssit pysyivätkin vuoden loppuun mennessä näin saa
vuttamallaan tasolla. 

Kotimainen hintataso, jonka nousua kaikista hillitsemisponnistuksista 
huolimatta ei sotavuosina saatu estetyksi, mutta jonka nousu kuitenkin 
oli hidastunut, ryöstäytyi kertomus vuonna irti sillä seurauksella, että hin
nat_ yhdessä vuodessa nousivat yhtä paljon kuin kaikkina sotavuosina yh
teensä. Yleensä oli toivottu, että sotatoimien lopettaminen olisi tehnyt 
markan arvon säilyttämisen helpommaksi, mutta palkkapolitiikka antoi 
kehitykselle toisen suunnan. Jo aikaisemmin mainitut yleiset palkankoro
tukset veivät pakosta kaikkien tuotantokustannusten nousuun ja siten 
hintojen yleiseen kohoamiseen. Alkuvuoden hidasta nousua seurasi kesällä 
ja alkusyksystä voimakas hintojen kohoaminen ja loppuvuodesta taas rau
hallisempi suunta. Kehitystä kuukausi kuukaudelta valaisevat alla olevat 
lukusarjat, kun taas yllä olevasta kuviosta saa yleiskäsityksen siitä hinta
kehityksestä, jonka sota pani liikkeelle. 

Kaikkiaan nousi elinkustannusindeksi kertomusvuonna 201 pistettä eli 
99.0 % vastaten vain 3 %:n nousua vuonna 1944. Hintojen kohoaminen 
eri aloilla ei ollut yhdenmUkainen vaan riippuvainen ensi sijassa siitä, 
miten eri alojen hintasäännöstely oli järjestetty. Enimmin kohosivat ra
vintoindeksi (141. 8 %) sekä lämpö- ja valoindeksi (120.8 %), kun sitä vas-
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toin vaatetusindeksi (49.1 %) ja varsinkin vuokraindeksi (5.9 %) kohosivat 
paljon vähemmän. 

1944 

Ellnlmstannusindeksi 
(Elok. 1938-heinäk. 

1939 = 100) 
Luku Muutos 

Joulukuu ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 203 

1945 

Tammikuu .......................... 204 + 1 

Helmikuu ................... , ..... 204 

Maaliskuu 0'··· .. ·················· . 205 + 1 

Huhtikuu .......................... 207 + 2 

Toukokuu 0"······················ . 210 + 3 

Kesäkuu .......................... 243 +33 
Heinäkuu 0"······················ . 281 +38 
E!.okuu ............................. 313 +32 
Syyskuu .... ..................... . 325 +12 
Lokakuu .......................... 387 +62 
Marraskuu ........................ . 398 +11 
Joulukuu ... ...................... 404 + 6 

Tukkuhintaindeksi 

(1935 = 100) 
Luku Muutos 

314 

322 + 8 
326 + 4 
331 + 5 
343 +12 
348 + 5 
383 +35 
421 +38 
489 +68 
515 +26 
577 +62 
596 +19 
607 +11 

Tukkuhintaindeksi nousi melkein Eaman verran kuin elinkustannus
indeksikin, nimittäin 93.3 %. Kotimaisten tuotteiden indekEi nOUEi vielä 
enemmän eli 103.7 %, kun sitä vastoin tuontitavaroiden indeksi, vaihto
kurssien kohoaInisesta huolimatta, nousi melkoista hitaammin eli 65.8 %. 

YleiEen hintakehitykEen valaisemiEeksi esitetään lopuksi e:euraavien in
deksien keskimääräiset vuosi-indeksit, joiEEa vuosi 1935 on basisvuosi 
(= 100). 

Elinkustannu.qlndeksl Tukkuhintalndeksl 

Yleis- Ravlnto- Yleis- Koti-
Tuonti-maiset indeksi indeksi indeksi tavarat tavarat 

1938 ....................... 108 108 114 118 104 
1939 ....................... 110 112 120 122 114 
1940 ....................... 131 137 161 158 165 

". 

1941 ....................... 155 162 197 192 207 
1942 ....................... 183 189 243 237 256 
1943 ....................... 207 211 276 267 295 
1944 ....................... 219 214 305 293 333 
1945 ... _ ................... 307 334 438 432 443 

4 



II. SUOMEN PANKKI VUONNA 1945. 
J. SE TELJNANTO. 

Suomen Pankin setelinantoa valaisevat jäljempänä olevan tauluston 
1.-12. taulut. Näistä 1. taulu koskee yksinomaan vuotta 1945, kun taas 
muut sisältävät katsauksia myös edellisiin vuosiin. Mainitut taulut perus
tuvat pankin sekä viikko- että kuukausitilailmoituksiin lukuun ottamatta 
2. taulua, joka on laadittu yksinomaan kuukausitilojen mukaan, sekä 6.-

8. tauluja, jotka kohdistuvat vuoden loppuun tai koko vuoteen. 

Setelien lunastaminen. Suomen Pankki on edelleen, niinkuin aina 
vuodesta 1931, ollut vapautettu velvollisuudestaan lunastaa setelinsä kul
lalla tai ulkomaan kultarahassa maksettaviksi asetetuilla shekeillä, joten 
.kultakanta on vain nimellinen. Kun joulukuussa 1942 annettu asetus, 
johon tämä vapautus viime vuonna perustui, meni umpeen vuoden 1945 

päättyessä eikä vallitsevissa olosuhteissa ollut aihetta ottaa kysymystä 
todelliseen kultakantaan palaamisesta pohdittavaksi, annettiin viime mar
raskuun 29 päivänä uusi asetus, jonka nojalla pankki oikeutettiin vuoden 
1948 loppuun poikkeamaan ohjesäännön 8 §:n 1. kohdan setelien lunasta
mista koskevasta määräyksestä. 

Setelinanto-oikeus. Joulukuun 13 päivänä 1939 annetun lain mää
räykset setelinanto-oikeudesta olivat kertomusvuonna muuttumattomina 
voimassa. Niiden mukaan Suomen Pankin liikkeessä oleva setelistö, siihen 

. luettuna liikkeessä olevien setelien lisäksi kaikki muutkin Pankin vaadit
taessa maksettavat sitoumukset, saa nousta enintään 1,800 milj. markkaa 
yli sen summan, johon Pankin kultakassa, sen riidattomat saatavat ulko
maisilta asiamiehiltä, ulkomailla maksettavat ulkomaan rahan määräiset 
vekselit, ulkomaisissa pörsseissä noteeratut ulkomaiset obligaatiot, ulko
maan rahan määräiset er.ääntyneet korkoliput, ulkoma~s~t setelit sekä 
kotimaiset vekselit, joiden maksupäivään ei ole kolmea kuukautta pitem
pää aikaa, yhteensä nousevat. 
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Kertomusvuoden alkaessa setelinanto-oikeus oli 22,256.8 milj. markkaa. 
Tammikuun viimeisenä päivänä se oli painunut 21,263.5 miljoonaan, mutta 
sitten se vähitellen alkoi lisääntyä saavuttaen huipun, 26,432.7 miljoonaa, 
marraskuun 23 päivänä. Vuoden viimeisenä päivänä setelinanto-oikeus 
oli 25,833.7 milj. markkaa, joten se oli 3,576.9 miljoonaa eli 16.1 % suu
rempi kuin vuotta aikaisemmin. Lisäys oli siten jonkin verran suurempi 
kuin vuonna 1944, jolloin se oli 2,876.7 milj. markkaa eli 14.8 %, mutta 
tuntuvasti pienempi kuin vuonna 1941. Keskimäärin setelinanto-oikeus 
oli 23,929.3 milj. markkaa oltuaan lähinnä edellisinä vuosina 19,935.9 ja 
18,689.2 miljoonaa. 

Lökkeessä olevat setelit. Palkkojen ja kustannusten nousun sekä 
talouselämän vilkastumisen johdosta maksuvälineiden tarve lisääntyi. 
Yleisön hitaus viedä varojaan pankkitileille vaikutti samaan suuntaan. 
Liikkeessä olevien setelien määrä lisääntyikin kertomusvuoden alkupuo
lella erittäin voimakkaasti. Vuoden alkuviikkoina setelistö tosin tavalli
suuden mukaan pieneni aleten 15,656.7 milj. markasta vuoden 1944 päät
tyessä 14,931.9 miljoonaan tammikuun 23 päivänä, mutta sitten alkoi 
nousu, jota pienin keskeytyksin jatkui elokuun loppuun asti. Tällöin oli 
liikkeellä seteleitä 18,871.9 milj. markan arvosta. Näihin aikoihin levisi 
tieto, että valtiovarainministeri suunnitteli setelinvaihtoa ja sen yhtey
dessä pakkolainan ottoa valtiolle. Tätä välttääkseen setelien haltijat al
koivat viedä laiskana makaavat setelinsä luottolaitoksiin. Setelistö supis
tui tämän johdosta syyskuussa 758.6 miljoonaa ja lokakuussa 854.4 milj. 
markkaa. Marraskuussa yleisö rauhoittui, ja setelistö lisääntyi taas 155.5 
milj. markkaa, mutta kun joulukuussa kävi ilmeiseksi, että setelien vaihto 
todella oli tulossa, alkoivat ne polttaa ihmisten käsissä, ja varsinkin vuo
den viimeisinä päivinä niitä virtasi pankkeihin. Siten setelistö joulukuussa 
pieneni 3,816.7 milj. markkaa, yksin viimeisellä viikolla 2,771.5 miljoonaa, 
painuen vuoden viimeisenä päivänä 13,597.7 milj. markkaan. Neljässä 
kuukaudessa liikkeessä olevien setelien määrä siten oli pienentynyt 5,274.2 
milj. markkaa ja oli 2,059.0 miljoonaa eli 13 % pienempi kuin vuotta ai
kaisemmin. Tämä melkoinen supistuminen ansaitsee huomiota, koska sete
listö vuodesta 1939 alkaen säännöllisesti oli lisääntynyt, vuosina 1944 ja 
19434,831.8 ja 1,207.6 milj. markkaa. Keskimäärin kertomus vuonna kui
tenkin oli enemmän seteleitä liikkeessä kuin edellisinä vuosina, nimittäin 
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16,691.5 milj. markan arvosta vastaten 12,838.8 ja 9,778.9 miljoonaa lä
hinnä edellisinä vuosina. 

Setelistön viimeaikaista kehitystä valaisevat edelleen sivulla 29 oleva 
kuvio sekä seuraavat lukusarjat. 

Liikkeessä oleva seteIimäärä 
Korkein. Alin Keskimäärä 
MiU. mk MiU. mk l\IIlj. mk 

1939....................... 4,038.7 1,901.0 2,505.3 
1940 ...................... . 5,551.0 4,022.8 4,786.0 
1941 ...................... . 7,316.9 5,179.3 6,074.3 
1942 ...................... . 9,617.3 7,119.8 8,099.0 
1943 ...................... . 10,824.9 8,933.4 9,778.9 
1944 ...................... . 15,656.7 10,312.7 12,838.8 
1945 ...................... . 18,871.9 13,597.7 16,691. 5 

Setelistön kokoonpano. Setelistön kasvaminen kertomusvuoden alku
puolella ilmeni ensi sijassa suurten, so. 5,000 ja 1,000 markan, setelien 
lisääntymisenä. Loppuvuodesta tapahtunut setelistön supistuminen ilmeni 
kaikkien setelien liikkeessä olevan määrän pienenemisenä kaikkein pie
nimpiä seteleitä lukuun ottamatta. Jos koko kertomusvuoden aikana 
tapahtunut muutos otetaan tarkastettavaksi, havaitsee eriarvoisten sete
lien kehittyneen eri suuntiin. Suurimpien, 5,000 markan setelien liik
keessä oleva määrä lisääntyi melkoisesti eli 39.5 %. Samoin lisääntyi 
pikkusetelien liikkeessä oleva määrä, nimittäin 5 markan setelin 22.2 %, 
10 markan setelin 21.4 % ja 20 markan setelin 0.6 %. Sitä vastoin muiden 
setelien määrä pieneni tuntuvasti, 1,000 markan setelin 11.7 %, 500 mar
kan setelin 36.3 %, 100 markan setelin 23.5 % ja 50 markan setelin 7.5 %. 
Niinkuin ennenkin 1,000 markan seteli oli tärkein käteismaksuväline. Sen 
osalle tuli näet kertomusvuoden lopussa 58.3 % koko liikkeessä olevasta 

. setelistöstä. Lähinnä seurasivat 500, 5,000 ja 100 markan setelit, joiden 
osuus setelistöstä oli 12.7, 12.1 ja 11.2 %. Kaikkien muiden setelien mer
kitys oli vähäinen, yhteensä vain 5.7 % setelistöstä. Toisenlaiseksi muut
tuu suhde, jos liikkeessä olevien setelien luku pannaan eri setelien tär
keyden mittaamisen pohjaksi. Silloin pikkusetelien merkitys kasvaa mo
ninkertaiseksi. 

Näitä seikkoja valaisee seuraava asetelma, joka osoittaa, kuinka monta 
minkin arvoista seteliä oli liikkeessä vuoden 1938 ja vuosien 1942-1945 

viimeisenä päivänä. 
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SUOMEN PANKIN LIIKKEESSÄ OLEVA SETELISTÖ W. 1939-1945. 

MILL. 
MK 

MILJ. MK. 

1 1I m N V 'iZI m "YlIl IX X XI. XII 
MILL 
MK 

20000~----------+---------~+-----------1------------420000 

o o 
rr m N V n w ~ IT X n m 
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1938 1942 1943 1944 1945 
kpl kpl kpl kpl kpl 

5,000 mk ~ ......... 180,33] 77,086 235,004 327,940 

1,000 ~ .......... 732,096 4,445,395 5,829,166 8,979,758 7,932,485 

500 .) .......... 859,106 3,940,777 4,096,685 5,402,907 3,439,303 

100 ~ .......... 6,941,738 16,726,949 18,300,647 19,954,102 15,259,127 

50 .) .......... 2,737,989 7,450,876 7,613,368 7,937,467 7,344,102 

20 .) .......... 2,945,197 7,185,906 9,600,918 10,681,812 10,749,456 

10 .) .......... 68,553 6,453,755 8,021,036 10,289,481 12,491,849 

5 ~ .......... 154,736 2,821,006 9,363,018 11,923,067 14,570,201 

Yhteensä 14,439,415 49,204,995 62,901,924 75,403,598 72,114,463 

Liikkeessä olevien setelien luku, joka elokuussa oli noussut 82.2 mil

joonaan, oli siten kertomusvuoden päättyessä vain 4.4 % pienempi kuin 

sen alkaessa. - Mainittakoon vielä, että pankin ohjesäännön 10 §:n perus

teella poistettiin heinäkuun 1 päivään. mennessä .lunastamatta jääneet 

vuoden 1922 mallia vanhemmat setelit pankin vastuusummasta; näiden 

setelien yhteenlaskettu arvo oli 31.5 milj. markkaa. 
Syksyllä alettiin valmistaa uusia seteleitä lasketta viksi liikkeeseen sete

linvaihdon yhteydessä, ja niitä jaettiin vuoden lopussa pankin kaikille 

haarakonttoreille. Kertomusvuoden päättyessä ne eivät vielä olleet lail

lisia maksuvälineitä. 

Kova raha. Myös metallisten rahojen liikkeessä oleva määrä lisään

tyi kertomusvuonna jonkin verran, mutta metallien niukkuuden takia 

tämä lisäys oli verraten vähäinen. 

K ultarakaa ei kertomusvuonna, enempää kuin edellisinäkään vuosina, 

laskettu liikkeeseen. Niiden liikkeessä oleva määrä pysyi siten samana, 

jona se on ollut vuodesta 1938 alkaen. Liikkeessä oli siis 200 markan 

rahoja 640,000 markan sekä 100 markan rahoja 370,000 markan arvosta 

eli kultarahoja kaikkiaan 1,010,000 markan arvosta. 

Nämä.kä.än pienet määrät kultarahoja, jotka aikoinaan on Suomen 

Pankista annettu, eivät ole liikkeessä tämän sanan varsinaisessa mielessä, 
vaan ne ovat joko joutuneet keräilijöiden kokoelmiin tai on ne käytetty 

teollisiin tarkoituksiin. 

A1Iuminiumipronssirakoja ei kertomusvuoden aikana valmistettu, minkä. 

takia niiden liikkeessä oleva määrä pysyi melkein muuttumattomana. 
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20 mk 10 mk 5 mk Yhteensä 
1939 ............ 47,045,500: - 45,515,160: - 45,084,730: - 137,645,390: -

1940 ............ 49,107,100: - 45,807,450: - 48,266,755: - 143,181,305: -

1941 ............ 49,513,520: - 47,S74,780: - 58,430,245: - 155,818,545: -

1942 ............ 50,235,440: - 47,182,680: - 65,560,310: - 162,978,430: -
1943 ............ 51,581,020: - 49,245,170: - 66,067,040: - 166,893,230: -

1944 ............ 51,689,080: - 49,537,620: - 66,301,870: - 167,528,570: -
1945 ............ 51,626,660: - 49,502,810: - 66,379,525: - 167,508,995: -< 

Varsinaisia vaihtorahoja lyötiin elokuun 27 päivänä 1943 annetun lain 

mukaisesti 'I'awlasta, jota vastoin nikkelisten ja vaskisten pikkurahojen 

lyönti oli kokonaan keskeytettynä. Liikkeessä kulki kuitenkin rinnan nik

kelisiä, vaskisia ja rautaisia rahoja; näiden yhteenlaskettu määrä kasvoi 

vuoden varrella melkoisesti. 

1 mk 50 p 25 p Yhteensä 

1939 ........... 43,052,288: - 12,33:1,695: 50 11,328,070: 50 66,714,054: -

1940 .......... . 49,687,187: - 14,032,585: - 12,677,171: 50 76,396,943: 50 

1941 .......... , 58,618,827: - 15,998,505: 50 14,212,683: 75 88,830,016: 25 

1942 .- ......... 69,833,770: - 18,814,055: - 15,870,508: 50 104,518,333: 50 

1943 .......... . 84,623,576: - 21,436,250: 50 17,760,686: - 123,820,512: 50 

1944 ........... 97,318,221: - 25,070,506: - 19,182,630: 75 141,571,357: 75 

1945 0°········ . 119,253,083: - 27,583,812: - 20,744,560: - 167,581,455: -

Kokonaismäärästä oli 77.1 milj. markan arvosta nikkelirahaa, 52.0 

miljoonan arvosta rautarahaa ja 38.5 miljoonan arvosta kuparirahaa. 
Piklcurohojen määrässä tapahtui vain pientä lisäystä, niiden tarve kun 

hintojen kohoamisen johdosta oli pienentynyt. Äsken mainitun lain no

jalla lyötiin uusia rautaisia 10 pennin rahoja. Kuitenkin oli 5 pennin 

samaten kuin 1 pennin rahoja, joiden lyönti on lopetettu, vielä jonkin 

verran liikkeessä. 

10 p 5 P 1 P Yhteensä 

1939 .- ............... 4,395,076: 40 4,139,178: 40 737,622: 74 9,271,877: 54 

1940 0".············· . 4,631,927: 80 4,229,706: - 737,521: 99 9,599,155: 79 

1941 0°.············· . 4,897,397: 30 4,470,936: 20 737,142: 69 10,105,476: 19 

1942 .- ............... 5,209,029: 80 4,608,084: 50 737,083: 59 10,554,197: 89 

1943 ................. 5,476,354: 60 4,649,476: 90 736,873: 49 10,862,704: 99 

1944 .- ............... 5,731,109: - 4,627,650: 80 736,792: 59 1l,095,552: 39 

1945 ................. 5,891,810: - 4,615,585: - 736,797: 49 1l,244,192: 49 
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Kaikkiaan oli kertomusvuoden päättyessä liikkeessä kovaa rahaa 347.3 
milj. markan arvosta eli 26.1 miljoonaa enemmän kuin vuotta aikaisemmin. 

Kun kova raha ja setelit lasketaan yhteen, saadaan seuraava kuva 
koko rahakierron viimElaikaisesta kehityksestä. 

Miij. mk 

1939 ............................. 4,253.8 
1940 ............................. 5,781.1 
1941 ............................. 7,572.6 

1942 ............................. 9,896.4 
1943 ............................. 11,127.5 

1944 ............................. 15,977.9 
1945 ............................. 13,945.0 

Koko liikkeessä oleva rahamäärä, joka sotavuosina keskeytymättä oli 
lisääntynyt, väheni siten kertomusvuoden aikana 2,032.9 milj. markkaa 
eli 12.7 %. 

Edellä olevat laskelmat perustuvat tilastoon, jossa tietojen puutteessa 
ei ole voitu ottaa huomioon hukkaan joutuneita rahoja ja seteleitä; jäl
kimmäisten osalta antanee setelinvaihto selvityksen tässä asiasi!a. 

Setelien valmistus ja poltto. Uusia seteleitä tarvittiin enemmän 
kuin ennen johtuen kolmesta syystä. Kun setelistö nousi huippumääriin, 
oli pakko vastaavasti valmistaa uusia seteleitä. Kun setelistö oli suuri, 
oli uusiksi vaihdettavien kuluneiden setelien määrä suuri, setelipaperin 
huonontumisen johdosta suhteellisesti suurempi kuin aikaisemmin. Lisäksi 
tulee uusimallisten setelien valmistaminen setelinvaihdon suorittamista 
varten. Kaikkiaan valmistettiin 36,850,000 uutta seteliä vastaten 50,115,000 
seteliä vuonna 1944 ja 34,904,000 seteliä vuonna 1943. Yhteisarvoltaan 
kertomusvuonna valmistetut uudet setelit ylittivät kaikki entiset saavu
tukset. Uusien setelien arvo oli näet 6,243.0 milj. markkaa vastaten 5,437.8 
ja 4,406.2 miljoonaa lähinnä edellisinä vuosina. 

Setelinpoltto oli samoista syistä suurempi kuin minään aikaisempana 
vuonna. Poltettujen setelien luku oli kaikkiaan 53,144,408 vastaten 
29,988,200 ja 18,877,021 edellisinä vuosina. Arvoltaan setelinpoltto kerto
musvuonna oli 5,878.1 milj. markkaa, kun vastaava arvo lähinnä edelli
sinä vuosina oli ollut -vain 1,863.8 ja 1,412.2 milj. markkaa. 

Käyttämätön setelinanto-oikeus. Setelinanto-oikeuden ja kaikkien 
vaadittaessa maksetta vien sitoumusten välinen erotus ilmaisee keskus-



33 

pankin käyttämättömän setelinanto-oikeuden eli setelinantoreservin kul· 
loisenkin suuruuden. 

Kertomusvuoden alkaessa setelinantoreservi oli 1,676.8 milj. markkaa. 
Tällä tasolla se pysyi ensimmäisten viikkojen ajan, mutta jo tammikuun 
viimeisellä viikolla se äkkiä lisääntyi 4,010.5 miljoonaan. Tämä muutos 
johtui teknillisistä syistä, nimittäin siitä, että muihin vaadittaessa makset
taviin sitoumuksiin luetut ulkomaisten kirjeenvaihtajien saamistilit ja 
ulkomaiset selvitystilit, joille oli kirjattu nettosaatava, yhdistettiin, niin
kuin edempänä tehdään selkoa. Setelinantoreservi pysyi sitten tällä 
uudella tasolla painuen 3,464.6 miljoonaan elokuun lopussa, mutta nous
ten taas 4,371. 6 miljoonaan syyskuun alussa. Joulukuun viimeisellä vii
kolla setelistön supistuminen johti siihen, että setelinantoreservi kasvoi 
5,017.6 milj. markkaan. Se oli silloin noin kolme kertaa niin runSas kuin 
kertomus vuoden alkaessa. Keskimäärin setelinantoreservi viime vuonna 
oli 3,923.0 milj. markkaa ja siis melkoista runsaampi kuin lähinnä edelli
sinä vuosina, joiden vastaavat keskimäärät olivat 1,378.6 ja 2,422.2 mil
joonaa. 

Setelinantoreservin viimevuotisia vaihteluita valaisee seuraava asetelma' 

1939 

1940 

1941 

1942 

1943 

1944 

1945 

Käyttämätön seteUnanto·oikeus 
Korkein Alin Keskimäärä 
Milj. mk Milj. mk Milj. mk 

2,023.1 173.7 1,271. 7 

2,522.2 1,234.9 2,099.1 

2,974.2 243.9 1,116.5 

3,170.6 1,814.5 2,802.3 

2,869.9 

2,928.9 

5,017.6 

1,504.2 

20.3 
1,691. S 

2,422.2 

1,378.6 

3,923.0 

Setelinantoreservin suhteellinen runsaus vahvistui sekin kertomusvuo
den aikana. Vuoden 1945 alkaessa setelinantoreservi oli 8.2 % vaadit
taessa maksettavien sitoumusten kokonaismäärästä ja 7.5 % setelinanto
oikeudesta, mutta vuoden päättyessä nämä suhdeluvut olivat nousseet 
24.1 ja 19.4 %:iin. 

2. SETELINANTOA VASTAAVAT VARAT. 

Suomen Pankin setelinantoa vastaavia varoja esittävät 13.-20. taulut, 
jotka kaikki perustuvat sekä viikko- että kuukausibilansseihin. 

658-4.6 5 
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Edellä siv. 26 on lueteltu ne varat, joita vastaan Suomen Pankilla on 
oikeus laskea liikkeeseen seteleitä. Siinä mainituista varoista pankilla ei 
viime vuonna, enempää kuin edellisenäkään aikana, ollut hallussaan ulko
maisissa pörsseissä noteerattuja ulkomaisia obligaatioita. Muiden kattee
seen luettavien varojen tärkeimpiä muutoksia kosketellaan seuraavassa 
laji lajilta. 

Kultakassa. Kultakassa pysyi suurimman osan vuotta muuttumat
tomana, mutta viimeisellä viikolla siinä tapahtui useitakin muutoksia. 
Silloin myytiin näet pankin omistamaa sotavuosina Amerikan Yhdysval
toihin vietyä kultaa 1,580 kiloa. Samalla ostettiin Suomessa suoritetun 
kultakeräyksen kautta koottua kultaa 869 kiloa, joten kultakassa väheni 
711 kiloa. Katsoen siihen, että vaihtokurssien nousun johdosta kullan 
arvo oli muuttunut, korotettiin ennen tilinpäätöstä kullan kirjanpitoarvo 
48 markasta 135 markkaan grammalta. Kultakassa, jonka kirjattu arvo 
vuoden alkaessa oli 171.5 milj. markkaa, kohosi näiden muutosten joh
dosta 386.7 miljoonaan kertomusvuoden viimeisenä päivänä. Tämän muu
toksen seurauksena oli, että kultakassan suhteellinen merkitys hiukan 
lisääntyi pysyen kuitenkin mitättömänä. Verrattuna liikkeessä olevaan 
setelistöön kultakassa kertomusvuoden alussa oli vain 1. 1 %, mutta sen 
lopussa 2.8 %. Verrattuna vaadittaessa maksettavien sitoumusten koko
naismäärään suhdeluku vastaavasti nousi 0.8 %:sta 1.9 %:iin. 

Saatavat ulkomaisilta kirjeenvaihtajilta. Suomen Pankin saatavat 
sen ulkomaisilta kirjeenvaihtajilta, joita tavallisesti s.anotaan pankin va
luuttavarastoksi, kirjattiin pitkin vuotta samoihin yksikköarvoihin kuin 
vuoden alussa siitä huolimatta, että ulkomaisia vaihtokursseja kolmasti 
korotettiin. Vasta tilinpäätöksen yhteydessä ulkomaisten valuuttojenkir
janpitoarvoja korotettiin, niin että ne tulivat olemaan vähän uusien vaihto
kurssien alapuolella. Valuuttavarasto oli kertomusvuoden alkaessa kirja
tulta arvoltaan 350.7 milj. markkaa, mutta vähitellen se aleni painuen 
heinäkuun lopussa 269.5 miljoonaan. Sen jälkeen se taas nousi aina 429.6 

miljoonaan lokakuun lopussa painu~kseen marraskuussa vuoden alimpaan 
määrään, 173.0 milj. maxkkaa. Joulukuun viimeisenä päivänä valuutta
varasto äsken mainitusta syystä nousi 1,283.1 milj. markkaan. Keski-
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määrin valuuttavarasto oli 341.4 milj. markkaa verrattuna 244.3 ja 331.8 

miljoonaa lähinnä edellisinä vuosina. Valuuttavarasto, joka vuoden 1944 
päättyessä edusti vain 1. 7 % setelinkatteesta, oli kertomusvuoden lopussa 
kohonnut 5.3 %:iin siitä. Verrattuna aikaisempiin vuosiin, jolloin valuutta
vaJ.'asto oli setelikatteen pääosana, sen merkitys edelleen on vähäinen. 

Kotimaiset vekselit. Setelikatteen päätekijänä olivat vuonna 1945, 
niinkuin sotavuosinakin, kotimaiset vekselit ja varsinkin valtionvekselit, 
joiden merkitys joulukuussa 1939 tapahtuneen katemääräysten muutta
misen jälkeen ja sodan aiheuttamien menojen rahoittamisen johdosta oli 
vuosi vuodelta lisääntynyt. Kotimaisten vekselien vaihteluista tehdään 
selkoa edempänä pankin luotonannosta puhuttaessa, tässä on vain syytä 
todeta, että ne kertomusvuoden päättyessä edustivat 92.7 % setelinkat
teesta, kun vastaava suhdeluku vuotta aikaisemmin oli ollut 97.3 %. 

Ulkomaiset vekselit. Ulkomaisten vekselien diskonttaus, joka sota
vuosina oli ollut aivan lamassa, alkoi kertomusvuonna jälleen elpyä. Kaik
kiaan diskontattiin näitä vekseleitä 650.2 milj. markan arvosta vastaten 
vain 69.2 ja 74.8 miljoonaa lähinnä edellisinä vuosina. Myös pankin sal
kussa olevien yekselien määrä on vastaavasti lisääntynyt. Kun se vuoden 
1943 päättyessä oli vain 2.7 milj. markkaa ja vielä vuoden 1944 lopussa 
oli 24.9 miljoonaa, se lisäännyttyään varsinkin syyskuukausina kohosi aina 
73.0 miljoonaan joulukuun 22 päivänä ja oli 72.0 milj. markkaa kertomus
vuoden viimeisenä päivänä. Keskimäärin Suomen Pankilla oli hallussaan 
ulkomaisia vekseleitä 37.1 milj. markan arvosta vastaten 15.7 ja 2.2 mil
joonaa vuosina 1944 ja 1943. Setelikatteen kokonaismäärästä tuli kerto

musvuoden lopussa kuitenkin vain 0.11 % ulkomaisten vekselien osalle. 

Ulkomaan rahan määräiset setelit ja korkoliput. Vielä pienempi 
merkitys setelikatteen muodostajana oli ulkomaan rahan määräisillä sete
leillä ja korkolipuilla, vaikka niidenkin määrä ulkomaisten suhteiden vil
kastuessa kertomusvuonna lisääntyi. Niiden määrf. nousi 3.8 milj. mar
kasta kertomusvuoden alkaessa 9.6 miljoonaan sen päättyessä ollen keski
määrin 4.7 milj. markkaa, kun vastaava keskiluku edellisenä vuonna oli 
2.1 miljoonaa. 



36 

3. KOTIMAINEN LUOTONANTO. 

Suomen Pankin eri muodoissa myöntämän luoton vaihteluita kerto
musvuoden aikana valaisee 23. taulu. Taululiitteessä 24 on esitetty koko
naisluotonannon määrä kunkin kuukauden päättyessä vuosina 1938-1945. 

Suoranainen luotonanto. Suomen Pankin suoranainen luotonanto, 
jolle valtiolle annettu luotto sotavuosina on ollut leimaa antavana, kehit
tyi kertomusvuonna osittain samoissa merkeissä, mutta samalla talous
elämälle annettu luotto alkoi paisua, kun sen toiminta vilkastui ja sen 
rahantarve kasvoi palkkojen ja hintojen noustessa. 

Suomen Pankin suoranaisen luotonannon kokonaismäärä, joka kerto
musvuoden alkaessa oli 19,925.6 milj. markkaa, aleni tammikuussa, kun 
valtiolle kerääntyi melkoisia verovaroja, painuen vuoden alimpaan mää
rään, 19,022.6 miljoonaan, mainitun kuun päättyessä. Sittemmin se vähi
tellen taas alkoi nousta saavuttaen vuoden huipun, 24,324.8 miljoonaa, 
marraskuun 23 päivänä. Loppuvuodesta luotonanto jälleen supistui 
22,397.4 milj. markkaan joulukuun viimeisenä päivänä. Suomen Pankin 
suoranainen luotonanto oli siten kertomusvuoden aikana lisääntynyt 
2,471.8 milj. markkaa eli 12.4 %. Vertailun vuoksi on mainittava, että 
vastaava lisäys oli 2,612.0 miljoonaa vuonna 1944 ja 1,350.4 miljoonaa 
vuonna 1943. Pankin suoranainen luotonanto oli siten kertomusvuonna 
tuntuvasti suurempi kuin aikaisemmin, keskimäärin 21,642.8 milj. markkaa 
vastaten 17,800.7 ja 16,500.5 miljoonaa lähinnä edellisinä vuosina. 

Luotonannon pääosana oli kertomusvuonna, niinkuin sotavuosinakin, 
valtion vekselien diskonttaaminen. Tämä luotonanto vaihteli melkoisesti 
valtion menojen ja tulojen erilaisen jakaantumisen mukaan, pieneni ensin 
17,750.0 milj. markasta kertomusvuoden alkaessa 16,500.0 miljoonaan 
tammikuun lopussa, alkoi sitten maaliskuussa jälleen lisääntyä saavuttaen 
huippunsa, 20,500.0 miljoonaa, marraskuussa, minkä jälkeen se jälleen 
supistui painuen 18,600.0 miljoonaan vuoden viimeisenä päivänä. Valti
olle annettu vekseliluotto oli siten kertomusvuonna lisääntynyt 850.0 

milj. markkaa eli 4.8 %. Lisäys oli siten pienempi kuin edellisinä vuosina, 
jolloin se oli ollut 1,800.0 miljoonaa vuonna 1944 ja 1,390.0 miljoonaa 
vuonna 1943 sekä melkoista suurempi vuosina 1942 ja 1941. 

Sekä absoluuttisesti että suhteellisesti suurempi oli muille kuin val
tiolle annetun luoton lisääntyminen. Tätä, pääasiallisesti talouselämälle 
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annettua luottoa oli vuoden 1944 lopussa 2,175.6 milj. markkaa. Edellä 
mainituista syistä. tämä luotonanto voimakkaasti paisui nousten 3,884.6 
miljoonaan syyskuun 22 päivänä, jolloin se oli suurimmillaan. Loppu
vuodesta luotontarve hiukan pieneni, niin että Suomen Pankin suoraan 
talouselämälle antama luotto oli 3,797.4 milj. markkaa kertomusvuoden 
viimeisenä päivänä. Tämä luotonanto oli siten kertomusvuonna lisään
tynyt 1,621. 8 milj. markkaa eli 74.5 %. Lisäys oli niin ollen vielä suurempi 
kuin vuonna 1944, vaikka se silloinkin oli 59.5 %. 

Suomen Pankin suoranaisen luotonannon kehitystä kertomusvuonna 
esittää seuraavalla sivulla oleva kuvio, sen vaihteluita viime vuosina valai-
sevat seuraavat lukusarjat. 

Korkein Alin Keskimäärä 
Milj. mk Milj. mk Milj. mk 

1939 ....................... 2,186.0 1,074.1 1,295.2 
1940 ....................... 5,518.6 2,229.1 5,032.9 
1941 .................................... 12,279.2 5,340.0 6,945.2 
1942 ....................... 15,963.2 12,085.4 13,862.0 
1943 ....................... 17,902.7 15,676.8 16,500.5 
1944 ....................... 20,403.5 16,408.0 17,t!OO.7 
1945 ....................... 24,324.8 19,022.6 21,642.8 

Suomen Pankin suoranainen luotonanto tapahtuu kolmessa muodossa: 
vekseleitä diskonttaamalla sekä myöntämällä hypoteekki- ja kassakredi
tiivilainoja. Näistä on vain ensiksi mainitulla todellista merkitystä Pankin 
luotonantopolitiikalle. Kahta jälkimmäistä luotonantomuotoa käytettiin 
niin vähän, että hypoteekkilainat kertomusvuoden päättyessä edustivat 
vain 0.2 % ja kassakreditiivit 0.3 % Pankin koko lainanannosta. 

Suoraan diskontattuja vek8eleitä oli Suomen Pankin salkussa kertomus
vuoden alkaessa 19,855.9 milj. markan arvosta. Vuoden varrella vekselien 
määrä vaihteli suunnilleen samalla tavalla kuin pankin koko suoranainen 
luotonanto painuen tammikuun viimeisenä päivänä vuoden alimpaan mää
rään, 18,914.1 milj. markkaan, ja nousten vuoden huippuun, 24,214.4 
miljoonaan, marraskuun 23 päivänä. Joulukuun viimeisenä. päivänä sal
kussa oli suoraan diskontattuja vekseleitä 22,282.3 milj. markan arvosta 
eli 2,426.4 miljoonaa enemmän kuin vuotta aikaisemmin. Lisäys oli siten 
12.2 % vastaten 15.5 % vuonna 1944. Keskimäärin suoraan diskontattuja 
vekseleitä oli Suomen Pankin salkussa 21,522.5 milj. markan arvosta vas
taten 17,691.9 ja 16,382.4 miljoonaa lähinnä edellisinä vuosina. - Suo-
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SUOMEN PANKIN TÄRKEIMMÄT TILIT V. 1945. 
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raan diskontattujen vekselien määriin sisältyy valtiolle myönnetty dis
konttoluotto, josta edellä on tehty selkoa. 

Kas8akreditiivejä myönnettiin kertomusvuonna melkoista enemmän 
kuin lähinnä edellisinä vuosina. Myönnetty määrä, joka vuoden 1943 
päättyessä oli 228.9 miljoonaa ja vuoden 1944 lopussa 246.5 miljoonaa, 
nousi kertomusvuoden aikana 351.3 milj. markkaan. Myös kassakreditii
veiltä nostettu määrä oli yleensä suurempi kuin vuonna 1944. Kertomus
vuoden alkaessa näiltä tileiltä nostettu määrä oli 50.7 milj. markkaa eli 
vaille 21 % myönnetystä määrästä. Tammikuun puolivälissä puheena 
oleva määrä painui alimpaan kohtaansa, 48.6 milj. markkaan, mutta sitten 
se luotontarpeen kasvaessa nousi saavuttaen korkeimman pisteensä, 142.9 
milj. markkaa, heinäkuun 7 päivänä. Loppuvuodesta luotontarve jälleen 
väheni, joten kassakreditiiveiltä nostettu määrä painui 77.4 miljoonaan 
vuoden viimeisenä päivänä. Silloin oli nostettuna 22 % myönnetystä mää
rästä, ja nostettu määrä oli 26.7 milj. markkaa eli 52.7 % suurempi kuin 
vuotta aikaisemmin. Keskimäärin puheena olevassa muodossa oli käytetty 
luottoa lOO.3 milj. markkaa vastaten 81.2 ja 88.4 miljoonaa vuosina 1944 
ja 1943. 

Hypoteekkilainojen merkitys on vielä pienempi kuin kassakreditiivien. 
Tässä muodossa myönnetty luotto oli kertomusvuoden alkaessa 19.0 milj. 
markkaa, ja suunnilleen tämän määräisenä se pysyi aina joulukuuhun 
saakka, jolloin se äkkiä nousi 49.7 miljoonaan pienentyäkseen kuitenkin 
vuoden viimeiseen päivään mennessä 37.7 miljoonaan. 

Rediskonttaus. Kun rahamarkkinat joulukuussa 1944 kiristyivät, 
eräät liikepankit rediskonttasivat vekseleitä keskuspankissa. Vuoden vaih
teessa näitä oli Suomen Pankin hallussa 50.0 milj. markan arvosta, mutta 
ennen tammikuun loppua oli ne kaikki lunastettu. Huhtikuun lopussa 
pankin tilailmoituksessa kuitenkin taas esiintyi rediskonttauksia, ja touko
kuun 23 päivänä niiden määrä nousi 280.0 milj. markkaan hävitäkseen 
taas kesäkuun lopussa kokonaan. Elokuussa rahamarkkinat jälleen kiris
tyivät, niin että rediskonttaukseen turvauduttiin. Mainitun kuun 23 päi
vänä rediskonttausten määrä kohosi 325.0 milj. markkaan, mutta sitten 
vekselit taas lunastettiin, ja loppuvuodesta, kun rahamarkkinat kevenivät, 
ei rediskonttausta enää esiintynyt. 
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Niinkuin aikaisempinakin vuosina Suomen Pankki edellisen lisäksi on 
antanut luottoa kahdessa muodossa, toisaalta sijoittamalla varoja obli
gaatioihin, toisaalta sallimalla valtion väliaikaisesti ylittää pano- ja otto
tiliään. Näitä käsitellään seuraavassa erikseen. 

4. OBLIGAATIOVARASTO. 

Suomen Pankin obligaatiovarasto ei varsinaisesti edusta sen luoton
antoa, vaan eräiden pääomien sijoittamista. Obligaatio varaston viikoit
taisia vaihteluita on esitetty 23. taulun 12. ja 13. sarakkeessa, joissa tiedot 
on annettu erikseen suomenmarkkamääräisten, erikseen vieraassa valuu
tassa annettujen obligaatioiden määrästä. kirjattujen arvojen mukaan. 

Obligaatiotilin vaihto oli jonkin verran vilkkaampi kuin vuonna 1944. 
Uusia obligaatioita ostettiin tosin vain 16.4 milj. markan arvosta, kun 
ostojen arvo edellisenä vuonna oli 41.8 miljoonaa. Mutta myytyjen ja ar
vottujen obligaatioiden arvo oli 185.1 miljoonaa vastaten 134.7 milj. mark
kaa edellisenä vuonna. Myynnistä ja arvonnan kautta saatua voittoa kir
jattiin obligaatiotilille 209.3 milj. markkaa, ja toiselta puolen alennettiin 
obligaatioiden. tiliarvoa 66.5 milj. markkaa. Näin ollen obligaatioiden kir
jattu arvo, joka kertomusvuoden alkaessa oli 635.3 milj. markkaa, aleni 
609.3 miljoonaan sen lopussa. Vähennys oli siten 26.0 milj. markkaa eli 

4.1 %. 
Suomen Pankin obligaatio salkun pääosana ovat valtion antamat obli

gaatiot. Niiden kirjattu arvo aleni kertomusvuonna 403.2 miljoonasta 
396.1 milj. markkaan. Vuoden päättyessä ne edustivat 65.0 % obligaatio
salkun arvosta. 

Suomen rahassa annetut obligaatiot. Suomen Pankilla on hallussaan 
sekä Suomen valtion että eräiden kaupunkien, luottolaitosten ja teollisuus
yritysten markkamääräisiä obligaatioita. Kertomusvuoden alkaessa tähän 
ryhmään kuuluvien obligaatioiden kirjattu arvo oli 408.1 milj. markkaa, 
sen päättyessä arvonalennusten jälkeen vain 336.1 miljoonaa. Vähennys 
oli siten 72.0 milj. markkaa eli 17.6 0/0. 

Ulkomaan rahassa annetut obligaatiot. Pankki omisti myös eräitä 
ulkomaan rahan määräisiä obligaatioita, jotka nekin kaikki olivat koti-
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maisia, Suomen valtion sekä eräiden kaupunkien ja liikelaitosten liikkeelle 
laskemiin obligaatiolainoihin kuuluvia. Kertomusvuoden alkaessa näiden 
obligaatioiden tiliarvo oli 227.1 milj. markkaa, mutta vuoden varrella se 
myyntien ja arvontojen johdosta aleni 147.2 miljoonaan. Ennen tilin
päätöstä näiden ulkomaanrahan määräisten paperien kirjattua arvoa kui
tenkin, katsoen vaihto kurssien nousuun, korotettiin, joten se vuoden vii
meisenä päivänä oli 273.2 milj. markkaa eli 46.1 miljoonaa suurempi kuin 
vuotta aikaisemmin. Koko obligaatiosalkun arvosta oli kertomusvuoden 
päättyessä 55.2 % markkamääräisiä ja 44.8 % ulkomaanrahan määräisiä 
obligaatioita, kun vastaavat suhdeluvut vuotta aikaisemmin olivat 64.2 
ja 35.8 %. 

Osakkeet. Suomen Pankki omistaa jonkin verran sellaisia osakkeita, 
joiden omistamisella pankin omalta kannalta on merkitystä, mm. Terva
koski Oy:n osake-enemmistön, pienehkön erän Baselin Kansainvälisen Jär
jestelypankin sekä Enso-Gutzeit OY:n osakkeita. Vuonna 1944 tehtyjen 
arvonalennusten jälkeen osakkeiden kirjattu arvo oli 111.2 milj. markkaa, 
mutta kertomusvuoden lopussa ne, käytännöllisesti katsoen, kokonaan 
poistettiin. Osaketilin määräksi jäi näet vain 7 markkaa. 

5. VAADITTAESSA MAKSETTAVAT SITOUMUKSET. 

Suomen Pankin vaadittaessa maksettavia sitoumuksia vuonna 1945 
osoittaa 22. taulu, joka perustuu sekä viikko- että kuukausibilansseihin. 

Vaadittaessa maksettavien sitoumusten kokonaismäärä oli kertomus
vuoden alkaessa 20,580.0 milj. markkaa. Tammikuussa se eräiden tilin
järjestelyjen takia, joista alempana tehdään selkoa, aleni 17,253.0 milj. 
markkaan. Sittemmin näiden sitoumusten kokonaissumma jälleen alkoi 
lisääntyä nousten aina 22,837.0 miljoonaan marraskuun lopussa. Vuoden 
viimeisenä päivänä se kuitenkin taas oli painunut 20,816.1 milj. markkaan, 
joten se oli 236.1 miljoonaa suurempi kuin kertomusvuoden alussa. Keski
määrin Suomen Pankin vaadittaessa maksettavien sitoumusten kokonais
summa oli 20,006.3 milj. markkaa vastaten 18,557.3 miljoonaa vuonna 
1944. 

Puheena olevat sitoumukset on niiden luonteen mukaan jaettu kolmeen 
pääryhmään, nimittäin liikkeessä oleviin seteleihin, muihin varsinaisiin 

6 
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avistasitoumuksiin sekä myönnetyistä kassakreditiiveistä nostamatta ole
viin määriin. 

Liikkeessä olevat setelit. Vaadittaessa maksettavien sitoumusten 
määrältään suurimpana eränä on liikkeessä oleva setelistö. Katsoen tämän 
tärkeyteen ja erikoisasemaan sitä on käsitelty erikseen tämän osaston 1. 
luvussa. Setelistön lisääntyessä sen suhteellinen paino muiden vaadit
taessa maksettavien sitoumusten rinnalIa kasvoi nousten siten 76.1 %:sta 
vuoden 1944 päättyessä 87.4 %:iin viime elokuun lopussa, jolloin setelistö 
oli suurimmillaan. Mutta syksyllä setelistön supistuessa puheena oleva 
"suhdelukukin pieneni, niin että se kertomusvuoden lopussa oli 65.3 %. 

Pano- ja ottotilit. Pano- ja ottotilit edustivat ennen sotaa melkoista 
osaa vaadittaessa maksettavista sitoumuksista, mutta sotavuosina niiden 
suhteellinen merkitys on vähentynyt. Vuoden 1944 päättyessä niiden 
osuus siten oli vain "4.6 % vaadittaessa maks~ttavista sitoumuksista. Ker
tomusvuoden lopussa, kun yleisö setelinvaihdon pelosta toi rahojaan luotto
laitoksiin, paisuivat näiden keskuspankin tilille sijoittamat kassavarat en
nätysmäärään. Siten nämä tilit edustivat 13.6 % kaikista vaadittaessa 
maksetta vista sitoumuksista. 

Pano- ja ottotileillä olevat varat jakaantuvat kahteen pääosaan, toi
saalta valtion tiliin, toisaalta muiden tileihin. Korkoa ei makseta näillä 
tileillä olevista varoista. 

Valtion pano- ja ottotilillä tapahtui kertomusvuoden aikana hyvin voi
makkaita heilahteluja: toisinaan tälle tilille kerääntyi melkoisia määriä 
valtion verovaroja, toisim~,an tili oli tyhjänä, jolloin sitä usein oli ylitetty
kin melkoisin summin. Kertomusvuoden alkaessa valtiolla tällä tilillä oli 
saamisia 221.9 milj. markkaa, tammikuun 23 päivänä tilillä oli varoja 
562.8 miljoonaa, mutta viikkoa myöhemmin tili oli tyhjä. Seuraavina kuu
kausina tili milloin oli tyhjä, milloin sillä oli varoja, ainoastaan heinäkuussa 
se jatkuvasti pysyi tyhjänä. Enimmän varoja puheena olevalle tilille ke
rääntyi lokakuussa, jolloin valtion saatava kuun 15 päivänä nousi 864.5 

miljoonaan, mutta kaksi viikkoa myöhemmin tili taas oli tyhjä. Vuoden 
päättyessä valtion pano- ja ottotilillä oli varoja 149.4 milj. markkaa, siis 
72.5 miljoonaa vähemmän kuin vuotta aikaisemmin. Keskimäärin tällä 
tilillä oli varoja 139.6 milj. markkaa, kun vastaava keskiluku vuonna 1944 
oli 100.4 miljoonaa. 
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Muiden pano- ja ottotilien vaihtelut eivät olleet yhtä jyrkkiä, vaikka 
niissäkin tuli näkyviin kausisyistä johtuvia heilahteluja, minkä ohella raha
markkinain yleinen kehitys painoi niihin leimansa. Näillä tileillä oli ker
tomusvuoden alkaessa 721.5 milj. markkaa, ja aina syyskuuhun saakka 
tilisumma pysyi tällä tai alhaisemmallakin tasolla ja samalla alemmalla 
tasolla kuin edellisenä vuonna. Syyskuussa kuitenkin tälle tilille kerääntyi 
runsaammin varoja, sekin osoituksena rahamarkkinoilla tapahtuneesta 
kevenemisestä. Tilinpitäjien saamiset nousivat päälle miljardin markan, 
marraskuun päättyessä aina 1,367.7 miljoonaan aletakseen taas joulukuun 
puolivälissä 552.8 miljoonaan. Joulukuun viimeinen viikko, jolloin tiedot 
tulossa olevasta setelinvaihdosta varmistuivat aiheuttaen runsaan raha
virran luottolaitoksiin, pano- ja ottotilit, joiden pääosana ovat juuri liike
llankkien kassavarat, paisuivat ennätysmäärään, 2,684.5 milj. markkaan. 
Näillä pano- ja ottotileillä oli silloin mainitusta tilapäisestä syystä johtuen 
varoja lähes neljä kertaa niin paljon kuin kertomusvuoden alkaessa. Keski
määrin muiden pano- ja ottotileillä oli varoja 756.9 milj. markkaa, siis 
vähemmän kuin edellisinä vuosina, joiden vastaavat keskiluvut olivat 987.9 

ja 980.7 miljoonaa. 

Liikkeessä olevat postivekselit. Varsinaisiin vaadittaessa maksetta
viin sitoumuksiin luetaan edelleen Suomen Pankin asettamat postilähetys
vekselit. Niiden liike, jota vuonna 1944 koh~asi jyrkkä takaisku, alkoi 
kertomusvuonna jälleen vilkast"\la, mutta pysyi kuitenkin melkoista pie
nempänä kuin vuosina 1941-1943. Viimeaikaista kehitystä valaisee seu-

raava asetelma. Liikkeessä 
Asetettu Lunastettu vuoden lopussa 
Milj. mk Mllj. mk Milj. mk 

1939 ...................... 2,854.0 2,811.8 67.0 

1940 ...................... 3,510.1 3,520.5 56.6 

1941 ...................... 4,367.5 4,335.8 88.3 

1942 ...................... 5,233.0 5,237.9 83.3 

1943 ...................... 4,906.3 4,906.0 83.6 

1944 ...................... 3,426.9 3,467.8 42.7 

1945 ...................... 3,594.8 3,550.0 87.5 

Asetettujen postilähetysvekselien arvo lisääntyi 167.9 milj. markkaa 
eli 4.9 %. Liikkeessä olevien postilähetysvekselien arvo vaihteli voimak
kaasti viikosta ~iikkoon ja kuukaudesta toiseen. Suurimmillaan se oli 
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marraskuun 15 päivänä, jolloin se kohosi 131.6 milj. markkaan, pienimmil
lään taas heinäkuun 23 päivänä, jolloin se oli paiimnut 4.3 miljoonaan. 
Keskimäärin SuoII}.en Pankin postilähetysvekseleitä kertomusvuonna oli 
liikkeessä vain 34.1 milj. markan arvosta, kun vastaava keskiluku oli 46.8 

. ja 56.0 miljoonaa vuosina 1944 ja 1943. 

Perityt vekselit. Tällä nimellä esiintyivät Suomen Pankin bilans
seissa perityistä vekseleistä kertyneet, vielä tilittämättä olevat varat. Ker
tomusvuonna Suomen Pankille perittäviksi annettujen vekselien arvo pie
neni tuntuvasti edelliseen vuoteen verrattuna, niinkuin myös silloin oli 
tapahtunut. Perittäviksi annettujen vekselien kokonaisarvo oli näet vain 
79.8 milj. markkaa, kun se oli ollut 200.3 miljoonaa vuonna 1944 ja 362.7 
miljoonaa vuonna 1943. Tämä väheneminen johtui lähinnä siitä, että ulko
maankaupan rahoittamisessa on yhä yleisemmin siirrytty uusiin menet
telytapoihin. Suomen Pankin tilailmoituksessa näkyvä, perittäviksi jäte
tyistä vekseleistä aiheutunut velka oli aivan vähäinen; suurimmillaan eli 
3.9 milj.markkaa se oli huhtikuun 14 päivänä, kun se taas" vuoden viimei
senä päivänä painui nollaan. Keskimäärin se oli vain 1.3 milj. markkaa 
vastaten 2.6 ja 3.8 miljoonaa lähinnä edellisinä vuosina. 

Ulkomaiset kirjeenvaihtajat. Suomen Pankin velka ulkomaisille kir
jeenvaihtajille on näiden suomenmarkkamääräisiä saatavia «('onti loro). 
Näiden määrä on sotavuosina ollut huomattavan suuri johtuen pääasialli
sesti siitä, että tälle tilille on kirjattu Saksan erikoistili, jolle sopimuksen 
mukaisesti on selvitystililtä siirretty 20 % Saksasta tuotujen tavaroiden 
arvosta. Kertomusvuoden alkaessa tällä tilillä oli velkoja 3,432.0 milj. 
markkaa, josta Saksan erikoistilillä 3,381.5 miljoonaa ja varsinaisten ulko
maisten kirjeenvaihtajien saatavia 50.4 miljoonaa. Tammikuun lopussa 
mainittu erikoistili yhdistettiin Saksan selvitystiliin, johon se laatunsa 
puolesta lähinnä kuuluu. Ulkomaisten kirjeenvaihtajien saatavien tili on 
sen jälkeen käsittänyt vain tälle tilille varsinaisesti kuuluvia pankin sitou
muksia. Tämän tilin osoittama velka summa lisääntyi hitaasti pitkin 
vuotta saavuttaen huippunsa, 141.4 milj. markkaa, joulukuun viimeisenä 
päivänä. Tili oli silloin 3,290.6 milj. markkaa pienempi kuin vuotta aikai
semmin, taikka, jos otetaan huomioon vain varsinaisten kirjeenvaihtajien 
markkamääräiset saatavat, 91.0 miljoonaa suurempi kuin kertomusvuoden 
alkaessa. 
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Ulkomaiset selvitystilit. Ulkomainen selvitysliike, joka syksyllä 1944 
oli joutunut kokonaan pysähdyksiin, alkoi kertomusvuonna vähitellen 
elpyä, sitä myöten kuin ulkomaiselle kaupalle avautui mahdollisuuksia. 
Sen merkitys jäi kuitenkin vähäiseksi verrattuna sotavuosiin. Viejille sel
vitystileiltä suoritettujen maksujen ynnä eräiden palautusmaksujen yh
teismäärä oli näet kertomusvuonna vain 1,196.7 milj. markkaa oltuaan 
lO,065.5 miljoonaa vuonna 1944 ja 12,300.1 miljoonaa vuonna 1943. Ker
tomusvuoden alkaessa ulkomaisilla selvitystileillä esiintyi huomattavan 
,suuri saatava, määrältään 2,365.5 milj. markkaa, mutta kun siihen, niin
kuin äsken mainittiin, tammikuussa yhdistettiin Saksan erikoistilillä ollut 
velka, muuttui selvitystilikin velkapuolelle velan noustessa 1,014.6 milj. 
markkaan. Alkuvuoden puheena oleva velka pysytteli tällä tasolla, mutta 
heinäkuussa se alkoi kasvaa, ja tätä suuntaa jatkui vuoden loppuun asti, 
jolloin velkamäärä oli kohonnut 2,802.7 milj. markkaan. Huomattava on, 
että tämä ei ole Suomen Pankin omaa velkaa, vaikka se esiintyykin pankin 
tila-asemissa ja vaikka pankki sitä hoitaakin, vaan Suomen kansantalouden 
ulkomaisesta tuonnista syntynyttä velkaa, joka on tarkoitettu maksetta
vaksi viennillä. 

Katsoen siihen, että ulkomaiset selvitystilit ja ulkomaisten kirjeenvaih
tajien markkatilit ovat olleet läheisessä suhteessa toisiinsa ja että niiden 
välillä on tapahtunut edellä kerrottu siirto, saa selvemmän kuvan näistä 
ilmiöistä, jos esittää niitä koskevat yhteisluvut. Tätä valaisevat seuraavat 
lukusarjat, jotka osoittavat näiden tilien osoittaman netto velan vaihte
luita. 

Korkein Alin Keskimäärä Vuoden päättyessä 
Milj.mk Milj. mk MiJj. mk Milj. mk 

1939 .............. 123.0 33.2 78.0 93.7 
1940 .......•...... 633.4 88.1 292.8 633.4 
1941 .............. 2,536.1 526.2 1,3"59.2 2,536.1 
1942 .............. 4,147.1 2,548.7 3,495.2 3,36i.8 
1943 .............. 4,772.8 3,332.4 4,166.5 3,706.5 
1944 .............. 3,571.6 682.0 1,770.7 1,066.5 
1945 .............. 2,944.1 1,063.7 1,523.2 2,944.1 

Puheena olevien velkatilien yhteissumma, joka sotavuosina kasvoi mi
tättömyydestä aina 4,772.8 miljoonaan huhtikuussa 1943 ja sitten romahti 
aina 682.0 miljoonaan elokuussa 1944, on kertomusvuonna jälleen lisään
tynyt 1,877.6 milj. markkaa eli lähes kolminkertaiseksi. 
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Eri tilit. Nä,illä tileillä, joille on koottu erilaisia sitoumuksia ja vielä 
järjestelemättä olevia asioita, oli kertomusvuoden alkaessa 308.6 milj. 
markkaa. Tammikuun puolivälissä se painui 240.0 miljoonaan pysytellen 
aina syksyyn saakka melko alhaisella tasolla. Elokuussa se kuitenkin 
alkoi kasvaa nousten vähitellen 1,079.1 milj. markkaan vuoden viimeisenä 
päivänä. Keskimäärin näillä tileillä esiintyvä velka oli 519.2 milj. mark
kaa vastaten 1,213.4 miljoonaa vuonna 1944 ennen järjestelytilien erotta
mista niistä. 

Kassakreditiiveiltä nostamatta oleva määrä. Vaadittaessa makset
taviin sitoumuksiin kuuluu edelleen se osa myönnetyistä kassakreditiiveistä, 
jota ei oltu nostettu tililtä. Tämä määrä oli kertomusvuoden alkaessa 
195.8 milj. markkaa ja vaihteli vuoden varrella 141.3 miljoonan ja 273.9 

miljoonan välillä ollen yleensä suurempi vuoden jälkipuoliskolla, jolloin 
rahamarkkinat olivat kevyemmät. Kaikkiaan tämä velka kertomusvuoden 
aikana lisääntyi 78.1 milj. markkaa" eli 39.9 %. Keskimäärin kassakredi
tiiveiltä oli nostamatta 192.5 milj. markkaa, kun vastaava erä oli 157.9 

miljoonaa vuonna 1944 ja 138.4 miljoonaa vuonna 1943. 

6. PANKIN TILA JA OMAT VARAT . 

. Pankin tila vuoden lopussa. Suomen Pankin tilaa vuosien 1938-

1945 päättyessä valaisee 30. taulu, joka on laadittu Pankin vuosikertomuk
sissa julkaistujen tilinpäätösten mukaan. 

Sotavuosina Suomen Pankin tilan loppusumma on kasvanut nopeasti 
kuvastaen siten toisaalta valtiolle annetun luoton, toisaalta liikkeessä 
olevan setelistön kasvua sekä yleensä inflaation edistymistä. Kerto:mus
vuonna setelistön melkoinen supistuminen ja edellä. mainittujen tilien yh
distäminen olivat omansa pienentämään tilan loppusummaa. Toiselta 
puolen ulkomaisten saatavien ja kullan kirjanpitoarvojen . korottaminen 
sekä luotonannon laajeneminen olivat omansa vaikuttamaanpäinvastai
seen suuntaan. Tuloksena oli, että tilan loppusumma, joka vuoden 1944 

päättyessä oli 23,942.4 milj. markkaa, kertomusvuoden lopussa oli 25,225.4 

miljoonaa, joten lisäys oli 1,283.0 milj. markkaa eli 5.4 %. Lisäys oli siten 
huomattavasti pienempi kuin edellisenä vuonna, jolloin se oli 4,994.2 mil
joonaa eli 26.4 %. 
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Edellä on jo käsitelty useimpia pankin tilan nimikkeitä ja niissä tapah
tuneita muutoksia. Vielä on lyhyesti kosketeltava järjestelytilejä ja pankin 
omien varojen kehitystä. 

Järjestelytilit. Näille vuonna 1944 käytäntöön otetuille tileille on 
koottu erilaisia varauksia, joita voi pitää pankin omien varojen luontoisina, 
vaikka niitä ei kirjanpidollisesti niihin luetakaan. Näillä tileillä oli kerto
musvuoden alkaessa 1,015.2 milj. markkaa ja sen päättyessä 1,965.2 mil
joonaa. Tämä huomattava lisäys johtui pääasiallisesti siitä, että kulta
kassan ja ulkomaisten valuuttojen kirjanpitoarvoista syntyneet voitot on 
kirjattu näille tileille. 

Omat varat. Suomen Pankin omien varojen kehitystä vuosina 1876 

-1945 valaisee 33. taulu. 
Suomen Pankin kantarahasto on muuttumattomasti pysynyt 1,250.0 

milj. markan suuruisena, mihin määrään se nostettiin joulukuussa 1938. 

Sen sijaan vararahastoa myös kertomusvuonna kartutettiin ohjesääntöjen 
edellyttämällä tavalla. Siihen vietiin näet kertomusvuoden alussa puolet 
vuoden 1944 voittoa, 111.0 milj. m~rkkaa, sekä sen lisäksi eduskunnan 
päätöksen mukaisesti se osa voiton toisesta puoliskosta, jota ei käytetty 
valtion yleisiin tarkoituksiin, nimittäin 11.0' milj. markkaa. Sitäpaitsi on 
vararahastoon siirretty se summa, joka vastaa heinäkuun 1 päivään men
nessä 1945 lunastettaviksi esittämättä jääneitä vanhoja, vuoden 1922 

mallia vanhempia seteleitä, yhteensä 31.5 milj. markkaa. Vararahasto, 
joka vuoden 1944 päättyessä oli 1,000.5 milj. markkaa, nousi siten kerto-

. musvuoden lopussa 1,154.0 miljoonaan. Lisäys oli siten 153.5 milj. mark

kaa eli 15.3 %. 
Edellä mainittujen, varsinaisten rahastojen lisäksi Suomen Pankin tila

ilmoituksissa esiintyy erityinen kiinteistöjen ja kaluston arvoa vastaava 
rahasto, joka kertomusvuonna muuttumattomasti oli 32.0 milj. markan 
suuruinen. Kun tämäkin otetaan huomioon, Suomen Pankin omien varojen 
kokonaismäärä kertomusvuoden päättyessä oli 2,436.0 milj. markkaa. 

7. TULOT JA MENOT YNNÄ VOITTOVAROJEN KÄYTTÖ. 

Tulot ja menot. Suomen Pankin tuloja ja menoja vuosina 1938--

1945 valaisee 31. taulu, joka on yhdistelmä Pankin vuosikertomuksissa 
julkaistuista voitto- ja tappiotileistä. 
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8. ERINÄISET PANKKITOIMET. 

Kotimainen clearing-liike. Suomen Pankin kotimaista clearing-liikettä 
vuonna 1945 ja sen kehitystä edellisinä vuosina valaisevat 34. ja 35. taulu. 
Näistä edellinen koskee pääkonttorin, jälkimmäinen haarakonttorien olea
ring-liikettä. 

Clearing-liikkeen viimeaikaista kehitystä valaisevat seuraaVat lukusar
jat, joista näkyy vaihdettujen postivekselien ja shekkien sekä siirtomää
räysten luku samaten kuin niiden raha-arvo. 

Kpl 

1939 ........... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • ... 1,934,287 
1940 .......................•.......... 1,543,977 
1941 ..•............................... 1,486,102 

1942 ........ :......................... 1,404,450 
1943 .................................. 1,4.16,930 
1944 .................................. 1,300,351 

1945 .................................. 1,472,702 

i\IiIj. mk 

37,644.8 
42,591.9 

54,447.8 
62,963.8 
78,264.4 

78,096.5 
118,963.8 

Kotimainen olearing-liike vilkastui jälleen viime vuonna. Vaihdettujen 
maksu- ja siirto määräysten luku oli kertomusvuonna 172,351 eli 13.3 % 
suurempi kuin vuonna 1944, mutta edelleenkin pienempi kuin ennen sotaa 
ja ensimmäisinä sotavuosina. Näiden määräysten yhteenlaskettu arvo li
sääntyi paljon voimakkaammin, nimittäin 40,866.8 milj. markkaa eli 
52.3 %. Tämä nopea lisäys, jonka kautta olearing-liikkeen vaihto kohosi 
paljon suuremmaksi kuin minään aikaisempana vuonna, johtui rahan osto
voiman heikkenemisestä eikä siten osoita muuta kuin inflaation edisty
mistä. Vaihdosta tapahtui pääosa postivekseleitä ja shekkejä käyttämällä. 
Siirtomääräysten luku oli vain 46,898, mikä vastaa 3.2 % koko luvusta, 
ja niiden arvo oli 1,296.0 milj. markkaa eli vain 1.1 % kotimaisen olea
ring-liikkeen vaihdon koko arvosta. 

Clearing-liikettä harjoittavat pankin pääkonttori sekä seitsemän haara
konttoria, nimittäin Turun, Vaasan, Oulun, Tampereen, Jyväskylän, Lah
den ja Porin konttorit. Pääkonttorin olearing-vaihto nousi 100,250.9 
milj. markkaan, kun haarakonttorien vastaava vaihto yhteensä oli 18,712.5 
miljoonaa. Pääkonttorin osalle tuli siten 84.3 % koko clearing-liikkeen 
vaihdosta ja haarakonttorien osalle vain 15.7 %. Haarakonttorien <,lea
ring-vaihto lisääntyi viime vuonna voimakkaammin kuin pääkonttorin, 
nimittäin 75.3 % vastaten 48.7 %. 
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Remburuiliike. Ulkomaankaupan jälleen päästessä käyntiin Suomen 
Pankin remburssiliike vilkastui tuntuvasti. Tämä koskee varsinkin tuonti
rembursseja, kun sen sijaan vientiremburssien käyttö entisestään supistui. 
Tuontiremburssien yleiseen käyttöön vaikuttivat monet syyt, mm. ulko
maisten kauppaliikkeiden keskuudessa vallinnut epäluottamus Suomen 
poliittiseen asemaan ennen lopullisen rauhan tuloa, eri valtioiden erilaisten 
säännöstelymääräysten tuntemattomuus sekä epätietoisuus vaihtokurssien 
vastaisesta kehityksestä. Remburssien raha-arvon huomattavan suuri 
nousu oli tietenkin yhteydessä hintatason nousun kanssa. 

Tuontiremburssiliikkeen kehitystä valaisevat seuraavat lukusarjat. 

Remburssien 
luku 

1940 ......... . . . . . . . . . .. . . . . . . ... 3,014 

1941 ........ ..... .. ............. 2,865 
1942 ........ . ................... 2,094 

1943 .' . . . . . . . . . . . . . . .. . . .. .. ... 2,432 

1944 .' ............. '.' . . . •. .. . .. 2,118 
1945 .... ... •... ................ 3,341 

Avattu Illäärä 
Milj. mk 

1,470.0 
1,580.0 
1,236.7 

1,409.5 
884.8 

2,158.8 

Avoinna vuoden 
päättyessä 
Milj. mk 

398.2 
223.2 

219.9 
307.7 
227.9 

1,045.5 

Viennin rahoittamisessa rembursseilla on ollut paljon pienempi merkitys. 
Kun vienti kertomusvuonna sitä paitsi oli vähäistä, supistui vientirem
burssien käyttö sangen pieneksi. Tätä valaisevat seuraavat lukusarjat, 
jotka antavat kuvan vientiremburssien käytöstä vuosina 1940-1945. 

Remburssien 
luku 

1940 ........................... 135 
1941 ........................... 224 
1942 ........................... 189 

1943 .... ;... .................... 517 
1944 ............. ... . . . . . . . . . . . . 443 

1945 .' . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 

Avattu määrä 
Milj. mk 

73.7 
197.4-

.127.8 

474.9 

418.6 
79.7 

Avoinna vuoden 
päättyessä 
!<lllj. mk 

11.4-
61. 2 

9.1 

58.8 
16.7 

57.' 
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1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
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1 
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TAULUJA. 
TABLEAUX. 

Suomen Pankki 1945. 
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Setelinanto-oikeus (laki 13. 12. 1939).') 
Drou ,z'tmisBion (,z'Upr88 ja loi,zu 13. XII. 19J9).') 

Päiväys. Setelinantoa Setelinanto-oikeus 
Dat •. vastaavat varat. sen lisäksi. Setelinanto-

oikeus. 
Couverture tU Droit ,z' tmiB-

Drou ,z' dmis-l' ~mission tUs Bion suppl.-
. bill.ts. memaire. sioo total. 

I _ .. 
1 2 3 4 

mk mk mk 

Vuoden 1944 
lopussa 20 456 794 100 1800000000 22 256 794100 

Tammik. 8. 20273 013 300 1800000000 22 073 013 300 
15. 19850491600 I 1800000000 21 650 491 600 
23. 19 894 054 000 1800000000 21 694 054 000 
3l. 19463546300 1800000000 21263546300 

Helmik. 8. 19539600300 1800000000 21 339 600 300 
15. 19 577812 700 1800000000 21 377 812 700 
23. 19 555488 800 1800000000 21 355 488 800 
28. 19572930500 1800000000 21 372 930 500 

Maalisk. 8. 19482 760800 1800000000 21282 760 800 
15. 20 125085700 1800000000 21 925 085 700 
23. 20.571659300 1800000000 22371 659300 
29. 20 651 226 100 1800000000 22 451226100 

Huhtik. 7. 20 765 650 800 1800000000 22 565 650 800 
14. 20 924 707 900 1800000000 22 724 707 900 
23. 20985561100 1800000000 22 785 561100 
30. 21147093000 1800000000 22 947 093 000 

Toukok. 8. 21 272 340 200 1800000000 23 072 340 200 
15. 21 505067600 1800000000 23305067600 
23. 21 589252100 1800000000 23 389 252 100 
3l. 21 454 836 200 1800000000 23 254 836 200 

Kesäk. 8. 21466395700 1800000000 23266395 700 
15. 21 512 026 400 1800000000 23 312 026 400 
23. 21 548 824 600 1800000000 23 348 824 600 
30. 21 584016 000 1800000000 23 384 016 000 

Heinäk. 7. 21 617654 100 1800000000 ! 23417 654100 
14. 21650 748 500 1800000000 23450748500 
23. 22 322 901 600 1800000000 i 24122 901 600 
31. 22 928 232 000 1800000000 : 24 728 232 000 

1. Suomen Pankin 
Emission des billetB de la 

Käytetty setelin-
Drou ,z'tmiBsion 

--_ .. -. __ .. 
Muut vaadit-

taessa makset-Liikkeessä tavat siton-olevat setelit. mukset. 
BilktB en AutreB circulation . engagement. 

4 vue. 

1) 6 

mk mk 

15656 717600 4727475000 

15366355200 4693526900 
15142 839600 4608489100 
14 ·931 888100 4853597800 
15027478900 2058481000 

14859225100 2217587800 
14 953896 500 2148237900 
14 976 219100 2079023400 
15254 752600 2102211 000 

15307137800 2087336600 
15658 846 000 2145389200 
15 772 812 100 2354833600 
16 146 073 700 2359896200 

16 137220 700 2104591200 
16 286 213 000 2131225400 
16389 955300 2059243700 
16767645200 2158396500 

I 16791305200 1915285900 
17012 811 900 1973221800 
16 910 213 400 2355523000 
17054669000 2349672700 

16 878 153000 2093934000 
16 890 586 100 

I 

2013117200 
16712694700 2142535800 
16 971453 700 2318228500 

16 963 951100 I 2074488100 
17 120 000 000 

I 

225& 426 500 
17 356 663 900 2384875700 
17687691 800 2505577 500 

') Yk~ityiskohtainen selonteko Suomen Pankin ohjesäännön mäiiriiylrsis!:ä on vuosikirja.sa 1039. Un resume detailM dn 



setelinanto vuonna 1945. 
Banque de Finlande en 1945. 

anto-oikens. 

I uti!iso. 
! , 

Kassakredi-
tiivien nosta-

maton osa. 

M mltant non 
Yhteensä. 

uti!i •• de. Tota!. 
crM,its de 

I 
cais.e con-

Bellti •. 

I ._-. 
7 I 8 

nlk mk 

195808500 20·580001100 

178734700 20238816800 
207864900 19959193800 
177307800 19982793700 
167038900 17252 998 800 

160478100 17 237 291 000 
149060500 17251194900 
141254700 17 196 497 200 
163574200 17520537800 

159947900 17 554 422 300 

I 
164224300 17968459600 
151794600 18279440300 

I 
176825700 18 682 795 600 

164114900 18 405 926 800 
167510400 18 584 948 800 
164269800 18 613 468 800 
175169900 19101211600 

I 

164658000 18 871249 100 I 
154963100 19140 996800 
168246900 19433983300 
174843800 19579185500 

166106200 19138193200 
166133800 

I 
19069837100 

192342600 19047573100 
200857100 

I 
19490 539 300 

171420800 19209860000 
177304200 I 19553 730 700 
192292800 I 19 933 832 400 
199990500 I 20 393 259 800 

Setelinantoreservi. 
RAserve d,'emission des biUets. 

I 

I Suhde liik-SU!lde se- keessä ole-
t~lmanto- vaan aetelis-

Määrä oIkeuteen töön (sar. 5). 
(sar. ·1-;' 8). (sar. 4). I 

, PouT-cent Montant Pour-CIl1}t I du montant 
(co!. 4"':"-8). ~u o/tO!J.1 des biUet. en I 

II, emUSton circulation 
(col. 4). (co!. 5). 

I 
9 10 I 11 i 

mk 0' 1 o· I .. 
I 

.0 
; 
I 

1878793000 7.53 10.71 : 

1834398500 8.31 11.94 I 
1891298000 7.81 11.17 
1731260300 7.98 

I 
11.59 

4010547500 18.86 26.69 

I 4102309300 19.22 27.61 
4128617800 19.30 I 27.60 
4158991600 19.48 .27.71 
3852392700 18.02 I 25.25 

I 
3728338500 17.52 24.36 

I 3956826200 18.05 25.27 
4092219000 18.29 25.94 
3768430500 16.78 23.34 

4159724000 18.43 25.78 

I 4139759100 18.22 25.42 
4172092300 18.31 25.46 I 
3845881400 16.76 22.94 I 

4201091100 18.21 25.02 
4164070800 17.87 24.48 
3955268800 16.91 23.39 
3675650700 15.81 21.55 

4128202500 17.14 24.46 
4242189300 18.20 25.12 
4301251500 18.42 25.74 
3893476700 16.65 22.94 

4207794100 17.97 I 24.80 
3897017800 16.76 22.76 
4189069200 17.37 I 24.14 
4334972200 17.53 I 24.51 

feulement tl6 ta· Ban,qtte de Finlatufe se trollve rlalls t'.4.nnttuire de 1939. 

3 

Suhde vaa-
dlttaessa 

maksettaviin Päivä~·S. 

sitoumuksiin Date. 
(sar. 8). 

Pour-cent 
des engage-
ments Ii vue 

(co!. 8). 

12 13 
0.' .. 

Vuoden 1944 
8.15 lopussa 

9.06 Tammik. 8_ 

8.47 15. 
8.67 ! 23. 

23.25 
i 

31. 

i 
23.80 i Helmik. 8. 
23.92 1 

15_ 

24.19 j 23. 
21.99 28. 

i 
21.24. : Maalisk. 8. 
22.02 i 15. 
22.39 23. 
20.11 29. 

22.60 Huhtik. 7. 
22.27 14. 
22.41 23. 
20.13 

i 
30. 

22.26 Toukok. 8. 
21.15 15. 
20.35 23. 
18.77 i 31. 

21.57 Kesäk. 8. 
22.25 15. 
22.58 23. 
19.98 30. 

21.90 Heinäk. 7. 
19.93 14. 
21.01 23. 
21.26 31. 
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Päiväys. 

Date. 

1--1 
I 

Elok. 8. 
15. 
23. 
31. 

Syysk. 8. 
15. 
22. 
29. 

I Lokak. 8. 
15. 
23. 

I 31. 

Marrask. 8. 
15. 
23. 
30. 

Jouluk. 8. 
15. 
22. 
31. 

Korkein } Mazimum 

Alin } Minimum 

Vaihtelu } Ecart 

Keskimäärä } MOI/enne 

l. (Jatk.) Suomen Pankin 
Emission des billefs de la 

Setelinanto·oikeus (laki 13. 12. 1939). Käytetty setelin-
Droit Il'emission (Il'ap·r~. la loi du 13. XII. 1939). Droit d,'.missioa 

3Iuut vaadit-
Setelinantoa Setelinanto-oikeus Setelinanto- Liikkeessä tae.sa makset-

vastaavat varat. sen lisäksi. tavat sltou-oikeus. olevat setelit. mukset. Oouverture l1e Dro-it Il' tmis-
l' emission I1es s·lon 8uppli- Droit Il' .mi.· Billets en Autres 

billets. mentaire. sian total. circulation. engagement. 
tl vue. 

2 3 <1 1 .5 6 

mk mk mk mk mk 

23 063 586 100 1800000000 248631i86100 17 762 403 800 2607111200 
23 092 634, 900 1800000000 24 892 634 900 17 986 945 700 2410496200 
23 430 972 600 1800000000 21i 230 972 600 18245 757300 2494147000 
23 252 092 800 1800000000 25 01i2 092 800 18 871 908 100 2503536800 

24216331 400 1800000000 26 016 331 400 18616855100 2814911400 
24 174102 100 1800000000 21i 974102100 18475623 700 3185129300 
24 606 383 200 1800000000 26 406 383 200 18065215000 3827545800 
24 411 717 000 1800000000 26 211 717 000 18 113 348 400 3632870200 

24 501 521600 1800000000 26 3011i21 600 17426 427 600 4312671800 
24574117200 1800000000 26374117200 17 088 968 500 4862273700 
23 838 857 300 1800000000 25638 81i7 300 16 810868200 4458831900 
23 785 861 700 1800000000 21i 1i85 861 700 17 258 904 500 4159135800 

23 734 276 200 1800000000 25 534 276 200 17190612300 4210908700 
23635254 200 1800000000 26 436 204 200 17337121500 4225473800 
24 632 698 600 1800000000 26432698600 17192731700 i 4860976400 
24 606 429 100 1800000000 26 406 429100 17414 387600 ; 5185307000 

24 596 255200 1800000000 26 396 266 200 17 106 567800 5114322000 
23988347800 1800000000 25 788 347 800 16 931 091 700 4776045100 
23 199690000 1800000000 24 999 690 000 16369192 200 4 "138 487600 
24 033 700 100 1 800 000 000 . 21i 833 700 100 13 597 'i12900 I 6944480300 

I 
23.11. 23. 11. 31. 8. 31. 12. 

24632 698600 1800000000 26 432 698 600 18871 908100 6944 480300 

31. 1. 31. 1. 31. 12. 8.5. 
19 463 546 300 1800000000 21 263 546 300 13 597 712 900 1915285900 

5169152300 - Ii 169152 300 5274195200 5029194400 

22 129 329 300 : 1800000000 23 929 329 300 16691487400 3122283700 



setelinanto vuonna 1945. 
Banque de Finlande en 1945. - Fin. 

anto-oikeus. Setelinantoreseryi. 
-utilise. I R".ert'e <1' IImi •• ion <les billet •. 

I Kassal.redi- I I " I Suhde liik- I Suhde YM-
SU!lde se-, keessä ole- dittaessa 

tiivien no.ta- ! t~llUo.nto- vaan setelis-I maksettaviin 

1 

maton osa. lIIäärä Oikeuteen I töön (saI'. 5). sltoumukslin 
Montant non 

Yhteensä. (sar. 4-0- 8). (sar. 4). (sar. 8). 
Pour-cent utilise des Total. Montant Pour-cll'!l.t du montant Pour-eent 

I 
cr.dits de (col. 4",:,- 8). i; <!-ro.'l I des billets en des 6ngage-cais86 con,- mts8wn circulation mene. a VU6 • emis. 

I 
(col. 4)., (col. Ii). (col. 8) . 

7 8 I 9 10 I 11 I 12 

mk mk mk 0' ~,~ 0' ,0 /0 

183007600 20 552 522 600 4311063500 17.34 24.27 20.98 
204590300 20 602 032 200 4290802700 17.24 23.85 20.83 
222757900 20 962 662 200 4288310400 16.92 23.39 20.36 
212011500 21 587456400 3484636400 13.83 18.36 16.05 

213009400 I 21 644 775 900 4371555500 16.80 23.48 I 20.20 
215566300 I 21876319300 4097782800 15.78 22.18 I 18.73 
186640100 

I 
22079400 900 4326982300 16.39 23.95 I 19.60 

217176000 21 963 394 600 4248322400 16.21 23.45 

I 
19.34 

225489100 
i 21 964 588 500 4336933100 16.49 24.89 19.75 

237590800 22 188833000 4185284200 15.87 24.49 I i8.86 

I 203436600 21 473 136 700 4165720600 16.25 24.78 19.40 

I 
222164300 21640 204 600 3945657100 15.42 22.86 18.23 

l 200959000 21 602 480 000 3931796200 15.40 22.87 
[ 

18.20 
I 220928100 21 783523400 3651730800 14.36 21.06 16.76 

229860900 22 283 569 000 I 4149129800 15.70 I 24.13 

I 
18.62 

237314000 22 837 008 600 3569420500 13.52 20.50 15.63 

I 
242205500 22463095300 , 3933159900 14.90 22.99 I 17.51 
246230000 I 

2' ... • .. • .. 1 
3834981000 14.87 I 22.65 I 17.47 I 

I 
I 247419200 I 21 355099000 3644591000 14.58

1 

22.26 17.07 
273875600 20 816068800 5017631300 19.42 36.90 I 24.10 

I 
I 

31. 12. 30. 11. 131. 12. 23.2. 31. 12. I 23.2. 
273875600 22837008600 5017631300 19.48

1 36.90 I 24.19 
I 23.2. 23.2. 15. 1. 15. 1. 15. 1. I 15. 1. 

141254700 17196497200 1691298000 7.81 I 11.17 8.47 ! 

132620900 5640511400 3326333300 11.67 25.73 15.72 

192511 700 20 006 282 800 3923046500 16.39 23.50 19.61 

5 

Päivä)'s. 

Date. 

I 13 

Elok. 8. 
15. 
23. 
31. 

Syysk. 8. 
15. 
22. 
29. 

Lokak. 
8'1 15. 

23'1 31. 

Marrask. 8. 
15. 
23. 
30. 

Jouluk. 8. 
15. 
22. 
31. 

, 

Korkein , 
Mazimum j 

Alin "1. 
Minimum I 

Vaihtelu } Ecart 

Ket>kimäärä \ 
lIfoyenne I 
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j 

I 
Kuukausi. 

MoiB. 

1 

Tammikuu 

Helmikuu 

Maaliskuu 

Huhtikuu 

Toukokuu 

Kesäkuu 

Heinäkuu 

F.Jokuu 

Syyskuu 

Lokakuu 

Marraskuu 

Joulukuu 

Kuukausi. 

Mois. 

11 

Tammikuu 

HelmiImu 

Maaliskuu 

Huhtikuu 

Toukokuu 

Kesäkuu 

Heinäkuu 

Elokuu 

Syyskuu 

Lokakuu 

Marraskuu 

Joulukuu 

-

2. Suomen Pankin liikkeessä oleva setelistö 
Circulation des billets de la Banque de Finlande 

1938 1939 

lIäärä. 
Lisäys (-1-) tai 
vähennys (-). Määrä. 

Lisäys (+) tai 
vähennys (-). 

Mornant. Augmentation ( + ) Monta,nt. Augmentation (+) 
ou diminU!ion (-). ou diminution (-). 

2 3 4. 5 

mk mk: mk mk 

2015125000 - 36716600 1974933400 -110957400 
2188652700 + 173527 700 2158919100 + 183985700 
2291500800 + 102848100 2282575600 + 123656500 
2272150300 - 19350500 2306479900 + 23904300 
2183518700 - 88631600 2226220800 I - 80259100 I 
2104830600 - 78688100 2199838700 

I 
- 26382100 

2046720000 - 58110600 2179424200 - 20414500 

I 
2049992300 + 3272300 2261875900 I + 82451700 
2166485100 + 116492800 2547153300 I +285277400 , 206794;9700 - 98535400 3377965000 I + 830811 700 I 

I 

2042498400 - 25451300 3415473900 I + 37508900 

i 2085890800 + 43392400 4038668100 I + 623194200 

1 _____ 1--,-9_4_2 _____ ! _________ 1,-9_4_3 _____ 1 

Lisäys (+) tai l' 
Määrä. 

Mornant. 

12 

I 7 204~:4 100 I 
7462624800 
7751257700 
8044401100 

I 8111886800 

1, 7975348900 
8035909400 
8160757700 
8501378200 
8761662500 
9015649900 
9617349300 

vähennys (-). 

Augmentation (+) l' 
uu diminU!ion (-). , 

13 

mk 

-112567800 

+ 258310 700 
+ 288632900 
+ 293143400 
+ 67485700 
-136537900 
+' 60560500 

+ 124848300 
+ 340620500 
+ 260284300 
+ 253987400 
+ 601699400 

Määrä. 

Montant. 

Lisäys (+) tai 
vähennys (-). 

Augmentation (+) 
ou diminution (-). 

---1~4.---1----15-----1 

mk 

9441758200 
9795793100 

10205946 700 
10335467500 
9618328800 
9086715600 
9059892700 
9301416100 

9945040700 
10 426 266 400 
10430229600 
10824902 100 

mk 

-175591100 
+ 354034900 
+ 410153600 
+ 129520800 
-717138700 
-531613200 
- 26822900 
+241523400 
+ 643624600 
+ 481225700 
+ 3963200 
+ 394672 500 



kunkin kuukauden lopussa vuosina 1938-1945 . 
.a la fin de chaque mois en 1938-1945. 

I 
1940 1941 

.. _--_. ---

Lisäys (+) tai Lisäys (+) tai 
Määrä. vähennys (-). Määrä. vähennys (-). 

Montant. Augmentation (+). Montant. AugmMltation (+) 
ou diminution (-) ou diminuti01' (-). 

-
6 7 S 9 

mk mk mk 

I 
mk 

4148102100 + 109434000 5268102400 -282859000 

. 4 428 94;5 700 + 280843600 5551170100 

i 
+ 283067700 

4; 742998200 + 314052500 5723821300 + 172651200 

4831526000 + 88527800 5798218900 
I 

+ 74397600 
I I 

4706377700 

I 
-12514;8300 5658849200 

I 
-139369700 

4646904100 - 59473600 6066511800 +407662600 

4677570300 
I 

+ 30666200 6387495000 + 320983200 

I 4 931 384; 800 + 253418500 [ 6 4,40480 100 + 52985100 

5090423400 I + 159038600 

I 
6561084400 + 120604300 

5225193300 
I 

+ 134769900 6532037200 - 29047200 

5313596700 + 88403400 I 6779475900 + 247 4,38 700 

5550961400 I + 237364 700 I 7316881900 + 537406000 

-

I 
1944 1945 

I Lisäys h-) tai I Lisäys (+) tai 
i\Iäärä. I vähennys (-). Määrä. vähennys (-). 

Monla.nt. 
I 

Augmentation ("") Montant. AU(f1fle1ltation (_1_) 
ou d·iminution (-). ou diminution (-). 

16 I 17 18 19 

mk mk mk mk 

10533336400 - 291565 700 15027478 900 - 629238700 

11 033 376 800 + 500040400 15254 752 600 + 227273700 

11 905299900 I + 871923100 16 146 073 700 I + 891321100 

12 110 850 000 + 205550100 16767645200 + 621571500 

I 
11 976 799 500 ' -134050500 17054669000 1 + 287023800 

12 589 844 900 + 613045400 16 971 453 700 I - 83215300 

13 141 330 800 + 551485900 17687691800 I + 716238100 

13 494 533 300 + 353202500 18 871 908 100 + 1184216 300 

14 308 034 600 + 813501300 18 113 348 400 - 758559700 

14 635643 700 I + 327609100 17258904500 .-- 854443900 

15425257900 I + 789614200 17414387600 I + 155483100 

15656717600 i + 231459 700 13 597 712 900 - 3 816 674 700 

7 

Kuukausi. 

lI.1oi". 

10 
I 

I 
Tammikuu 

I Helmikuu 

i Maaliskuu 
! Huhtikuu 
i 
I Toukokuu 

I Kesäkuu 

I Heinäkuu 

Elokuu 
Syyskuu 

Lokakuu 

Marraskuu 

Joulukuu 

I 
Kuukausi. I Moi8. 

20 

1 
I 

Tammikuu 

I Helmikuu 

I Maaliskuu 

Huhtikuu 

Toukokuu 

Kesäkuu 

Heinäkuu 

Elokuu 

Syyskuu 

Lokakuu 

Manaskuu 

Joulukuu 
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I 

3. Yleiskatsaus Suomen Pankin setelinanto-oikeuteen 
vuosina 1934-1945. 

Droit d'emission de la Banque de Finlande en 1934-1946. 

I Korkein. Alin. I 
Vuosi. . Maa:imum. Minimum. Vaihtelu. 

I 
Keskimäärä . 

.Ann~e. Päiväys. I Määrä. PäIVäYS./ Määrä. ECMt. Mf1j/enns. 

Dale. 

I 
Montlmt. 

I 
Date. MOIItant. 

I 1 2 3 4 5 6 7 

mk mk :mk I mk 

1934 15.12. 2862477900 15. 6. 2430821200 431656700 2594866400 
1935 8. 11. 2954 747 900 23. 2. 2757680000 197067900 2876937100 

1936 31. 12. 3294811300 23. 6. 2836721500 458089800 2986843000 

1937 31. 8. 3961962600 8. 1. 3334978900 626983700 3707567600 
1) 1938 7. 5. 4204577600 23. 7. 3763545700 441031900 3959968100 

1939 30.12. 7067010300 30. 11. 4690650100 2376360200 5104453000 

1940 23. 3. 9057710100 15. 1. 7032429700 2025280400 8621315900 

1941 31. 12. 15136 877100 23. 5. 8679887900 6456989200 10100318800 

1942 31. 12. 18 344 445 000 15, 1. 14 916 115200 3428329800 16477 626 500 

1943 30. 4. 20119216500 30. 9. 17757520100 2361696400 18689204 100 

1944 23. 12. 23 128 178600 30. 6. 1854,24194,00 4585759200 19935913100 

1945 23. 11. 26432698600 31. 1. 21263546300 5169152300 23929329300 

I 

5. Suomen Pankin liikkeessä oleva setelistö keski
Circulation des billets de la Banque de Finlande, 

Kuukausi. 
1938 1939 I 1940 1941 MoiB. 

I 1 2 3 4 5 

mk mk mk mk i 
I 

Tammikuu 1972400800 1960482600 4063845 700 5283394,000 

Helmikuu 2071317300 2037681600 4263869800 5355513800 

Maaliskuu 2228816800 2210950800 4672573600 5623667800 

Huhtikuu 2267254, 900 2270332600 4762950300 5744,169100 

Toukokuu 2176753800 2198663800 4736412900 56633b7800 

Kesäkuu 2112286600 2175866100 464954,5900 5781352000 

Heinäkuu ·2 030 958 900 2150695700 4618747800 629004,0500 

Elokuu 2012622700 2172921900 4830897300 6402993000 

. Syyskuu 2065667100 246604,2200 5011352300 64,94588300 

Lokakuu 2078905000 3145389900 5 153 008 700 - 6532358200 

Marraskuu 2007041900 3341465900 5238214000 66738454,00 

Joulukuu 2075381700 3932522700 5430307800 7045768700 

1) Luvut koskevat vuo~en 193~ ka.ikkia billlllSseja joulukuun 23 p:n tilaa myöten: vuoden "ilmeinen 
tottB les Ililans de la BUllflUS ;usqu'au 23 decembre Bont pris en considMation; /e dernisr llila'1t deZ'ann6e '!I'esf. 
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4. Yleiskatsaus Suomen Pauldn liikkeessä olevaan 
setelistöön vuosina 1934-1945. 

Circulation des billets de La Banque de FinLande en 1934-1945. 

Vuosi. 

Annee. 

Korkein. 
M-a-zimum. 

PåD·iVatäe~.·S. I Määrä. / 
Montant. 

--1:---1---::2:---- ------=3--

1934 
1935 

1936 

1937 

1938 
1939 

1940 
1941 
1942 

1943 
1944 

1945 

I 29. 3. 

i
' 30. 3. 

23.12. 

I 

I 

23. 12. 

14. 4,. 

30. 12. 

31. 12. 

31. 12. 

31. 12. 

132;~:6 600 ! 
1441451 000 /' 
1630979200 
2 080 422 200 ! 

2308078000 

4038668100 

5550961400 
7316881900 

9617349300 

31. 12. 10824 902 100 

30.12. 15656717600 

I 31. 8. 18871908100 

1 
Keskimäärä. 

"\lin. 
Jli-nimulII. Vaihtelu. 

Ecart. 11Ioyenne. 

6 7 

I mk mk mk 

23. 1. 11102678000 219138600 1 225492600 
23. 1. 1197328300 244122700 1319522800 

23. 1. 11269826500 361152700 1 470931400 

23. 1. 1516254900 '1 564167300 1 860391400 
22. 1. 11934017800 374060200 I 2091617300 
23. 1. 1901011400,2137656700 i 2 505251300 

23. LI! 402282100011528140400 i 4785977 200 
23. 1. 5179286000 12 137 595 900! 6 074254100 
23. 1. 7119775700,2497573600 1 8099049700 

23. 7. 8933385600 11891 516 500 1 9 778905200 

22. 1. 103126'18300 i5 344 039 3001'128388079001 
31. 12. 13597712900 ,5274195200 ,166914874001 

määrin kunakin kuukautena vuosina 1938--1945. 
montant moyen pour chaque mois en 1938-1945. 

I I I 1942 1943 1944 1945 
KuuJmusi. 

I I 
1I1 ois. 

6 7 8 9 I 10 

mk mk mk I mk 

7200499900 9438931300 10 516 130 100 I 15117 140400 Tammikuu 
7325765100 9602292200 10 758 527 700 I 15011 023 300 Helmikuu 
7612393300 10 024 243 500 11 548 311 600 

I 
15721217400 Maaliskuu 

7887588900 10 338 200 000 12 012 801 800 16 395 258 600 IIuhtilmu 
8047135800 ! 9764835300 11935939400 16 942 249 900 Toukokuu 
7968498100 9227258100 12 081 468 200 16 863221 900 Kesäkuu 
7947691200 8983166600 12 858 521 600 17 282 076 700 Heinäkuu 
8060089700 9126532700 13 349 805 900 18216753700 Elokuu 

I 8311900800 9638351000 13 905 744 700 18 317 760500 Syyskuu 
8653952900 10 174 337 800 14 510 621 600 17146292200 Lokakuu 
8875397500 

/ 

10375886300 15021482200 17283 713300 Marraskuu 
9297683000 10 &52 827 500 15566339400 16001141100 Joulukuu 

bilanssi on jätetty huomioon ottamatta, koaka se ei ole täysin yhdenmuk"inen muiden kanssa. Pour 1938 
pas inclus par .uitll des modificat-iollS qu'y apporta le nouveau reuwment. 

_. 

I 

Suomen Pankki 1945. 2 



10 

6. Suomen Pankin liikkeessä olevan setelistön 
Demil de la eirculation des billets de la Banque 

1938 1939 1940 1941 
Setelilali. 

Määrä. 
Pro- Määrä. 

Pro-
Määrä. 

Pro-
Määrä. 

Pro-
OOUPl.fflls. senttia. senttia. senttia. senttla. 

Montant. Pour- Montant. Pour- Montan!. Pour- MOfItant. Pour-
cent. CBnt. CBnt. CBnt. 

1 I 2 3 4 5 6 7 8 9 
mk % mk % mk % mk 0' 

70 

5000 mk - - 22750000 0.56 335310000 6.04 485410000 6_64. 

1000 & 732096000 35.10 1631139000 40.39 2635460000 47.48 3309645000 45.23 

500 & 429553000 20.59 922339000 22.84 1151737000 20.75 1553550000 21.23 

100 & 694173800 33.28 1107106800 27.41 1110294400 20,00 1483047600 20.27 

50 » 136899450 6.56 251780700 6.23 206695350 3.72 307306400 4.20 

20 & 58903940 2.83 61693780 1.53 60534780 1.09 106622280 1.46 

10 & 685530 0.03 8543 700 0.21 17670340 0.32 38284590 0.52 

5 & 773680 0.04 758905 0.02 733370 0.01 583710 0.01 
Vanh. kaavoja') 32805356 1.57 32556255 0.81 32526125 0.59 32432290 0.44 Emws. ant.') 

Yhteensä 2081) 890 71)6 /100.00/ 4038668140 
1

100.00 / 1)1)1)0961365 1100.001 7316881870 /100.00 Total } / 

7. Suomen Pankin setelinvalmistus vuosina 1938-1945. 
Fabrieation des billets de la Banque de Finlande pendant Ies annees 1938-1945. 

Setelllajl. 
1938 1939 1940 1941 1942 1943 1944 1945 Ooupu.e8. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

I 
5000 mk i - 48000 113000 167000 - 90000 - 316000 

1000 & I 194000 1161000 978000 1560000 1742000 2156000 2875000 3536000 

500 & / 430000 860000 1080000 1712000 1808000 1738000 1960000 998000 
I 

100 & 
I 
I 4149000 4. 758000 6106000 14368000 3024000 4720000 7920000 3680000 

50 » 2 037000 8680000 3 979000 .. 4.240000 - 3560000 9840000 -
20 & 3426000 4266000 2520000 6160000 4320000 9200000 8080000 5200000 

10 » - 2 520000 2 030000 9450000 - 6 000000 8000000 8080000 

5 & - - - - 6 080000 7 440000 11440000 15040000 

Luku YhteenSä} 
N ombre tota! 10236000 22293000 16806000 3761)7000 16974000 34904000 1)0111)000 3681)0000 

~=Jth::~~Sä}mk 994270 000 281)1320000 2 96321)0000 1) 1171)00000 3061) 200 000 4406200000 0437800000 6 243 000 000 

') Tähän sisältYVä~ setelit, jotka kuuluvat vuoden 1922 emissionia vanhempiin setelinantoihin. Y compris tOll8 les biUBts anterieur. 
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kokoonpano vuosien 1938-1945 lopussa. 
de Finlande ei la Iin des annees 1938-1946. 

I 
1942 1943 1944 1945 I Pro- Pro- Pro- Pro- Setelllaji. 

lIliärä. senttia. Määrä. senttla. Määrä. senttia. Määrä. senttia. OOUPUr6s. 

I Mtmtaflt. Pour- Montant. Pour- Montant. Pour- Mtmfant. Pour-
ceflt. eem. ceflt. ce1It. --_. __ .. _--

10 11 12 13 14. 15 16 17 18 
mk % mk ~,~ mk .' mk % 

I ,. 
901655000 9.38 385430000 3.56 1175020000 7.51 1639700000 12.06 5000 mk 

4445395000 46.22 5829166000 53.85 8979758000 57.35 7932485000 58.34 1000 ~ 

1970388500 20.49 2048342500 18.92 2701453500 17.25 1719651500 12.65' 500 ~ 

1672694900 17.39 1830064700 16.91 1995410200 12.75 1525912700 11.22 100 ~ 

372543800 3.87 380668400 3.52 396873350 2.54 367205100 2.70 50 » 
143718120 1.49 192018360 1.77 213636240 1.36 214989120 1.58 20 » 
64537550 0.67 80210360 0.74 102894;810 0.66 124918490 0.92 10 » 
14105030 0.15 46815090 0.43 59615335 0.38 72851005 0.53 5 » 
32311385 0.34 32186640 0.30 32056135 0.20 - - Vanll. kaavoja' ) Emilio. aflt. ') 

9817349285 \100.00 \10824902050 \100.00 \16656717570 \100.00 \18697712916 \100.00 I { Yhteensä 
TotaZ 

8. Suomen Pankin setelinpoltto vuosina 1938--1945. 
Annulation et destruction des billets de la Banque de Finlande pendant les annees 1938-1945. 

I Setelilaji. 
1938 1939 I 1940 1941 1942 1943 1944 1945 

OOWpWr6S. 

1 2 3 I 4 5 6 7 8 9 

5000 mk I - 1 4;7301 380 3780 6468 10900 44201 

1000 » ! 255000 84001 129002 157000 190000 307904 332000 2590501 

600 ~ 350000 126000 251001 381000 366000 516931 84;1000 2789001 

100 ~ 4066000 2460000 2160001 4004003 3500000 5060031 6450000 10 4,11101 

60 » 2384000 1 770001 1898002 3494000 3260000 3481732 3980000 5871101 

20 » 3295000 1970000 1840003 2 782000 3815000 4606987 6395000 9011101 

10 » 9600 2901 716601 14;07000 2 573000 3331129 '~~I 9013001 

5 » 6400 3000 5000 31200 11001 1560024 6 980800 13412401 
Vanh. kaavoja' ) } 19882 6680 14000 5739 17100 5815 9000 2000 Emilio. aflt. ' ) 

Luku yhteensä } 10886882 6422584 7080911 12262822 13 785881 18877 0211 299882001 63144408 NlYTIIbre total 

Määrä Ybteensä}mk 1022112792 621078810 846079770 994489800 1007118255 141217296011868830000]5878123885 
M ontaflt tota! 

tl Z'6mi8Bion de 1922. 
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9. Yleisl<atsaus Suomen Pankin setelinantoreserviin 
vuosina 1934-1945. 

Reserve d'emission des billetsde la Banque de Finlande en 1934-1945 . 

I I I Korkein. Maximum. Alin. Minimum. 
Vuol')i. Vaihtelll. Keskimäärä. 

Annee. Päiväys. I Määl·ä. Päiväys. 

I 
Määrä. 

I 
Ecart. MOI/enne. Date. Montan!. 

I 
Date. Montant. 

1 \--2-· - 3 4. 5 6 7 
mk mk mk mk 

1934 15.12. 1198456700 31. 5. 701211600 497245100 865077100 
1935 15. 1. 1195979500 31. 8. 842827100 . 353152400 954468800 
1936 8. 1. 864027700 31. 12. 506290000 357737 '700 663015100 
1937 30.10. 

I 
577593300 31. 5. 309915900 267677400 460802500 

1) 1938 8. 1. 535797600 31. 8. 205037600 330760000 332172700 
1939 30.12. 12 023141 500 15. 12. 173703300 1849438200 1271 724600 
1940 23. 3. 2522165200 31. 12. 1234884900 1287280300 2099064100 
1941 23.12. 2974214900 21. 6. 243 932300 2730282600 1116459000 I 
1942 8.10. 3170614200 30. 5. 1814532000 1356082200 2802290300 
1943 8. 1. 2869941200 30. 9. 1504199200 1365742000 2422226000 
1944 15. 1. 2928929400 15. 8. 20341500 2908587900 1378599100 
1945 31. 12. I 5017631 300 15. 1. 1691298000 3326333300 3 923 046 500 j 

10. Suomen Pankin setelinantoreservin suhde setelinanto
oikeuteen vuosina 1934-1945. 

Rapport entre la reserve d emission des billets de la Banque de Finlande et le 
droit d'emission total en 1934-1945. 

I Korkein. Maximum. Alin. Minimum. 
I Vuosi. 

\ \ 

Vaihtelu. Keskimäärä . 

Annee. 

I 
Päiväys. Prosenttia. . Päiväys. Prosenttia. 

I 
Ecar!. MOI/enne. Date. Pour-cent. Dale. Pour-cent. 

1 2 3 4 5 6 7 
0/ 0' 

I 
0' 0' ,. ,0 ,0 ,0 

1934 15. 12. 41.87 31. 5. 27.96 13.91 33.34. 
I 

1935 15. 1. 41.86 31. 12. 29.30 I 12.56 33.18 

1936 8. 1. 29.21 31. 12. 15.37 13.84 22.20 
1937 ! 15. 1. 16.10 31. 5. 8.58 7.52 12.43 

1) 1938 8. 1. i 13.77 14. 4. 4.95 8.82 8.39 

1939 7. 1. I 31.41 15.12. 3.51 27.90 24.91 

1940 I 29. 2. I 29.08 31. 12. 13.93 15.15 24.35 

1941 I 23.12. I 20.59 30. 9. 2.74 I 17.85 11.05 , 
1942 , 15. 1. ; 19.84 30. 5. 11.53 I 

8.31 17.01 
I 

1943 8. 1. 

I 
15.67 30. 9. 8.4.7 7.20 12.96 

1944 8. 2. 15.38 15. 8. 0.10 15.28 6.92 
I 

15. 11.67 16.39 1945 23. 2. I 19.48 1. 7.81 
I 

') Kts. alaviitettä siv. 8. Voi/' La note II la page. 8. 



11. Suomen Pankin setelinantoreservin suhde liikkeessä 
olevaan setelistöön vuosina 1934--1945. 

13 

Rapport entre la reserve d'emission des billets de la Banque de Finlande et la 
circulation des billets en 1934--1946. 

I I 
Korkein. Maximum, I Alin. Minimum. I I 

Vuosi. -------,.----- Vaihtelu. 

Annie. I P~:~2' I ~:~~~!~::.' l' P~:::'.' I ~~:~~!~:.. Bca>t. I 
--I--i--2--I----=3-,--- 4 r-5--!-----6 -------:-7--1 

Keskimäärä. 

MOllenne. 

1934 I 15. 12. I 9::'64 I 
1935 I 23. 1. I 98.79 I 
1936 I 8. 1. l' 65.53 
1937 ! 15. 1. 35.05 

1) 1938 8. 1. 27.10 [ 

1939 23. 1. I 81.95 I 
29. 2. I 55.64 1940 

30. 4. 

31. 12. 

31. 12. 

31. 5. 

14. 4. 

15. 12. 1[1 

31. 12. 

21. 6. 

30. 5. 

30. 9. 

15. 8. 

1941 

1942 

1943 

1944 

1945 

23. 12. 

15. 1. 
23. 6. 

15. 1. 

31. 12. 

42.06 

41.05 

30.56 

27.78 

36.90 i 15. 1. [ 

0' 
.0 

56.15 

62.36 

31.06 

16.31 

8.92 

4.42 

22.25 

4.11 

22.37 

15.13 

0.15 

11.17 

0' 
,0 

36.49 

36.43 

34.47 

18.74 

18.18 

77.53 

33.S!} 

37.95 

18.68 

15.43 

27.63 

25.73 

0.' 
,0 

70.59 

72.33 

45.07 

24.77 

15.88 

50.16 

43.86 

18.38 

34.60 

24.77 

10.74 

23.50 

12. Suomen Pankin setelinantoreservin suhde vaadittaessa 
maksettaviin sitoumuksiin vuosina 1934-1945. 

Rapport enfre la reserve d'emission des billets de la Banque de Finlande et les 
engagements d vue en 1934-1946. 

i Vnosi. 
Korkein. Max·imum. I Alin. Minimum. 

I 
Vaihtelu. ! Keskimäärä. 

I ,111118e. 
Päiväys. I Prosenttia. I Päiväys. I Prosenttia. 

RooT!. I Moyenn6. , Dale, Poul·-cent. Date. Pour-cent. 

! 1 2 ,------3-- ---4-, 5 6 I 
.. ~------

1 
i I 0 I 0.- I " 

, 
0·' 

I .. " ,0 

I 
'0 

, 
,0 

! 1934 15_ 12. , 72.02 [ 30. 4. 40.40 31.62 I 50.01 
1 

I 
I 

j 1935 15. ' 1. i 72.01 I 31. 12. 41.4.1. 30.51 49.65 

1 
1936 8. 1. i 41.26 i 31. 12. 18.16 i 23.10 28.53 , 

! , 
1937 15. 1. 19.19 31. 5. 9.39 i 9.80 14.19 

1 
, 

! 
1) 1938 8. 1. 15.96 

I 

14. 4. 5.21 10.75 9.16 

j 
1939 7. 1. 45.7!J 15. 12. 3.63 42.16 33.18 

1940 29. 2. 41.00 31. 12. 16.19 24.81 i 32.18 
i 1941 23.12. 25.93 30. 9. 

, 
2.81 23.12 

, 
12.43 

I I I 
1942 15. 1. 24.75 30. 5. 13.04 

I 
11.71 i 20.49 

I 1943 8. 1. 18.59 30. 9 .. 9.25 9.34 14.89 

I 
I 

1944 8. 2. 18.18 15. 8. 0.10 18.08 7.43 

I I 
, 

1945 23. 2. 24.19 15. 1. 8.41 
I 

15.72 19.61 
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13. Suomen Pankin setelinantoa 
Couverture des billefs de la 

Kultakassa ja ulkomaiset 
Kultakassa. valuutat yhteensä. (sar. 2 + 5). 
Eneai388 01. Eneais88 or se llGle1.tt B M6~8. 

Potal (col. 2 + 5). 

Suhde lIik- Suhde Va&- UlkomaiEK't Suhde lllk- Suhde VHa-
Päiväys. keesså ole- dittaessa va.iuutat. keessli. ole- ditta.essa 

DatB. vaan &etells- lllaksetta- Val8Ut"B vaan setells- maksetta-

Määrä.. 
töön (sar. 5 vUn sitou- ~flrtmtlBre8. Määrä. töön (SM. 5 viln sitou-

taulu 1). muksfin (sar. taulu 1). muksfin (SM. 
MontIlm. Pour-eemdu 12 taulu 22). Montaflt. Pour-C8fIt du 12 taulu 22). 

montaI\t de8 Pour-eem des momam des Pour-C8fIt des 
biUetB 8fI ei,- enga(l6fll8ntll /1ill8ts 8fI cir- 8fI(1ag81l/Mlt8 

culatioft 4_ (Col.121 culation 4 ""e (col.12 
(col. 5 tab. 1). tab. 22). (col. 5 tab. 1). tab. 22). 

1 2 3 4 5 6 7 8 

mk 01 01 mk mk 
., I % 10 10 
,. 

Vuoden 1944 
lopussa 171515300 1.10 0.83 350707700 522223000 3.34 2.54 

Tammik. 8. 171515300 1.12 0.85 353042600 524557900 3.41 2.59 

15. 171515300 1.13 0.86 342144400 ö13859700 3.39 2.57 

23. 171515300 1.15 0.86 344474400 ö15989700 3.46 2.58 

31. 171621700 1.14 0.99 348629400 5202ö1100 3.46 3.02 

Helmik. 8. 171613300 1.15 1.00 345748400 ö17 381 100 3.48 3.00 
15. 171613300 1.15 0.99 326283200 491898500 3.33 2.89 

23. 171613300 1.15 1.00 326921100 4981i84400 3.33 2.90 
28. 171613600 1.12 0.98 323840200 491i41i3800 3.25 2.83 

I 
Maalisk. 8. 171613600 1.12 0.98 328977600 500 1i91200 3.27 2.85 

15. 171613600 1.10 0.96 327934400 4991)48000 3.19 2.78 

23. 171613600 1.09 0.94 335627900 5072411i00 3.22 2.77 

29. 171613100 1.06 0.92 337307900 li08921 000 3.15 2.72 

Huhtik. 7. 171613100 1.06 0.93 336134700 li07 747 800 3.15 2.76 

14. 171613100 1.05 0.92 335132400 li067451i00 3.11 2.73 

23. 171613100 1.05 0.92 336717400 508330500 3.10 2.73 

30. 171613100 1.02 0.90 337781100 li09394200 3.04 2.67 

Toukok. 8. 171613100 1.02 0.91 337201700 508814800 3.03 2.70 

" 15. 171613100 1.01 0.90 336969800 508582900 2.99 2.66 

23. 171613100 1.01 0.88 338286800 509899900 3.02 2.62 

31. 171613000 1.01 0.88 338671200 510284200 2.99 2.61 

Kesäk. 8. 171613000 1.02 0.90 325157500 496710 1i00 2.94 2.60 

15. 171613000 1.02 0~90 346526000 518139000 3.07 2.72 

23. 171611500 1.03 0.90 346359300 517970800 3.10 2.72 

30. 171611500 1.01 0.88 333876800 505488300 2.98 2.59 

Heinäk. 7. 171611500 1.01 0.89 326935200 498548700 2.94 2.60 

14. 171610900 1.00 0.88 323124100 494731i000 2.89 2.53 

23. 171610900 0.99 0.86 279300400 450911300 2.60 2.26 

31. , 171610900 0.97 0.84 269542600 44111i3500 2.49 2.16 



vastaavat varat vuonna 1945. 
Banque de Finlande en 1946. 

I I 
I Ulkomaiset 

setelit ja 

I 

korko- Ulkomaiset Kotimaiset liput. vekselit. vekselit. 
Billet8 de EffetB payables EilBts pallables banqueet 

OOUPOfIB Ii l'etranger. e,,· Finlande. 
I 

I 
negooiables 

Ii 1'6tranger. 

I 9 10 11 
I 

I mk mk mk 

3763100 24949500 19905858500 I 
3609500 26487300 19 718358 600 i 

3755000 24718400 193083585.00 ! 
4034300 24827900 19349 202 100 1-

3906000 25266900 18 914 122300 1 

i 
3914200 24849700 18993474 700 I 

3740600 24611200 19051564400 
3729000 25109300 19 028 116 100 
3720100 25193600 19 048 563 000 

I 
18953 077 300 I 4229400 24862900 

4067200 24891400 19596 579 100 
3812800 25015100 20 035 589 900 
3511600 24867800 20 113 925 700 

3633200 24844100 20 229 425 700 
3493900 25042800 20389 425 700 
3661100 24743800 20448 825 700 
3550300 24653600 20609494 900 

3552600 24949600 20 735 023 200 
3203400 25135500 20968145800 
3215500 25121900 21 051 014 800 
3096000 25312000 20916 144 000 

3113600 24828100 2094;1 683 500 
3064900 27583600 20 963 238 900 
3203500 24718900 21 002 931400 
3232300 24604000 21 050 691 400 

3445700 26970300 21 088 691400 
3462500 33208400 21119342 600 
3143200 32340600 21836506 500 
3036600 32387500 22451 654 400 

15 

Kaikkiaan (sar. 2 + 5 + 9 + 10 + 11). 
Total general (col. 2 + 5 + 9 + 10 + 11). 

Suhde liik- Suhde vaa-
keessä ole- dittaessa 

vaan ~etelis- maksettaviin Päiväys. 
töön (sar. 5 sitoumukslin 

Date. Määrä. taulu 1). (sar. 12 
Montant. Pour-cent du taulu 22). 

montant des Pour-cent MS 
biUets 8f\ eir- engage'llllmts 

culation Ii vue (coZ. 12 
(col. 5 tab. 1). taho 12). 

12 13 14, 15 
0' 0' I mk ,0 '0 

Vuoden 1944 
20 456 194100 130.66 99.40 lopussa 

20 273 013 300 131.93 100.17 Tammik. 8. 
19850491600 131.09 99.46 15. 
19894054000 133.23 99.66 23. 
19463546300 129.52 112.81 31. 

19 539 600 300 131.50 113.36 Helmik. 8. 
19 rm 812 700 130.92 113.49 15. 
19 555 488 800 130.58 113.72 23. 
19 512 930 500 128.31 111.71 

28'1 

19482 760 800 127.28 -110.98 Maalisk. 8. 
20 125 085 700 128.52 112.00 15. 
20 571659 300 130.42 112.54 23. 
20 651226100 127.90 110.54 29. 

20 165 650 800 128.68 112.82 Huhtik. 7. 
20 924 101 900 128.48 112.59 14. 
20 985 561100 128.04 112.74 23. 
21141093000 126.12 110.71 30. , 

I 

21272340200 126.69 112.72 Toukok. 8. 
21 505 067 600 126.41 112.35 15. 
21 589252 100 127.67 111.09 23. 
21 454: 836 200 125.80 109.58 31. 

21 466 395 700 127.18 112.17 Kesäk. 8. 
21 512 026 400 127.36 112.81 15. 
21548824600 128.94 113.13 23. 
21 584 016 000 127.18 110.74 30. 

21617664100 127.43 112.53 Heinäk. 7. 
21 650 148 500 126.4& 110.72 14. 
22 322 901 600 128.61 111.98 23. 
22 928 232 000 129.63 112.43 31. 
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I 
Kultakassa. 
Encai!lse or. 

Suhde liik- Suhde yaa-
Päiväys. keessa ole- dittaessa 

Date. vaan set~lis- maksetta-
Määrä. töön (sar. 5 viin sitou-

taulu 1). Uluksiin (sar. 
M01Itant. Pour·cen! du 12 taulU 22). 

m01/mnt des Pour-Cfln! des 
biUets 81/ eir- 81/gagemB1lts 

culation ~ vue {col. 12 
(col. 5 tab, 1), tab. 22), 

1 2 3 ~ 

mk ~,~ I ~Io 

Elok. 8. 171610900 0.97 I 0.83 
15. 171610900 0.95 i 0.83 
23. 171610900 0.9~ 

I 
0.82 

31. 171610900 0.91 0.79 

I 
Syysk. 8. 1716108.00 0.92 0.79 

15. 171610800 0.93 0.78 
22. 171610800 0.95 0.78 
29. 171610800 0.95 0.78 

I wkak. 8. 171610800 ; 0.98 0.78 
15. 171610800 I 1.00 0.77 
23. 171610800 1.02 0.80 

I 31. 171610800- 0.99 0.79 

Marrask. 8. 171610800 1'.00 0.79 
15. 171610800 0.99 0.79 
23. 171610800 1.00 0.77 
30. 171610800 0.99 0.75 

Jouluk. 8. 171610800 1.00 0.76 
15. 171610800 1.01 0.78 
22. 171610800 1.05 0.80 
31. 386675300 I 2.84 1.86 

31. 12. I 31. 12. 31. 12. 
Korkein } 386675300 2.8~ 1.86 Maximutn 

8. 1. 31. 8. 30. 11. 
Alin } 171515300 0.91 0.75 Minimum 

Vaihtelu } 215160000 1.93 1.11 Ecart i 

Keskimäärä } 176086500 1.05 I 0.88 Moyenne 

13. (Jatk.) Suomen Pankin setelin
Couverture des billefs de la 

Kultakassa ja ulkomaiset 
valuutat yhteensä (sar. 2 + 5). 
EnCav..6 or et valeu •• ~trang~. 

Tatal (col. 2 + 6). 

Ulkomaiset Suhde lilk- Suhde vaa· valuutat. keessä ole- dittaessa 
Valeurs vaan setelis- maksetta-

~t,'ang.l'es, Määrä. töön (sar. 5 viin sitou-
taulu 1). muksiin (sar. 

-Montant, Pour-cent du 12 taulu 22). 
montan! des Pour-C8nt des 
biUets en cir- engagements 

culation a vue {col. 12 
(col. 5 taho 1). mb, 22). ----

5 6 7 8 

mk mk % % 

274683400 446294300 2.51 2.17 
269845600 441456500 2.45 2.14 
307484300 479090200 2.63 2.29 
309381100 480992000 2.55 2.23 

308868200 480479000 2.58 2.22 
326471 000 498081800 2.70 2.28 
348278000 519888800 2.88 2.35 
345940200 517551000 2.86 2.36 

389654200 561266000 3.22 2.56 

I 
390600600 562211400 3.29 2.53 
407840300 579451100 3.45 2.70 
429647100 601257900 3.48 2.78 I 

i , 
384557400 556168200 3.24 2.57 
291193800 462804600 2.67 2.12 
172985100 344 595900 2.00 1.55 
192896000 364506800 2.09 1.60 

220425400 392036200 2.29 1.75 
222415400 394026200 2.33 1.79 
222657300 394268100 2.41 1.85 

1283120800 1669796100 12.28 8.02 

31. 12. 31. 12. 31. 12. 31. 12. 
1283120800 1669796100 12.28 8.02 

23. 11. 23. 11. 23. 11. 23. 11. 
172985100 344 595900 2.00 1.55 

lUO 135 700 1325200200 10.28 6.47 

I 341408200 517494700 3.10 2.59 



antoa vastaavat varat vuonna 1945. 
Banque de Finlande en 1945. - Fin. 

I 

I 

Ulkomaiset 
setelit ja 

korko· 
liput. Ulkomaiset 

vekselit. 
Kotimaiset 
vekselit. 

Kaikkiaan (sar. 2 ..;.. 5 + 9 + 10 + 11). 
Total genl!ral (col. 2 + 5 + 9 + 10 + 11). 

Suhde vaa-

I 
BiUetB de 
banque et 
coupons 

Ettet. payal>les 
d l' 8tranger. 

Ettet. payable. Määrä. 
e" l!'inland •. 

Suhde liik· 
keessä ole· 
vaan setelis· 
töön (sar. 5 

taulu 1). 

dittaessa 
maksettaviin 
sitonmnksiin 

(sar. 12 

ntigociable. 
tl l' et,.,tnger 

JlO1Uant. Pour·cent du 
montan! des 

billets en eir· 
culation 

(col. ,) tab. 1). 

tau1n 22). I 
Pou'r·cen! des 
engag8ments 

Ii t'ue (co!. 12 : 
I 
I 1--
i 9 10 

1----:
1
:-:-
1
-----'12 ----, 

13 

tab. 12). I 
14 

mk 

3255900 
3430100 
3449900 
3422700 

mk 

32986800 
32218400 
37603600 
36458300 

mk I 

22 581 049 100 I 
22615 529 900 I 
22 910823 SOO 
22731219800 

mk 

23063 586 100 
23092 634 900 
23430 9i'2 600 
23252 092 800 I 

01 
,0 

129.84 
128.39 
128.42 
123.21 

n 
,0 

112.22 
112.09 
111.77 
107.71 

I 
I 

17 

Päiväys. 
Date. 

-----15 

Elok. 8. 
15. 
23. 
31. 

3412000 38720600 23693 7198001 

23 631 960 900 I 

I 

24216 331 400 I 
241i'4102 100 , 

130.08 111.88 I Syysk. 8. 
3755 700 40303 'iOO 130.84 110.50 15. 
5679900 42807 'i00 24 OE8 006 800 24 606 383 200 136.21 111.44 22. 
5950900 37808COO 23 850406800 24411 717000 134.77 111.15 29. 

I 
I 

8.1 37434 tOO 23 897 874 900 I 24 301 521 600 140.60 4947200 

I 
111.55 J"okak. 

5 235100 37750S00 23968919800 24574117200 143.80 110.7,; 15. I 
8610500 61777900 23189017400 23 838 857 306 141.81 111.02 23. I 
8643500 64988200 23 110972000 23 i'85 861 700 137.82 109.92 31. I 

I 
8432900 66810100 23 102 865 000 23 734 2i'6 200 138.0; 109.87 Marrask. 8. 

14920500 65706800 23 091 822 300 23635254200 11:6.33 108.50 15. 
7066400 I 66588/00 24214447600 24 632 698 600 143.27 110.54 23. 
7030800 I 67705EOO 24 167 186 200 24 606 429100 141.30 107.7 ;; 30. 

I 
7119600 69586300 24 127 513 100 24596255200 143.78 109.50 Jouluk. 8. 
6201900 71119200 23517000500 23 988 34i' 800 141.68 I 109.27 15. 
6366000 73016900 22 726 OE9 000 I 23199690000 141.73 

I 
108.64 22. 

9610600 71972400 22282321000 24 033 i'00 100 176.75 115.46 31. 

15. 11. I 22.12. 23. 11. 123. 11. 
I 

31. 12 31. 12. 
14920500 73016900 24 214 447 600 I ,24 632 698 600 176.75 115.46 { Korkein 

i 
Mtnimum 

31. 7. 30.6. 31. 1. j31. 1. 31. 8. 15. 1. 
3036600 24604000 18914122300 i 19463546300 123.21 99.46 { Alin 

Minimum 

11883200 48412900 5 300325300 I 5169152300 53.54 16.00 { Vaihtelu 
Ecart 

4701700 37094000 21 570 038 900 ! 22 129 329 300 I 132.58 110.61 { Keskimäärä 
I Mayenn. 

Suomen Pankki 1945. 3 
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14. Yleiskatsaus Suomen Pankin kultakassaan 
vuosina 1934-1945. 

Encaisse or de la Banqae de Flnlande en 1984-1946. 

Vuosi. 
Korkein. Mazimum. 1 Alin. Minimum. 

Vaihtelu. Keskimäärä. 
Anno!e. Päiväys. 1 Määrä. I Päiväys. 

I 
Määrä. Ecalt. MO'/I6nne. 

Dafe. I Montant. Date. Montant. 

1 2 I 3 i 4 5 6 7 

mk mk mk mk 

1934 7. 7. 322643500 31. 12. 322526700 116800 322608000 

1935 31. 12. 471999200 15. 5. 322487800 149511400 371599500 

1936 30. 9. 603409500 15. 1. 471993200 131416300 542375500 

1937 8. 1. 603209700 31. 12. 602650200 559500 602935300 
1) 1938 8. 7. 620656000 31. 3. 602548500 18107500 615918800 

1939 23. 8. 1183276500 8. 8. 1128089800 55186700 1148527400 

1940 8. 1. 1178780600 15. 5. 603503200 575277400 699088800 

1941 8. 5. 603796400 23.12. 171386000 432410400 387710300 

1942 8. 1. 171386000 8. 4. 171383200 2800 171383500 

1943 15. 11. 171516100 8. 1. 171384100 132000 171498700 
1944 8. 1. 171516100 l 23. 8. 171512500 3600 171514200 

1945 31. 12. 386675300 I 8. 1. 171515300 215160000 176086500 

15. Suomen Pankin kultakassan suhde liikkeessä olevaan 
setelistöön vuosina 1931.-1945. 

Rapport entre l'encaisse or de la Banque de Finlande et la circulation 
des blllets en 1984-1946. 

Korkein. Mazimum. I Alin. Minimum. Vuosi. 
" Päiväys. I Prosenttia. 1 Päiväys. \ Prosenttia. .ann·.e. D P .. _, D P --, 

/--
1
-:---_~_. _I __ ou--::::-"C"'_"'_i __ -::,-te __ . _ owr;cu" •. 

1934-

1935 

1936 

1937 
1) 1938 

1939 

1940 

1941 

1942 

1943 
1944 

1945 

23. 1. 

23.11. 

23. 9. 

23. 1. 

23. 11. 

23. 1. 

23. 1. 

23. 1. 

23. 1. 

23. 7. 

22. 1. 

31. 12. I 

% 

29.26 

37.53 

40.64 

39.78 

31.80 

59.36 

29.29 

11.66 

2.41 

1.92 

1.66 

2.84 

29. 3. 

30. 3. 

30. 4. 

23.12. 

31. 3. 

30.12. 

31. 12. 

31. 12. 

31. 12. 

31. 12. 

8.12. 

31. 8. I 
') Kts. alaviitettä siv. 8. Voir la note 4 la page 8. 

% 

24.41 

22.37 

32.43 

28.97 

26.29 

29.19 

10.88 

2.34 

1.78 

1.58 

1.10 

0.91 

Vaihtelu. 
Ecart . MOI/enne". 

I 
Keskimäärä. II 

-----,6::---1--7--1 

% 

4.85 

15.16 

8.21 

10.81 

5.51 

30.17 

18.41 

9.32 

0.63 

0.34 

0.56 

1.93 i 

0/ 
'0 

26.32 

28.16 

36.87 

32.41 

29.45 

45.84 

14.61 

6.38 

2.12 

1.75 

1.34 

1.05 
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16. Suomen Pankin kultakassan suhde vaadittaessa maksettaviin 
sitoumuksiin vuosina 1934--1945. 

Rapport elltre l'encaisse or de la Banque de Finlande et les engagements ei 
vue en 1934-1946. 

Mazimum. Alin Minimum. Vaihtelu. I -
PäIväys. ! ProsenttIa. Prosenttia. Ecart. I 

Vuosi. I Korkein. Keskimäärä. i 
Annes. Päiväys. I Mogenne. 

----1--' D;te_'_1 Pour-cent. 

~-'I 
Pour-cent. I I 3 5 6 I 7 

I 01 0- 0/ 01 ... .'0 '0 10 

1934 8. 2. 19.69 30. 4. 17.74 1.95 18.65 

1935 7.12. 23.90 31. 7. 16.10 7.80 19.33 

1936 23. 9. 25.76 8. 5. 21.62 4.14 23.34-

1937 8. 1- 21.44 31. 8. 17.15 4_29 18.57 

1) 1938 23.11. 18.19 31. 3. 15.55 I 2.6<1 16.98 

1939 30. 9. 33.26 30.12. 23.37 9.89 29.97 

1940 8. 1- 23.20 31. 12. 7.91 15.29 10.72 

1941 23. 1. 8.50 31. 12. 1.40 7.10 I 4.32 

1942 15. 1. 1.43 31. 12. 1.11 0.32 I 1.25 I 

1943 23. 7. 1.12 30. 4. 0.97 0.15 1.05 

1944 8. 2. 1.08 23.12. 0.77 0.31 0.92 

1945 31. 12. 1.86 30. 11. 0.75 I 1.i! 0.88 

17. Yleiskatsaus Suomen Pankin saataviin ulkomaisilta kirjeen
vaihtajilta vuosina 1934-1945. 2) 

Comptes courants debiteurs ei l'etranger de la Banque de Finlande en 1934-1946.2) 

._. 

1 I Vuosi. 
Korkein. Mazimum. Alin. Minimum. 

Vaihtelu. Keskimäärä. 
Annee. Päiväys. \ Määrä. Päiväys. 

I 
Määrä. ! ECMt. MOI/enne. 

I 
Dale. 

I 
Montant. Dale. lI/omant. I ------

1 2 3 5 5 i 6 7 I 

mk mk mk mk 

1934 15. 12. 1339945400 15. 6. 908178500 4,31766900 1072258400 
1935 31. 5. 1415903300 7. 9. 1220474900 195428400 1305337600 
1936 31. 12. 1491588800 15. 8. 1103875900 387712900 1 244, 467 500 
1937 31. 8. 2159136800 8. 1. 1531769200 627367600 1 904, 632 300 

1) 1938 7. 5. 2 384 124 000 I 23. 7. i' "2 ""00 441186300 2144049300 
1939 8. 2. 2287003 500 I 30. 11. 1711159900 575843600 2069339100 
1940 8. 1. 1678943500 8. 9. 853405300 825538200 1155809300 

I 1941 23. 1. 11233189700 I 14. 6. 864616000 368573700 1028154400 
194,2 8. 1. I 928554600 31. 12. 495308100 433246500 703744400 
1943 8. 1. 513490500 31. 12. 215390200 298100300 331810700 
1944 23.12. i 353749100 29. 2. 196636000 157113100 24;4312900 
1945 31. 12. 11283120800, 23. 11. 172985100 1110135700 341408200 

I I 

') Ulkomaista kreditiiviä lukuun ottamatta. Nolt eompr!s 16~ credits Ii !'itranger. 
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18. Yleiskatsaus Suomen Pankin katteeseen vuosina 
1934-1945. 1) 

Couverture des billets de la Banquede Finlande en 1934-1946.1) 

--

I 

i 
I 

1 Vuosi. 
Korkein. Mazimum. Alin. Minimum. 

Vaihtelu. Keskimäärä. 
Päiväys. 1 

I 

\ 
Ann~e. Määrä. Määrä. 

1 
EC/JI"t. M07/enne. jJlontatlt. Dale. Montant. I -----~~I \ 

Päiväys. \ 
! 

1 1 1 3 ! 4 5 I 6 7 
mk mk I mk mk 

I 
13948664001 1934 15. 12. 1662477900 15. 6. 1230821200' 431656700 

1935 8. 11. 1754747900 23. 2. 1557680000 197067900 1676937100 

1936 31. 12. 2094811300 23. 6. 1636721500 458089800 1786843000 

1937 31. 8. 2761962600 8. 1. 2134 978900 626983700 2507567600 
2) 1938 7. 5. I 3 004 577 600 23. 7. 256354,5700 441 031 900 1 2 759968100 

1939 8. 2'13415428700 30. 11. 2890650100 524 778 600 ]3 217 866 500 
1940 23. 3. 7 257 710 100 15. 1. 5232429700 2 025 280 400 6821315900 

1941 31. 12. 113336877100 23. 5. 6879887 900 6 456 989200 1 8300318800 

1942 31. 12. 16 544445000 15. 1. 13 11611520'1' 40. 3" 800 ',4677 606 5001 
1943 30. 4. 18319216500 30. 9. 15957520100 2361696400 16889204100 

I 1944 30. 6. 167424194004585759200 18135913100 I 
I 1945 

23. 12. 21328178600 I 
23.11. 24632698600 31. 1. 1946354630015169152300122129329300 I 

19. Suomen Panldn katteen suhde liikkeessä olevaan setelistöön 
vuosina 1934-1945.1) 

I 
I 

I 

I 

I 

Rapport entre la couverture des billets et la circulation des billets de la 
Banque de Finlande en 1934-1946.1) 

Vuosi. I Korkein. Mazimum. I Alin. Minimum. I Vaihtelu. Keskimäärä. 
Annee. Päiväys. \ Prosenttia. Päiväys. \ - Prosenttia. i Ecart. M07/enne. _ Dale. Pour-cent. Date. P01Nr-cem. 

1--2-1 1------· 1 3 4 5 I 6 7 

I 
0' I 01 % i % ,0 '0 

1934 23. 11. 133.90 15. 6. 101.07 32.83 I 113.82 

1935 23.10. I 139.16 15. 3. 113.51 25.65 
I 

12"1.09 

1936 i 23. 1. I 138.35 30. 9. 110.97 27.38 i2l.48 

I 
! i 1937 23. 8. ! 150.02 30. 4. 119.14 30.88 134.79 , 

I I 
2) 1938 22. 1. 

I 
141.57 30. 9. 123.85 

, 
17.72 I 131.95 

1939 23. 1. 

I 
177.54 30.12. 71.93 105.61 I 128.44 

1940 23. 3. 153.89 31. 12. 127.26 26.63 142.53 

1941 31. 12. i 182.28 21. 6. 116.08 66.20 i 136.65 

1942 23. 6. 192.41 23. 12. 165.24 27.17 181.23 

194,3 22. 5. 189.90 15. 12. 158.41 31.49 172.71 

1944 15. 1. 166.81 23. 1I. 130.22 36.59 141.26 

1945 I 31. 12. 176.75 31. 8. 123.21 I 53.54 132.58 
I 

I 

') Tässä taulukossa on vuosilta 1934-1939 otettu huomioon ainoastaan kultakaHsa ja ulkomaiset 
cOllside,·ation. 

') Kts. alaviitettä sli;. 8. Voir la 1I0te d 1a page 8. 
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20. Suomen Pankin katteen suhde vaadittaessa maksettaviin 
sitoumuksiin vuosina 1934----1945.1) 

Rapport entre la couuerture des billets de la Banque de Finlande et les 
engagements Ii uue en 1934-1946.1) 

.-
I Korkein. Mazimum. Alin. ,J/inimum. I 

VllOSi. Vaihtelll. 1 Kesltimäärä. 
Amlee. Päiväys. I Prosent,tia. 

I 
Päiväys. I Prosenttia. Eeart. i ./.llolltmne. Date. 

I 
Poltr-cent, Date. 1 Pour·cent. 

1 2 3 1---' 5 6 I 7 I 4 1 

1 
I , i .' , 

% ., 

I 
% 1 

,. 
I ,0 

; I 

1934 I 15, 12. 99.91 15. (l. i 71.80 28.11 80.64 
1935 15. 1. 99.76 31. 8. I 82.14 17.62 87.23 

1 I 1936 
I 

8. 1. 83.96 

I 
8. 7. 71.19 12.77 76:89 

1937 30.10. 

I 

80.87 31. 5. 73.03 7.8,1 77.23 
2) 1938 i 8. 1. 80.21 31. 8. , 72.92 7.29 76.(\8 

1939 
i 

7. 1. 94.90 30.12. 57.59 37.:n 83.96 
1940 

! 
29. 111.05 31. 12. 92.59 18.406 

1 
2. 104.59 

1941 ! 23.12. 110.24 21. 6. 81.5\) 28.65 92.39 
1942 1 15. 1. 109.70 , 30. 5. 100.10 9.60 107.33 
1943 

I 

, 8. 1. 106.93 30. 9. !J8.1 S 8.75 103.83 
1944 

; 
15. 1. 106.86 15. 8. 90.87 15.99 97.73 , 

1 
, 

1945 ! 31. 12. 115.46 15. 1. 99.16 1 16.00 110.61 
i 

I 
I 

: 
! , 
i 
j 

I 
I 
1 

! 
i 
, 
, 

1 , 

i 
1 

I 
I 
I 

21. Liikkeessä oleva aluminiumipronssiraha kunkin kuukauden 
lopussa vuosina 1941-1945. 

Circulation de la monnaie de brom:e d'aluminium Ii la fin de chaque mois en 
1941-1946. 

Kuukausi. 
111008. 1943 1944 

1

1 __ 1941_1 1942 I 
---:1:--'-'-- 2 1---:3---'---:4--- ---5---

, Tammikuu 

Helmikuu 

Maaliskuu 

Huhtikuu 

Toukokuu 

Kesäkuu 

Heinäkuu 

Elokuu 

I Syyskuu 

Lokakuu 

Marraskuu 

Joulukuu 

mk I mk mk 

141 560 775 I 156 236 665 162605 765 

142233385 l' 157197310 163091185 
143644500 159018020 163719450 
145961150 160146545 165264870 

147365125 I 161279040 
148 971 590 163 027 210 

166203545 I 
166375470 ' 

I 

I 

150161710 
152220165 

152984140 
153936720 
154482185 
155818545 

164998360 166609 no 
161368950 ! 166794675 
157315255 166870205 

158080005 

\

160217440 
162978430 

166873945 
166867360 

166893230 

mk 

166779400 
166718315 
166984825 

167023395 

167048340 
166956470 

167101695 
167175175 
167319715 

167485870 

167500685 
167528570 

1945 I 
6 I 

mk 

167502925 

167531890 

167565800 
167617570 

167711490 
167812280 
16794;9725 

167984395 
167952530 

167884235 

167774535 
167508995 

v:tluntat. Dup,e les bila1l8 tle.< annIies 19,H-1939 88.lIe8 l'8/lcaisse 01 et les vale"rs Btran(Jer6$ son! prises un 
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Päiväys. 

Date. 

Liikkeessä 
olevat 
setelit. 

BUlets en mr
culation. 

Posti
vekselit. 

Mandats.misl 
'Pat la Banque. 

22. Suomen Pankin vaadittaessa 
Eragagements Ii vue de la 

I Pano- ja ottotilit. I 
Oompt6s courant!r 

------
Perityt 

vekselit. 

ElletB 
Ii l'encaislB6-

mtmt. : d:a;:;:~. ! ~~t::' I 
----:-1---1---~2::----·11----3::-----:---.1-·---1- --5"- --1---6----

Vuoden 1944 
lopussa 

Tammik. 8. 
15. 

23'1 
31. 

Helmik. 8. 
15. 
23. 
28. 

Maalisk. 8. 
15. 
23. 
29. 

Huhtik. 7. 
14. 
23. 
30. 

Toukok. 8. 

Kesäk. 

15. 
23. 
31. 

8. 
15. 
23. 
30. 

Heinäk. 7. 
14. 
23. 
31. 

16 "" ~17600 I 
15366355200 Ii 

15 142839600 I 
14931888 100 
15 027478 900 ! 

14859225100 
14 953896 500 
14976219100 
15254 752 600 

15307137800 
15 658846 000 
15772812100 
16146073700 

16 137 220 700 
16286213000 
16389955300 
16767645200 

: 

16791305200 I 
17012811900 
16910213400 
17054669000 

16878153000 
16 890586 100 I 

16 712694 700 
16971453700 

16963951100 
17120000000 
17356 663 900 
17 687 691 800 

mk 

42674400 

12031900 
70397900 
13948200 
19162500 

6868900 
19537000 

7274200 
20656700 

24893000 
24659200 
15220300 
38284300 

25081600 
36267200 
13840200 
35273900 

27052800 
32837400 
22385500 
45424600 

9373000 
44111300 ! 

7911 000 
34462200 i 
26690700 
24967700 
4322000 

27298800 

mk 

221927100 

351557900 
200944600 
562827300 

360523200 
213209400 
16720600 

130200600 I 

50751300 
37720700 

248871700 
147959800 

10790200 
24023500 

mk 

721458500 

617815900 
659522800 
579491400 
635138500 

441204300 
508147000 
580216400 
604559500 

618684100 
575240800 
687447600 : 
722249000 

546151600 
561158200 
578972500 
654617100 

259493700 
420431600 
939018300 
875500200 

648077 700 
541262100 
749184800 
850666900 

647725200 
618045200 
641125000 1 
686920100 

mk 

854 000 

851200 
851200 

1097300 
852300 

851200 
2324900 
1095200 
1548700 

1656200 
1632300 

870400 
1359200 

1642200 
3875100 
1419300 

993500 

1387300 
1898700 
2403100 
1513100 

994900 
2771300 
1871200 
2589500 

2709300 
1141400 

883500 
866600 

') NonpareiJ-kirjasimUia merkityt luvut tarkoitta.vat eleariugsaata.via eivätkII. velkoja, minkll. johdOilta. niitä ei ole otettu 
IlMirs mr le, C3lf1ptes de cl~:lrin1 et non pas de8 d6ttes. Par cOflllhJuent i/s ne 80nt pas incl1t8 dans le8 co!. 10 et 12 non plu8 
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maksettavat sitoumukset vuonna 1945. 
Banque de Finlande en 1945. 

3431983700 2 365 473 300 308577 300 20384: 1112600 195808500 20580 001100 lopussa 

178734700! 20238 616800 Tammik. 8. 3431901200 
3436723100 
3437065300 

56158500 

54 675300 
57213600 
56997100 
57902500 

62111300 
62207500 
61997100 
78397700 

67698700 
70771500 
72813900 
74433700 

74848700 
76867000 
79779400 
76160700 

2368176500 

2368192500 

2367315 800 

1014615900 

1 014, 832 700 
1013617400 
1013801400 
1013755600 

1013871700 
1078933100 
1114701800 
1095892600 

1082589400 
1078141900 
1070729000 
1048909400 

1042360800 
1022155 700 
1010337800 

992190800 

76 066 500 1 073 863 300 
76 567 500 1053636 800 
77 299 700 1 043 859 100 
81637300 1016856600 

80011 200 1 033 833 700 
78890200 1157 192400 
78326 100 1 235 238 700 
78483 000 1 344 476600 

279368800 20 0511882 100 
240049500 . 19 751328 700 
259168300 19785485900 
332553300 17 085959900 

338632200 170768121100 
334188600 17102134:400 
402918500 1705524:2500 
403 788 000 17 356 963 600 

366 120300 17 39H74:400 
402716300 17804235200 
344395 800 18 127 84:5 700 
423 713400 18 505116111100 

330676400 182418111100 
343 290800 18 417438 400 
321468800 18449199000 
344 168900 18 926041 700 

261 270900 18 7065111100 
271 071600 18 1186033 700 
301598900 19265736400 
358883300 19404341 700 

285558600 18972087000 
283978000 181103 703 300 
238386500 18855230 500 
332016000 111289682200 

283518000 19038439200 
376 189600 19376426500 
424980400 19741539600 
367532400 1 20 193269300 

207864900i 1111159193600 15. 
177307800

1 
111962 7113 700 23. 

167038900: 17252998800 31. 

16047~ 1001172372111000 Helmik. 
1490605001 172511114:1100 

8. 
15. 
23. 
28. 

141254 70011711164:117200 
163574200/17520537800 

159 947 900j 17 51)4 4:22300 Maalisk. 8. 
164224300, 179684511500 15. 
151 794600 182794:4:0 300 23. I 
176825 7001 18 682 7115 600 29. 

164 1149001184:05926800 Huhtik. 7. 
167510400

1

18584948800 14. 
164 269 800 18813468800 23. 
175 169 900 111101 211 600 30. 

164658 000\18 871 249100 Toukok. 8. 
154 963100j 19140996800 15. 
168246 900 194:33 983 300 23. 
174843800 l111i79185500 31. 

166106200 19138193200 Kesäk. 
166133800 19069837100 
192342600 111 047573100 
200857 100 1114:90 539300 

8. 
15. 
23. 
30. 

171420800 lUO;) 860 000 Heinäk. 7. 
177304 200 19553 730 700 14. 
192 29~ 800 19933832400 23. 
199990500/ 203932598001 31. 

huomioon sarakkeissa. 10 ja 12 eikä. myöskään sarakkeen 8 k3sklmää.rä.ssä. L8s chiffres en StY!8 onon parea. indiquent des 
dans la mOI/enne de col. 8. 
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i 
- _ .. -... 

I 
Liikkeessä 

olevat 
Päiväys. setelit. 

I Dale. BiUet. en cir-
culation. 

1 I 2 

mk 

Elok. 8. 17 762 403 800 
15. 17 986 945 700 
23. 18245 757300 
31. 18871 908100 

Syysk. 8. 18 616855 100 
15. 18475623700 
22. 18 065 215 000 
29. 18 113 348 400 

Lokak. 8. 17 426 427 600 
15. 17088968500 

I 
23. 16 810 868 200 
31. 17 258 904 500 

i 
I MaITask. 8. 17190612300 

15. 17337 121 500 
23. 17192731700 
30. 17414387600 

Jouluk. 8. 17 106567800 
15. 16931091700 
22. 16 369 192 200 
31. 13 597 712 900 

31. 8. 
Korkein } 18871 908 100 Maa:imum 

31. 12. 
Alin } 13597 712 900 Minimum 

Vaihteln } 5274195200 Ecart 

Keskimäärä } 16691487400 M01/enne 

' .. -

[ . 

I 

22. (Jatk.) Suomen Pankin vaadittaessa 
Engagements d l1ue de la 

I Pano- ja ottotilit. I 
Oomptes courants I 

I Perityt Posti- I vekselit. vekselit. 

Manrlat. emis Valtion. Muiden. i Ettet. 
Il Z'sncaisse-pa. ja Banque. ment. a" T.esol. Autres. 

-- ------
3 ! 4 5 6 

mk I mk mk mk 

9249800 386110600 391191100 1391400 
30326000 217099700 170532800 1562100 
6844900 88185200 407141500 1097400 

36197300 - 382215600 1650500 

35714500 - 638791700 1022700 
67672800 - 921678500 1151700 
36614000 285129100 1209710700 1882100 
58487500 142827200 1033555800 967200 

52458900 377279300 1225776200 1244800 
78145400 864482800 1117122200 955100 
34307400 630724900 1018257500 1010100 
60377900 - 12180664.00 1370400 

34603900 273378100 951468600 700300 I 
131553900 - 757985600 268500 

9877000 66176300 1006657100 929200 
50128800 - 1367739300 949700 

20208800 463033500 942049800 2HOO 
71210800 400844100 552767600 387800 
33284500 - 888131400 367000 
87454100 149393800 2684464000 -

15. 11. 15. 10. 31. 12. 14.4. 
131553900 864482800 2684464000 3875100 

23.7. 31. 1. 15. 8. 31. 12. 
4322000 - 170532800 - I 

127231900 864482800 2513931200 3875100 

34061500 139599300 756945200 1310000 

') Kts. alaviitettä si\'. 22. TT oir la note Illa page 22 .. 



maksettavat sitoumukset vuonna 1945. 
Banque de Filllande en 1946. - Pino 

I 
I I I 

! Ulkomaisten 
, 

Llkomaiset I 
I 

tilinpitäjien selvitystiJit.') I Yhtee,'sä 
mk-tillt Eri tilit. (saI'. 2-9). 

Comptes de 

I 
C01Tespondants clsari. g a,vec D-iloe,.. 'J.'otal 

8trangers, 
,.ltra,~.,) 1 

(col. 2-9). 
comptes en mk. 

I 

I 7 9 10 i 

I 
mk mk mk 1 mk I 

j 79817100 1405525200 333826000 20 389 515 000 

1 81462500 1478233800 431279300 20 397 441 900 

I 83264700 1451993900 455619400 20 739 904 300 
82113600 1447749600 553610200 21375444900 

85086300 1519266900 535029:::00 21431 786 500 
85708900 1513360900 595556500 21660 753000 

100073200 1561144200 632992500 21 892 760 800 
100462700 1593441100 703128700 21 746218 600 

100924200 1830409800 724578600 21 739099400 
100548800 1796208300 904811100 21 951 242 200 
103129600 1828639900 842762500 21 289 700 100 
106218800 1875266200 897836100 21 418 040 300 

I 
I 109292500 1915199700 926265600 21 401 521 000 

i 110104800 2190364500 1035196500 21 562 595 300 

I 
109682400 2687985200 979669200 22 01i3 708100 
112094600 2605886600 1048508000 22 599 894 600 

\ 

115062300 2583766200 990179900 22 220 889 800 
116529500 2642880200 991425100 21707138800 
115 785 900 2692 619 700 1008299100 21107 679800 
141428800 I 2 802 686 600 1079053000 20 !i42193 200 

23. 1. 31. 12. 31: 12. 30. 11. 
3437065300 2802686600 1079053000 22 599 894 800 

I 8.2. 8. 1. 23.6. 23.2. 

I 54675300 - 238386500 17055242500 

3382390 000 2802686600 840666500 5044452100 

294016600 1377146300 519204800 19813771100 

Suomen Pankki 1945. 

25 

K"ssakreditii- I I 
"i , 
I vien nORbuna-

ton osa. Kaikkiaan 
(8ar.10 + 11). Päiväys. ! 

111 ontant 1\ml 
utili.t d •• Potal general Date. 
crMit. de (col. 10 + 11). 

cai8J;8 con-

I 
xentill. 

11 
----

12 13 

mk mk 

i 
183007600 ........ • .. IEl'k. 8. 
204590300 20 802 032 200 15. 
222757900 20 962 662 200 23. 
212011500 21 581 4564001 31. 

213 009400 I 21 644 775 9001 SyYsk. 8. 
215566300 21 876 319 800\ ]5. 
186640 100 22 079 400 900 22. 
217 176 000 21 988 3M 600 29 . 

225489100 ., ......... [L,hl. 8. 
237590800 22 188 833 000 15. 
203436600 21478 136 700 23. I 
222164300 21 640 204 600 31. 

200 959 000 I 21 602 480 000 
i 

Mal'l'ask. 8·1 
220928100 21 788 523 400 15., 
229860900 22 283 569 000 23. 
237314000 22837008600 30. ! , 
242205500 22468 095 300 Jouluk. 8 i 
246230000 21908366800 15: I 
247419200 21 300 099 000 22. 
273875600 20 816 068 800 31.i 

31. 12. 30.11. I 273875600 22 837 008 600 { Korkein 
Jllazimum I 

I 
23.2. 23.2. I 141254 700 17196497200 { Alin 

Minimttm I 

132620900 5640 1i11400 { Vaihtelu 
Ecart 

192511700 20 006282 800 { Keskimääl'ä 
Moyenne 

4: 
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23. Suomen Pankin kotimainen lainan-
Prifs interieurs accordes par la Banque de 

Suoranainen iainanallto. Lainan· 
P"'ts direrts. Pr&s /1 des 

Päiväys. Suoraan dis- Suhde koko 
Hypoteekki- Kaesakredi- kontatut lainanantoon Rediskontatut Date. lainat. tiivit. vekselit. Yhteensä.. (sar. 11). vekselit. 

Prlts kI/Putk.- Or.dits de Ellets TataJ.. Pour-cent du. 
Ellets tota! des p"'ts caires. caisS8. direct8ment int6rieu.r. r68scompth. 

escompt ••. (ca!. 11). 

1 2 3 4 5 6 7 
mk mk mk mk 

I .' mk 'U 

Vuoden 1944 ,. 

lopussa 19005000 50691500- 19855 858500 19 925 555 000 99.75 50000000 

Tammik. 8'1 
19005000 67765300 19693358600 19 780 128 900 99.87 25000000 

15. 19005000 48635200 19283358500 19 350 998 700 99.87 25000000 
23. 19005000 79192100 19324 202 100 19422 399 200 99.87 25000000 
31. 19005000 89461100 18 914 122300 19022 588400 100.00 -

Helmik. 8. 19005000 96021900 18993474 700 19108501600 100.00 -
15. 19005000 107439500 19051564400 19178008 900 100.00 -
23. 19005000 115245400 19 028 116 100 19162 366500 100.00 -
28. 19005000 92925800 19 048 563 000 19160 493 800 100.00 -

Maalisk. 8. 19005000 , 96552000 18 953 077 300 I 19068 634 300 100.00 I -
15. 19005000 92275700 19596579 100 19 707859800 100.00 -
23. 19005000 104705300 20 035 589 900 I 20 159 300 200 100.00 -
29. 19005000 79674300 20 113 925 700 20 212 605 000 100.00 -

I 
I Huhtik. 7. 19005000 92385200 20 229 425 700 20 340 815 900 100.00 -

14. 19005000 88989600 20389 425 700 20 497 420 300 100.00 -
23. 19005000 92230200 20448 825 700 20 560 060 900 100.00 -
30. 19005000 81330000 20569494 900 20 669829900 99.81 40000000 

Toukok. 8. 18956000 91842000 20 695 023 200 20 805 821 200 99.81 40000000 
15. 18956000 104536900 20728145800 20 851 638 700 98.86 240000000 
23. 18956000 91253100 20 771 014 800 20 881223 900 98.68 280000000 
31. 18956000 114656200 20836 144 000 20 989 756200 99.62 80000000 

Kesäk. 8. 18956000 123393800 20861683500 21004033 300 99.62 80000000 
15. 18956000 123366300 20 883 238 900 21 025 561200 99.62. 80000000 
23. 18956000 117157400 20962 931400 21 099 044 800 99.81 40000000 
30. 18956000 113442900 21 050691400 21183 090 300 100.00 -

Heinäk. 7. 18956000 142879300 21 088 691400 21 250 526 700 100.00 -
14. 18956000 136995800 21119342600 21275294400 100.00 -
23. 18956000 122007300 21 836 506 500 21 977 469 800 100.00 -
3l. 18956000 114309500 22451654400 22584 919 900 100.00 I -



anto ja eräät muut varat vuonna 1945. 
Finlande et certains autres actifs en 1946. 

anto kotimaisille luottolaitoksille. 
etablissBfII6nts tle cretlit indiuenes. 

Lainananto Suomen 
rahan 

Suhde koko 
yhteensä määrälset (sar.5 + 9). obllgatiot. 

Muut lainanantoon 
. lainat. Yhteensä . (sar. 11). Pr&sirae- Obligation!l 

Pour-cem tlu ri8urs, tota! en mom"''''' Autres Toto/. tota! des pr8ts (co!. 5 ~- 9). /inlandaise. 
P1fts. int6rieurs 

(col. 11). 

I 8 9 10 11 12 

mk 
mk \ 

0/ mk mk I .0 

- 50000000

1 

0.25 19975555000 408126200 

- 25000000, 0.13 19805128900 404;366200 
- 250000001 0.13 19 371i 998 700 404366200 
- 25000000

1 

0.13 19447399200 404570700 
- - 19022 588 400 404570700 

I - - - 19108 501800 401491700 
I 

- - - 19178008 900 402400700 
- - - 19 182 388 liOO 402400700 
- - - 19180493800 402400700 

- - - 19088834300 400890700 
- - - 19 707 8li9 800 398996000 
- - - 20 169 300 200 398996000 
- - - 20 212 801i 000 407496000 

-- - 20 340 816 000 406060000 
- - - 20 497 420 300 405810000 
- - - 20 660060 000 412629000 
- 40000000 0.19 20709829900 407189000 

- 40000000 0.19 20 845 821200 404148000 
- 240000000 1.14 21 091 838 700 404148000 
- 280000000 1.32 21161223 900 404148000 
- 80000000 0.38 21049766200 404148000 

- 80000000 0.38 21 084 033 300 401792800 
- 80000000 0.38 21105 661200 401792800 
- 40000000 0.19 21139 044 800 401792800 
- - - 21183 090 300 401792800 

- - - 21260 526 700 397628400 
- - - 2127ö294400 397628400 
- - - 21977469800 397628400 
- - - 22 li84 919 900

1 397628400 

27 

Ulkomaan 
rahan 

määräiset 
obllgatiot. Eri tilit. Päiväys. 

I Oblig~ DiverB. Dats. 
en_te 
6trangm. I 

I 

13 I 14 15 

mk I mk 

2271350001 
Vuoden 1944 

- lopussa 

2269593001 - ; 8. 
224116800 - 15. 
2241168001 - 23. 
224116800 74843900 31. 

224116800 - Helmik. 8. 
224116800 - 15. 
224116800 - 23. 
224116800 318737900 28. 

224116800 451600600 Maalisk. 8. 
224116800 132274700 15. 
224116800 - 23. 
224116800 343172600 29. 

224116800 - Huhtik. 7. 
224116800 - 14. 
224116800 47182400 23. 
224116800 295175000 30. 

224116800 2802400 Toukok. 8. 
224116800 28014400 15. 
224116800 279234600 23. 
177119100 548813700 31. 

177119100 156902900 Kesäk. 8. 
177119100 12637200 15. 
177119100 11401000 23. 
177119100 420691000 30. 

177119100 127590200 Heinäk. 7. 
171768500 447279200 14. 
171768500 224536200 23. 
171768500 16893700 31. 
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i 
I 

I 
Päiväys. 

Hypoteekki-
DatB_ . lainat. 

PI'8tS k1lP at"~-
ca·ires. 

1 2 

I 
mk 

I 
I 

Elok. 8. ~ 18956000 
15. ; 18956000 
23. : 18956000 
3l. 18956000 

Syysk. 8. 18956000 
15. 18956000 
22. 18956 000 

29·1 18956000 

Lokak. 8.; 18956000 
15. 18950000 
23. 18956000 
3l. 18956000 

Marrask. 8. 18956000 
16. j 18956000 
23. 1 18956000 

I 18956000 30. I 

Jouluk. 18956000 8. ' 
16. 18956 000 
22. 49667200 
3l. 37667200 

22.12. 
Korkein } 49667200 Mazimum 

, 8.5. 
Alin } 18956000 Minimum 

Vaihtelu 

i! 
30711200 Ecart 

Keskimääl'ii 
MOI/enne 20002000 

23. (Jatk.) Suomen Pankin kotimainen 
P·rifil int.,.ieurs -accordå par la Banque tie 

.. 

Suoranainen lainananto. Lainan-
Pr8t. o,irects_ Pr8ts Ii des 

Suoraan dis- Snhde koko 
Kassakretli- kontatut lainanantoon Rediskontatut 

tiivU. vekselit, Yhteensä. (sar. 11). vekselit. 
el'edit. d. Ettet. Total_ Powr-cent du 

Ettet totaZ des pr8ts I caiss6. directement inUrieurs feesCompUS. 
esCompt~8_ (coZ. 11). 

3 4 5 6 7 

mk mk mk % I mk 
I 

I 
131292400 22481 049 100 228312971i00 99.56 100000000 
109709700 22515529 900 22 844 196 800 99.56 100000000 
91542100 22 585 823 900 22 698 322 000 98.59 

I 

325000000 
102288500 22631219800 22 762 484300 99.56 100000000 

101290500 23393719800 23 613 988 300 98.74 I 300000000 
1 98733700 23431 960900 23 M9 660 800 99.16 

I 
200000000 

127659900 23 838 006 800 23 984 622 700 99.17 200000000 
97124100 23 850 406 800 23988 486 900 100.00 -

I 

88810900 23 897 874 900 24 006 841 800 100.00 -
76709100 23 968 919 800 24 084 1i84 800 100.00 -

110863300 23189017400 23 318 836 700 100.00 -
99135600 23 110972 000 23 229 083 600 100.00 -

120340900 23102'865000 23242 161 900 100.00 -
100371900 23 091 822 300 23211160200 100.00 -
91439000 24214447600 24 324 842 600 100.00 -
83986000 24 167 186 200 24270 128200 100.00 -

94094500 24 127513 100 24 240 683 600 100.00 -
90070000 23517 000500 23 828 028 600 100.00 -

100880700 

I 
22 726 039 000 22878 588800 100.00 -

77424400 22 282 321 000 22 397 412 800 100.00 -
1 

7. 7. 23.11. 23. 11. I 31. 1. 23.8. 
142879300 24214447600 24 324 842 600 100.00 325000000 

15. 1. 31. 1. 31. 1. 23.8. 31. 1. 
48635200 18914 122300 19022 688 400 98.59 -.......... \ 94244100 5300325300 1.41 325000000 

I 100300700 21522 538 900 21 642 841600\ 99.78 47500000 



lainananto ja eräät muut varat vuonna 1345. 
Finlande et certains CRltres actifs en 1946. - Fin. 

anto kotimaisille luottolaitoksllie. 
ettJblissemtmts de crMit indigBtlAls. SUOlnen Lainananto rahan 

Suhde koko yhteensä määräiset 
lainanantoon (sar.5 + 9). obligatiot. Muut 

lainat. Yhteensä. (sar. 11). 1 Prat·. int8- Obligations 
rieurs, total Pour-cent du en monnaie 

Autres I Pata! total des pr &s I (col. (j -f- 9). jinland6ise. 
pr8ts. I inttrieurs 

-81 
(col. 11). I 

9 10 
I 

11 12 ! 

mk mk 0' mk 1 

395:64001 

'0 

- 100000000 0.44 

'211112""'1 - 100000000 0.44 22744190800 395186400 
-- 325000000 1.41 23021 322 000 395186400 
- 100000000 0.44 22 852 484 300 395186400 

300000000 1.26 I 23 813 988 300 394309200 -

I 
- 200000000 0.84 28 749 850 600 394309200 
- 200000000 0.83 24184 822 700 394277200 
- - - I 23 986 488 900 394277200 

I - - - 24 005 641800 392216200 
- - - i 24064584 9001 392216200 I 

- - - I 23318888 700, 391456200 I 
23229063800! - - -

[ 

391456200 

- - - 23242 181 900 388210000 
- - - I 23 211150 200 388210000 
- - -

I 

24 324 842 600 388210000 
- - - 24 270 128 200 345040300 

- - -
I 

24 240 583 600 341685300 
- - - 23 628 026500 341685300 
- - -

1 

22 878 088 900 341685300 
- - - 22 897 412 800 336098800 

23.8. I 23.8. 23. II. 23.4. 
325000000 1.41 24 324 842 800 412629000 -

31. 1. 31. 1. 31. 1. 31. 12. 
- - 19022588400 336098800 -

I 
-- 325000000/ 1.41 5302204200 76530200 

- 47500000! 0.22 I 21 690 341800 393229200 

29 

i 
Ulkomaan I 

I 
rahan 

! määräiset 
obligatiot. Eri tilit. Päiväys. 

I Obligations IJiver8. Daee. 
I en monnaie 
I etrangdre. 
I 

I 
13 I 14 I 15 

mk mk 

171768500 51747100 Elok. 8·1 
17i 768500 . 57467600 15.j 
171768500 59590900 23.! 
171768500 810849900 31.1 

i 
i 

l(i4542000 42259100 Syysk. S·I 162036700 254802600 10. 
162036700 11636300 22. 
162036700 - 29. 

147082800 - Lokak. 8. 
147153100 - 15.1 
147153100 240300 23·1 
147153100 125171300 31.1 

147153100 - Marrask. 8.~ 
147153100 310010100 15.: 
147153100 - 23.' 
147153100 442765400 30.l 

I 

147153100 29370800 Jouluk. 8.' 
147153100 25251100 15.: 
147153100 210212300 22.: 
273228000 2000 31. 1 

31. 12. \31. 8. i 
273228000\ 810349900 { Korkein 

MtWimum 

8. 10. 8. 1. , 
147082800\ - { Alin 

Mito.imum 
I 

126145 2001 810349900 { Vaihtelu 
Ecart I 

188930200 132722100 { Keskimäärä 
Moyenne 
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Kuukausi. 

Mois. Määrä. 

Montant. 

1 2 

mk 

Tammikuu 1156840600 

Helmikuu 1331831200 

Maaliskuu 1456171400 

Huhtikuu 1526611800 

Toukokuu 1585361400 

Kesäkuu 1562714700 

Heinäkuu 1545737400 

Elokuu 1507649100 

Syyskuu 1515027900 

Lokakuu 1376934900 

Marraskuu 1247232400 

Joulukuu 1177087500 

1 
Kuukausi. 

Mois. Määrä. 

Montant. 

11 12 

mk 

Tammikuu 12 406 349 200 

Helmikuu 12 126 120 000 

Maaliskuu 13 074155800 

Huhtikuu 13071185200 

Toukokuu 13 217 263 200 

Kesäkuu 14202627800 

Heinäkuu 14109482400 

Elokuu 14 768 945400 

Syyskuu 14 805 360 700 

Lokakuu 14 869229 800 

Marraskuu 14811 716300 

Joulukuu 15963 174 400 

24. Suomen Pankin kotimainen lainan
Total des prits Interieurs aeeordes par la Banque 

1938 1939 
----

Lisäys (+) tai Lisäys (+) tai 
vähennys (-). Määrä. vähennys (-). 

Augm6fltaCioo (+) M01ItatIt. Au/lfAMltatioo ( + ) 
ou tliminutioo (-). 00 tliminution (-) 

3 4 5 

mk mk mk 

+ 77181200 1 214 94,0 100 + 37852600 

I 
+ 174990600 116727"1700 - 47662400 
+ 124340200 1225990900 + 58713200 

+ 70440400 1257610700 + 31619800 I 
+ 58749600 i 1293050300 + 35439600 i 

I 
- 22646700 1243 722 800 - 49327500 I 
- 16977300 1150835800 - 92887000 

I - 38088300 1155009600 + 4173800 

+ 7378800 1268526100 + 113516500 1 

-138093000 2058 574 000 + 790047900 i 
I 

-129702500 2079162200 + 20588200 I 
- 70144900 2925054 900 + 845892700 

I 
I 
I 

1942 I 1943 I 
I 

1 
I 

LlsyAs (+) tai Llsä.ys (+) tai 
Vähennys (-). Määrä. vähennys (-). 

AlIgIII6ntIJtion (+) Molltant. At.Igm8tItation (+) 
ou tliminution (-). 

I 
ou tliminution (-). 

13 14, 15 

mk mk mk 

+ 127137900 15 852 076 900 - 111097500 
- 280229200 15 946 069 300 + 93992400 

+ 948035800 17686738300 + 1 740669000 
- 2970600 17 892 962 600 + 206224300 

+ 146078000 116 749827500 - 1143 135 100 

+ 985364600 15741 282 300 - 1 008 545200 
- 93145400 115745311 900 + 4029600 

+ 659463000 I 15 712 595 900 - 32716000 

+ 36415300 , 15676817000 - 35778900 

+ 63869100 17 086 241 400 + 1 409424 400 
- 57513500 16607575900 - 478665500 

+ 1151458 100 17 313 622 700 + 706046800 



anto kunkin kuukauden lopussa vuosina 1938-1945. 
de Finlande ei la fin de chaque mois en 1938-1946. 

-

I 1940 1941 

I Määrä. 
Lisäys (+) tai 
vähennys (-). Määrä. 

Lisäys (+) tai 
vähennys (-). 

Montant. AugmB1Itation (+) MOI'Itant. AU{J11I8'IIfJ1Ii (+) 
ou diminution (-). 00 diminulion (-). 

6 7 8 9 

mk :mk mk mk 

3619574700 + 694519800 5422702400 + 26779100 

4728875200 + 1109300500 5 380 14,9 500 - 42552900 

5544417 'i00 + 815542500 5447148000 + 66998500 

5580845500 + 36427800 5531021000 + 83873000 

5548248700 - 32596800 5610033700 + 79012700 

5510642400 - 37606300 6302422100 + 692388400 

5473974800 - 3666760u 7221788800 + 919366700 

5461790100 - 12184700 7666224300 + 444435500 

5505658000 + 43867900 8105797900 + 439573600 

5485699300 - 19958700 8536904700 + 431106800 

5491368100 + 5668800 10 574 872 800 + 2 037 968 100 

5395923300 -- 95444800 12 279 211 300 + 1 704 338 500 

.. -

I 1944 1945 

I Lisäys (+) tai Lisäys (+) tai 
Määrä. Vähennys (-). Määrä. vähennys (-). 

Montanl. AUgmBntalion (+) 
ou diminulion (-). 

Montant. AUgmBnlation (+) 
ou diminulion (-). 

16 17 18 19 

116631:1600 

mk mk mk 

- 682241100 19022588400 - 952966600 

17 127 178300 + 495796700 19 160493800 + 137905400 

17159254200 + 32075900 20212 605 000 + 1 052 111 200 

I 16 918726800 - 240527400 20 709829900 + 497224900 

116876615900 - 42110900 21 049 756 200 + 339926300 

16426223900 - 450392000 21183 090300 + 133334100 

117398195200 + 971971300 22584919900 + 1 401 829600 

118222 137300 + 823942100 22 852 464 300 + 267544400 

19164976400 + 942839100 23 966 486 900 + 1114022600 

I 19216202000 + 51225600 23229063600 - 737423300 

i 19833061200 + 616859200 24270 128 200 + 1 041 064 600 

I 19975555000 + 142493800 22397412600 - 1 872 715 600 

31 

I 
Kuukausi. I MoiB. 

10 

Tammikuu 

Helmikuu 

Maaliskuu 

Huhtikuu 

Toukokuu 

Kesäkuu 

Heinäkuu 

Elokuu 

Syyskuu 

Lokakuu 

Marraskuu 

Joulukuu 

I 
Kuukausi. I Mois. 

I 20 

I 
Tammikuu 

Helmikuu 

Maaliskuu 

Huhtikuu 

Toukokuu 

Kesäkuu 

Heinäkuu 

Elokuu 

Syyskuu 

Lokakuu 

Marraskuu 

Joulukuu 
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25. YIeiskatsaus Suomen Pankin vaadittaessa maksettaviin 
sitoumuksiin vuosina 1934-1"945. 

Engagements Ii (Jue de la Banque de Finlande en 1934-1946. 

VuosI. 

I 
Korkeiu. Maximum. I Alin. Minimum. 

Vaihtelu. Keskimäärä. 
.Ann68. Päiväys. I Miiä.rä . 

I 
Päiväys. I Määrä. Ecart. MOl/llnl'l8. 

I 
DatB. 

I 
Montant. DatB. 

I 
Montan!. 

1 2 3 4 5 6 7 

mk mk mk mk 

1934 30. 4. 1819128500 8. 2. 1638255300 180873200 1729789300 
1935 31. 12. 2077 896 500 15. 1. 1660859300 417037200 1922468300 
1936 31. 12. 2788521300 8. 1. 2094031800 694489500 2323827900 
1937 31. 8. 3515687500 8. 1. 2814072100 701615400 3246765100 
1938. 7. 5. 3990393000 8. 1. 3356241300 634151700 3627761800 
1939 30.12. 15043 868 80'0 8. 3. 3531488800 1512380000 3832728400 
1940 31. 12. 7629356200 8. 1. 5080907500 2548448700 6522251800 
1941 31. 12. 12 207 224 600 23. 1. 7104669300 5102555300 8983859800 
1942 31. 12. 15460 371200 15. 1. 11 956869100 3503502100 136753362001 
1943 30. 4. 17626037700

1 

14. 8. 15259712700 2366325000 16266978100 
1944 23.12. 22395051 900 8. 2. 15811816 100 6583235800 18557314000 
1945 30. 11. 22837008600

j 
23. 2. 17 196 497 200 5640511400

1
20006282800 

28. Yleiskat"aus Suomen Pankin pano- ja ottotileihin 
vuosina 1934-1945. 1) 

Comptes courants de la Banque de Finlande en 1934-1945.1) 

-

I I Vuosi. 
Korkein. Maximum. Alin. M·inimum. Vaihtelu. Keskimäärä. 

.Ann~8. Päiväys. 

I 
Määrä. Päiväys. 

I 
Mää.rä. Ecart. 

I 
MOY8l'l'TIB. 

I 
DatB. Montant. Dale. Montan!. 

1 2 3 4 5 6 7 

mk mk mk mk 

1934 23. 5. 415471000 31. 12. 181125900 234345100 322196800 
1935 14.12. 556345400 28. 2. 123234800 433110600 359857000 
1936 15.10. 727884000 29. 2. 307187700 420696300 571599900 

1937 15.12. 1085480400 31. 3. 483436400 602044000 825001800 
1938 23. 8. 1366374800 I 28. 2. 658785800 707589000 1061595700 
1939 15. 7. 1186 586 100 : 8.12. 

I 
437313100 749273000 817118300 

1940 23. 5. 1439690800 7.12. 554009200 885681600 1041964600 
1941 31. 12. 1258448800 7. 6. 486306300 772142500 746314800 
1942 23.10. 1284641200 14. 11. 448291800 836349400 968537800 
1943 31. 5. 1435620100 7. 8. 585120500 850499600 980729800 
1944 31. 8. 1624629700 8. 2. 502733100 1121896600 987905500 
1945 31. 12. 2 684 464 000 1 15. 8. I 170532800 2513931200 756945200 

1) LukUuD, ottamatta valtion pano- ja ottotilejä. NOl! compris lBs comptBs courants dtt Pr~sor. 
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27. Yleiskatsaus Suomen Pankin koko lainanantoon 
vuosina 1934-1945. 

Total des prlts interieurs aeeordes par la Banque de Finlande en 1934--1945. 

-

1 I 
Vuosi. 

Korkein. Maa:imum. Alin. Minimum. 
Vaihtelu. Kesklmäärä. 

Ann~e. Päiväys. 

I 
Määrä. 

I 
Päiväys. 

I 
Määrä. Ecart. MO!!~lIne. 

Date. Montant. Date. Montant. 

1 1 2 3 4 5 6 7 

mk mk mk mk 

1934 23. 5. 929976700 31. 12. 672435800 257540900 820932100 

1935 30. 4. 905407100 8. 1. 671'''' 0001 233834200 803007000 

1936 23. 5. 1027827500 8. 1. 802565800 225261700 945877500 

1937 23. 4. 1155996600 15. 1. 948334700 207661900 1046932900 

1938 23. 5. 1586617500 15. 1. 1082387800 504229700 1416917100 
1939 30.12. 2925054900 23. 8. 1074112900 1850942000 1431683900 

1940 23. 3. 5748101300 15. 1. 2897876600 2850224700 5175286100 

1941 31. 12. 112279211300 8. 3. 5379049500 6900161800 7007106500 

1942 31. 12. 1596317HOO 23. 1. 12 085415600 3877 758800 13 861 951 600 

1943 8. 5. 17902745700 30. 9. 15676 817 000 2225928700 16 500 501 300 

1944 23. 12. 20853 512 600 23. 6. 16 408040700 4445471900 17 811 090 200 

1945 23. 11. 24 324 842 600 31. 1. 19022 588 400 .5302254200 21 690341600 

28. Yleiskatsaus Suomen Pankin suoraan diskontattuihin 
vekseleihin vuosina 1934-1945. 

Effets direetement eseomptes de la Banque de Finlande en 1934--1945. 

Vuosi. 
Korkein. lIfaa:imum. 

1 

Alin. Minimum. 

I 
Vaihtelu. Kesklmäärä. 

Ann te. Päiväys. I Määrä. 

I 
Päiväys. 

I 
Määrä. Ecart. MO!!enn6. 

DatB. 

1 

Montant. Date. Montant. 

1 2 3 4 5 I 6 7 

mk 1 
mk ·mk mk 

1934 15. 6. 809145600 15. 1. 539873500 269272100 695415500 

1935 30. 4. 796960200 8. 1. 542383500 254576700 695292000 

1936 23. 4. 903924600 8. 1. 691339000 212585600 830221200 

1937 15. 6. 1029161700 8. 1. 827643100 201518600 932376800 

1938 15. 6. 1472476100 15. 1. 974328900 498147200 1293493000 

1939 30.12. 2042638700 23. 8. 997140500 1045498200

1

1188250700 

1940 23. 3. 5422789400 8. 1. 2087763700 3335025700 4 936 988 900 

1941 31. 12. 12 224 901 500 8. 1. 5270207800 6954693700 6872256300 

1942 31. 12. 15872639800 23. 1. 12 037 566 700 3835073100 13 797021 900 

1943 30. 4. 17 767693400 30. 9. 15547772100 221992130016382415200 

1944 23. 12. 20324 858 500 30. 6. 16 296 477 500 4028381000117691898200 
1945 23. 11. 24214447600 31. 1. 18914 122 300 5300325300

1
21522538900 

SUO'fIU3n Pankki 1945. 5 
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KlI8satili. 
M oUtlement des cai8ses. 

KonttorV) 
Pro-

Succw·sale. 1) Määrä. senttia. 
Montant. PolJH-

cent. 

1 2 3 

1000 mk % 

1945 

Turku 14;838811 2.5 

Pori 14426226 2.4 

Vaasa 7329725 1.2 

Oulu 21773675 3.7 

Kuopio 4729233 0.8 

Joensuu 3862650 0.7 

Mikkeli 2083475 0.4 

Tampere 20331148 3.4 

Hämeenlimla 2154556 0.4 

Jyväskylä 9424487 1.6 

Kotka 50380881 0.9 

Lahti 5865774 1.0 

Yhteensä} 
Total 111857848 19.0 

Pääkonttori } 
Swge central 477774172 81.0 

--}I 100.0 Total general 689632020 

1944 476647 586 -
1943 481022912 -
1942 405894813 -
1941 298433307 -
1940 249753816 -
1939 132134865 -
1938 111107372 -
1937 104394055 -

1936 84478242 -
1935 74015179 -
1934 72758783 -

29. Suomen Pankin pääkonttorin ja haara
Mouvement general de la Banque de Finlande au 

Kotimaiset vekselit. Luottolaitok-
Ettets. sille sekä 

muille myön- Rem- Ulko-
netyt hypo- bnrssitili. malset 

Suoraan Rediskon- teekkiIainat. Rembour86- valuutat. 
diskontatut. tatut. PTtlS hl/Po/M- ments. ValeurB 

Effets di- EttetB Te- caiTB8 Ii des tta- ttrangms_ 
Tectement 8scomptes. 

\ 

bli8sBment8 de 
8SCompteS. CTedit et autTes. 

4 5 6 7 8 
1000 mk 1000 mk 1000 mk 1000 mk I 1000 mk 

53511 - - 33970 13676 

5308000 - - 9460 6023 

87860 - - 14203 3449 
6901309 - - 9980 1732 

755 - - 182 306 

78500 - - - 74 

200 - - 181 99 

481700 - - 244629 19972 

3000 - - - 288 

1248500 - - 9834 14097 

800203 

1 

- -

1 

119 4375 

2046 - - 310 1151 

14966684 - - 322868 65242 

157772419 2060000 42760 5580540 9678296 

172738003 2060000 42760 6903408 9743538 

141890796 850000 10715 3016070 908682 
135404121 - 40025 5092556 1572898 
111980037 - 17678 3706066 2216340 
56338344 255566 528456 6465589 10865077 
39330079 I 357729 1631050 2357718 18228662 
10545593 I 510400 678381 - 17024546 
10805506 - 77847 I - 10225208 
7791700 - 75179 - 9931626 
6958514 -

I 

64138 - 9770559 
5816327 - 98911 - 10943620 
5862480 - 119634 - 9800115 

1) Sitäpaitsi on Pankilla asioimistoia Rovaniemellä Ja Kaiaanissa. Outr8 CBS SUCCUTSales la Banqu8 a des ag81/C88 a 



konttorlen liikevaihto vuosina 1934-1945. 
siege central et dans Ies succursales en 1934-1946. 

I Ulko- Ulko-maisten malset tilinpitällen- selvitys- Kassa- Pano- ja Posti- Posti-
mk-tilit. tilit. kredl- ottotIlit. vekselit. siirtotili. 

Comspon- Comptesde 
tiivlt. 

Comptes MlUldats VidementB 
dants clearinu CrM,us d6 cou1'M!ts. 6misprlllIa d6 chAquBB 

dtr(Jfl.(l6rB, a1lec wiBse. Bal'lllue. poBtaU:ll. 
-comptes en "6tranU6r • mk. 

9 10 11 12 13 14. 

1000 mk \ 1000 mk 1000 mk 1000 mk 1000 mk 

\ 

1000 mk 

16496 5677 46670 10300256 234012 -
29 3810 95977 6286324 243872 -

I 654 881 20248 4023835 127443 -

I - 251 1444819 9363291 948310 -
42 4 18634 3379159 259956 -
28 -

I 
- 2770748 41879 -

- - 22353 1386721 39798 -

I 132 8778 1348145 11976498 192761 -

8 - 52050 1184168 221344 -
619 1396 968580 4583108 36392 -

136 76

1 

94431 29920901 107330 -
100 37 14392 4232936 230126 -

18244 20910 4126299 62479184 2688228 -

3816126 8102406 3315083 218617832 4461608 35497533 
I 

8884870 8128816 7441882 281096966 7144831 85497088 

1459834 28371b71 4965181 211796785 6894720 21318454 

2369992 35719909 4839883 222170078 9812388 18800964 

5389244 28215188 3455575 194470717 10470935 12800649 

1874485 19767337 3442699 161816902 8703372 11573271 

1101037 8431908 2964927 117240042 7030606 3421743 

1240124 6052575\ 3671311 66313661 5665802 -

1039950 6193752 3482785 56383720 5252686 -

1147738 5706284 3380887 54 540 592 4696863 -

2860629 3645167 2505254 44336319
1 

3617949 -
2325693 - 2348915 37553034 2684697 -

851444 - 1970493 374111141 2224908 -
" 

Rovaniemi et Ii Ka;ooni. 
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Yhteensä. (sar. 4-14). 
TotaZ (col. 4-14). 

Konttori. 1) 
Pro-

Määrä. senttia. Succur8ale.1 ) 

MontrunJ,. Pour-
c611t. 

15 16 17 

1000 mk 

1 

% 

1945 

10704268 2_0 Abo 

11953495 2.2 Bjiimeborg 

4278573 0.8 Vasa 

18669692 3.5 UIeåborg 

3659038 0.7 Kuopio 

2891229 0.5\ 
Joensuu 

1449352 0.3 St. Michel 
.. 

I 14272615 2.7 Tammelfors 

1460858 0.3 Tavastehus 

6862526 1.3 Jyväskylä 

1 

3998760 0.8 Kotka 

4481098 0.8 Lahtis 

84681504 15.9 { Yhteensä 
Total 

448944603 84.1 { Pääkonttori 
8i6ge central 

088626107 100.0 {Kaikkiaan 
TotaZ gemraZ 

421982908 - 1944 
435822814 - 1943 
372722429 - 1942 
281631098 - 1941 

202095501 - 1940 
111702393 - 1939 

93461454 - 1938 
87270869 - 1937 
73758529 .- 1936 
61771197 - 1935 
58240188 - 1934 
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Setelikate: 
Oouvertwre d$8 bi1lets: 

VARAT. 
AOTI F. 

Varsinainen kate: 
OoulJll1turB ordinai ... : 

Kultakassa ................................ } 
Encaisse or •............................... 
lakomalset valuutat ........................ } 
Valeurs etrangtres ......................... . 

Toissijainen kate: 
OoulJll1turB supplemwnlaire: 

lakomaiset vekselit ........................ } 
Ellets pallableB 4 l' etranger .................. . 
lakomaan rahan määräiset setelit ja. kOrkoliJlut} I 
Billets tIe ban(l1lB et coupons negociables Ii l' etranger i 
Diskontatut vekselit ........................ } 
EI!et. escompte8 ........................... . 

nuut varat: 
Autres acti!s: 

Ulkomaiset selvitystilIt .................... } 
Oamptes tIe clea.ing allec l'etrangBr •........... 
Diskontatut kotimaiset ,'eksellt, joita ei luetal 

setelien katteeseen ....................... . 

:l!et~zi:fs0":~~~'. ~~~. ~~':'.~ . ~~~ . ~ . . e~~~~.t~~ f 
Luottolaitoksille myönnetyt hypoteekkiIainat .. } 
Pr8t8 h7IPothecaires 4 d .. s etablissements de erUit 
:&Iuille myönnetyt hypoteekkilainat .......... } 
Pr8ts h7IPothecaires 4 d'autres ............... . 
Kassakrerlitiivit ............................ } 
OrUits de caissB .........•.................. 
Su'!men rahan määr~~ oblig~tiot .......... } 
Obl'lgations en monnm.. !.nlandaUle ........... . 
lakomaan rahan määräiset obligatiot ........ } 
Obligations en monnaie etrangere ............. . 

~:~~.:: ::::::: :::::::::::::::::::::::::} 
Liikepankkien maksuosoitukset .............. } 
Oh8Q:u68 tires par les banqu.es commB"ciales ... . 
Suomen rahan mä~räil!llt kor1!:oliput .......... } 
OouPons en mOni'a,e !.nlarlaa.se ............. . 
Suomen aluminiumipronssiraha .............. } 
Monnaie tIe bronze d'aluminium linlai'da·;se ... . 
Suomen nikkeliraha ......................... } 
M onnaie tIe nickel finlaflliaise ............... . 
Suomen vaskiraha .......................... } 
M onilaie de cuivre fi.,lail/laise .............. ,. 
Pankklkllnteistöt ........................... } 
Immeubles •................................ 
Koneisto ja kalusto ........................ } 
Machtil/l8 et mabilier ....................... . 

~rv~!li~. :: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : :} 1 

1938 

mk 

1128461484 

2273411580 

97371280 

1380809 

'989283385 

-

52888589 

-
i 

62764001 

72151567 

305711508 

161980192 

--
60350545 

367980 

19569300 

3331691 

205098 

12000000 

100 

77 578 724 

30. Suomen Pankin tila 
Bilan de la Banque de Finlande 

1940 1) 

p mk p p 

50 1178929938 60 603795150 85 

50 1726052255 65 1177236797 25 

60 1867333 25 68fl158 95 

85 260444;1 50 1505759 15 

60 2357556 324 10 5274892237 20 

i 
- _ .. - - 1-

- - - - -

- 424150000
1
- 47000000 -

- 50363001\- 41169170 
45\ 

53 92985607 73 32861899 40 
- 324580258 _. 369675256 ~I - 322134300 20 306489018 
- - 1- - -
05 6846454.1 105. 65541810 53 

-" 60017550 991071 50 

-. 13254510 - 11808595 -

25 4439936 - 857046 50 

50 91953 70 34174 20 
- 12000000 "" 12000000 -

- 100 -- 100 -

30 227658497 35 1539638128 34 

~~~;~e~~u~!o~. :: : : : : : : : : : : : : : :: :: : : : : :: ::} I 6639890 151 1233841 25, --

Yhte~~Z.~} 1 1) 326447 727 IS3[ 6 SOS 96i 0141S81 9492307373162 

') Joulukuun 13 p:nä 1939 annetun lain mukaan ei enää tehdä eroa varsinaisen ja toissijaisen katteen ,'älillii. 



vuosien 1938---1945 lopussa. Varat. 
a la Iin des exercices 1938-1945. - Acti/. 

19411) I 1942 1) I 1943 1) 

mli: p mk Ip mk 

I 

I 171385989 80 171384085 40 171516060 
1 

I 932405638 10 495308098 05 215390256 

j 
4365600 80 3671758 10 2705066 I 

J 
1441261 65 1215065 1 3818385 90 

j 
12224901444 30 1'8726"75< 170 17189292645 

I - 1- -- 1- --

-- - - --

- - - - -

1 
26143170 45 29665001 - 29640001 

I 28166662 75 60869665 60 94690078 

I 376695956 - 327463250 - 435620392 
1 

295505632 30i 262814878 15/ 292555258 

-1 - - 261586574 166820660 

94356048 51 68014,431 64" 311246520 

730099 25 1687892 2467192 

1 

-
62014;70 6431355 - - 2286670 

I 765973/75 819656 50 673477 

I 54753
1
80 94932 

101 
35575 

I 12000000 1- 12000000 32000000 

1 100 '-
I 

100 - 100 I 
109031-

- 1-
240569 601 

-j 

-1 

p 

05 

95 

90 

-

70 

1-

-

-

-

05 

501 
15! 

I 
35' 

601 

I 

~: 
1 

-1 
i 
I 

-J , 
-1 

14177 7S7 71SI711 17 1i71i 90S 3781491 18 948 lli5 0191 751 

37 

1944 1) I 1945 1) 

tuli: p mk p 

171515333 15 386675303 40 

350707638 80 1283120760 75 

24949525 85 71972436 85 

3763069 45 9 610664 90 

19905858549 25 22 282 320 956 70 

2365473320 125 - 1--
1 

- j- - -

- - - -

19005001 - 37667208 50 

50691430 20 77 424405 30 

408126220 - 336098762 50
1 2271349651201 273228020 

=1 111190206 - 7 

255272472190 
! 

430326886 451 

2233733 25' 14023918 75 

1651330 -1 ! 
1670905 -i 

896632 251 882535 25' 1 
106377 lOi 138536 651 

32000000 -i 32000000 
1 

100 -1 
! 

100 -1 

20001---i 

- 1-: 
23942428121\ 951 

Selon ta loi rlu 13 cUr:emIn'e 1939 il n'y (t plus de diff~rence entre la COUt>ertUI'6 o"di'Mire et la wppMmellla-ire, 
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VELAT. 1938 
PASSI F. 

30. Suomen Pankin tila 
Bilan de la Banque de Finlande 

1939 1940 

I Vaadittaessa maksettavat sitoumukset: : mk p mk p mk p 
Ef\(/a{/8mentB tl vtU: I 

Li!kkeessä ?levat. setelit ............................ } . 2085890756 - 4038668140 - 5550961365-
Billets 61'1 tweulation. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 
~~a c~=t::::::::::::::::::::::::::::::::::} I 849787800 41 68569477990 83413465335 
Valtion pano- ja ottotlll .......................... } I 243 712 102 55 26 018 057 31 
Comptes coura1itB tlu Pre80r........................ I 

PostlvekseIlt ...................................... } i 24 882 481 71 
Ma1ll1ats emiB par la Banque. . . . . . . • . . . . . . . . . . . . . . . . \ 6698876395 56555141-

61764150 Perityt vekselit .................................... } 
EttetB tl l'encaiBs6me .. t ...•......••...•.............. 22982 85 747910 
Ulkomaisten tilinpltAjien mk-tilit .................... } 29487823 80 
CorrespOndant8 etrangers, comptes en mk ............. . 6822372270 295029808 25 
Ulkomaiset selvitystilit ............................ } 
Comptes de clsaring atlec l'etranger . .......•........•.. 50007316 10 2549660720 338394 549 70 

M.,~!l~t. :: : : : : : : :: :: :: : : : : :: :: :: : : :: : : :: :: : : :: :: ::} I 259895250 23 6360681834 41007497964 
Järjestelytilit .......................................... } 
C/J11VPtS8 de regllJmentation8 ............................. . 

=a~~~. ::'.:::::::::::::::::: ::::::::::::::::::::} 1250000000 - 1250000000 - 1250000000-

~=a~:~~6' . : : : :: : : : :: :: ::: :: :::: : : : :: :: :: : : :-: :: ::} 415193773 28 46976111418 52226254638 

r=:~t=~ k~r:!gJJJra. ~~~~~t.o.~ .~~~ : : : : : : : : : :} I 12 000100 - 12000 100 - 12000100 -
Kasvaneet korot ....................................... } - 1- - - 1963761190 

~:-t~ ;:U::;pi~illi . :: :: : : : : : :: : : : : : : : :: :: : : :: :: :: :: ::} 1 104567340 90 102501432 20 20263897690 
Compte tie pro(it8 et pene • ................... '':'':';' ';;".;.:' '~'.:..' ';,;'E-:-~--___ +:-:-i------i--:---'----I~I 

Yht~~~} 5325447727 8S 6808967014\881 949230737362 
SETELINANTO. 

EMISSION DES BILLETS. 
SeteIlnanto-olkeus: 
Droit d'8misBion: 

Kultakassa ja ulkomaiset valuutat .................. } 
Encaisse or et tlallJurB etrangereB ................... . 
Jouluk. 13. 1939 annetun lain mukaan; .. , .......... } 
Selon la loi du 18 IMc. 1939 ....................... . 
SeteUnanto-olkeus Sen lis~ ...................... } 
Droit d' emission suppUmenta<re ..............••.•.... 

Käytetty seteIlnanto-oikeus: 
Droit tI'8mission utilise: 

Yhteensä setelinanto-oikeUS} 
Droit tI' ~mission total 

3401 873065 - 2 904982 194 25 1 781 031 948 10 

- 2362 028098 85 528320915530 

.1 800 000 000 - 1 800 000 000 - 1 800 000 000 -

52018730651-1 i 067 010 2113 10 8864241103140 

~=;e~~ =~~el~t.: :::::::::::::::::::::::::::} 2085890756 - 4038668140 - 5550961365-
Muut vaadittaessa makSettavat sitoumukset .: ...... } 1 457795757 65 93603622850 193480677344 

~:::e:S7äs::::a:Uvcls"t;1~~~t~~~tt~~i~~~;~ää;ä} 824;98432 47 69164392271 14358810060 
M ontant non utili,. <Ies crMitB de wis8e consentis ••..•. 

Yhteensä käytetty seteIlnanto-oikeUS} 3626184946 12 5043868760177 7629356239104 Droit totaZ d;" emiBsion utilille 
SeteIlnantoreservi: I 1 l/8sertJe d' emission d68 biUets: 

Käytettävissä oleva ............................... } 863 723 594 93 2 023 141 532 33 1 234 884 864 36 

=::ni~=:~~~~nt;,;,i~~sti" ~~;~~~. : : ::: :.::} 711964523 951 _ 1_1 - 1-
D8pen<la1ltdel'augme1l.tattondelacoutJ6rl:utt8supplementaire 

Yhteensä B~te!inantore~ervi} /157568811818812023141 532/3311234884864136 Re8llrve totale d' em'l88'1.on <Ies hiUstB 

·=-;;Yh~tee::::To=~~n-7I-::-5":'"20::-:-1":'"8::':73:"":0-:-::6Ö:+I--·'r:1 7:-:0:"":6=-7 :-::01:":'"0":'"29::::a'17!17T01-:8:-::8764:-:2:-:4:-11:"::O:=ial7:401 



vuosien 1938-1945 lopussa. Velat. 
ei la (in des exercices 193B-1945. - Passij. 

1941 
1 

1942 
1 

1943 
1 

mk p mk p mk p 

I 
7316881870 - 9617349285 - 10824902050 -
1258448813 95 1178981074 25 710846135 45 

37395072 31 991854;7 96 2616364;9 06 

88259161 05 83320298 75 83627517 4;5 
i 15064;08 75 3224462 25 1021712 15 I 1046538964 10 406072471 46 2296496275 06 

14,89516664 75 2955775520 25 14;09998320 70 

799794309 53 1049449148 49 1183209864 19 
i 
I - - - - - -
I 
I 1250000000 - 1250000000 - 1250000000 -, 

624901523 28 737282175 22 868292566 98 

12000100 - 12000100 - 32000100 -
40114174 05 41519903 10 29428852 75 

212380651 94 231010391 76 232167975 96 

14177 737 713 71 17575903378 49 18 948155 019 75 

1103791627 90 666692183 45 386906317 -
12233085431 - 15877 752 774 45 17 193212 777 60 

1 

1800000000 - 1800000000 - 1800000000 -

15136877 058 90! 18344 444 9571901 19380119094 60! 

7316881870 - 9617349285 - 10824902050 -

4721459394 44 5686 741 523 41 5711363474 r6 

168883337 25 156280334!40 134159921 95 

I 12207224601 69 15460371142 81 16670425446 011 

2929652457 21 2884073815 09 2709693648 59 

- 1- - -1 - -
2929652457121) 2884 073 8151091 27096936481591 

11i136 877 0581901 18344 444 957190) 193801190941601 

39 

1944 
1 

1945 I 
I 

mk p mk pi 
15 656 717 570 - 13 597 712 915 -1 

721458520 85 2684463983 951 

221927074 91 149393836 25\ 
42674411 90 87454127 30/ 

854012 80 - 1 
3431983741 51 141428757 15

1 - - 2802686635 15 

308577226 56 1079052949 25 

1015212404 48 1965195809 40 

1250000000 - 1250000000 -
1000460542 94 1154037181 20 

32000100 - 32000100 001 

38458850 - 45104418 8- 1 

°i 
222103666 - 236842509 -1 

23 942 428121 95 25 225 37S 222 50 

522222971 95 1669796064 15 

19934571144 55 22363904058 45 

1800000000 - 1800000000 -
22 256794116 50 21i 833 700 122 '60 

15 656 717 570 - 13 597712 915 -

4727474988 53 6944480289 05 

195808569!80 273875594170 

20580001128 33 20816 068 798 75 

1676792988 17 5017631323 85 

- - - -_. 

1 676 '192 988 )171 5 017 631 323185 

22 21i6 79411615°1 25 833 700 122160 

... 
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31. Suomen Pankin voitto-
Compte de pro(its et pertes de la 

! 
1 

! 
1938 1939 1940 

I 
1 , 
i 

1 I 2 3 4. 
I 

mk p mk Ip mk Ip 
TULOT. 
.A. VOIR. 

62 733 072160 1 Korot kotimaisesta lalnausliikkeestä ........ } 59803234 40 159645560 94 1 nUrOts sur leB ava1lC88 en Finlande .•........ 

2 Korot ulkomaisilta kirjeenvaihtajilta ........ } I 16323723 75 10806933 10 341357 75 InJM&s sur compf.es courantll Ii Z'~trafll/er ...... 

i 3 Korot obllgatloista ........................ } ~ 
1 nJMetB BUr obligatio1l8 ..................•.. J 

39238159 05 47191028 90 48946627 25 
4 Osingot ........... , ...................... -} 

Divitl8ndelr ................................ 

5 1~~ :::::::::::::::::::::::::::::::::::::} 3188196 12 -

941 

4385136 85 

61 Provi~ot. . ................................ } 8254012 58 9447154 17197640 76 Comml.88tons .............................. 

I Yhteensä} 126807325 90 130178189 54 230516923 55 , Total 

MENOT. 
DOIT. 

7 
Palkat ja palkkiot ........................ } 
Traitemenl. . .............•................ 9635243 10 10231578 95 10547601 70 

8 J!'!t:! ~~. ~~~~~~~~.::::::::::::::::::::} 857874 15 950956 150 1 021653 1501 
Paukklvaltuusmiesten palkkiot ja kulut ...... l 

153559 80 141960 65 
''''910 1351 9 Honoraires et fraiB des DilBgU6. de la ChamlJTe. 

des D6put.. . ............•.............. , 

10 Haarakonttorien valvojain palkkiot .......... } - - - -Honorav-es des contrlileurs des BUccur.ales ...... 

11 Setelien valmistus ......................... -} 
FalJricatioo des billets de banque ............ 4079840 _. 3914425 10 5280197 60i 

12 Erinäiset kulut ........................... } 2427435 85 2681597 70 2881832 25
1 

Divers .................................... 

13 Poistot luotoista .......................... } - -. - - 36103 70: DMuction sur pr8ts ........................ 

-1 14 
Obligatioiden ja osakkeiden tiliarvoa alennettu} - - - - 7465000 D.tluction .ur obligation. et actio1l8 .•...•.... 

15 Agio :::::::::::::::::::::::::::::::::::: :} - - 8988~9T - -
.A.gio 

16 Rakennuskustannuksien arvoa poistettu ...... } 4640427 15' - j-D.prkiation des immsuble. de la Banque ...... 

951 17 Koneiston ja kaluston tiliarvon alennus ...... } 445604 768047 ,40 515647155, D~pr~ciation de machines et mobilier de la Banque 

27 877 946165i Yhteensä}1 222399851-1 27676 757 \34\ Tottil 

202638976 901 

1

18 PUH1?AS VOITTO ......................... } 104 567340 90 102 501 432 20 
B~Mfice ne! .............................•• 

1301781891541 2305169231551 Kaikkiaan}1 126 807 3251901 Total g61i6ral 
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ja tappiotili vuosina 1938-1945. 
Banque de Flnlande en 1938-1945. 

1941 1942 1943 1944 1945 

5 6 7 8 9 

mk p mk pl mk p mk p mk p 

172009533 - 206097512 20 199660391 75 187796747 05 290540423 95 1 

437125 25 124205 70 72347 85 573 75 4921772 80 2 

30 { 
47705147 80 44327969 35 46162635 85 3 

48236289 35 48668659 
4598770 65 9488863 20 5259200 .- 4. 

_ .. _ .. 2149914 03 1329897 04 539821 51 2637806 15 5 

33931393 89 35399062 03 42957686 02 30307457 24 19973400 201 6 

254814341 49 292439353 26 298324241 11 272461432 10 389 4D5 238 '951 

13044619 1- 17837890 50 22010673 25 25 593902180 39621701 40 7 
1 

1186230140 1305808 55 1646886 75 1782703 80 1759425 - 8 

! 

I 
132476115 142220 85 229558 80 267014 40 257373 - 9 

150200 - 189400 - 293200 - 339973 - 252088 - 10 

4962968 50 2970471 15 5516785 85 9235045 - 22467386 - 11 

3659241 75 5024251 75 4965153 20 7554654 50 12836173 95 12 

465172 15 - - - - - - 375640 - 13 

- - 29127878 10 - - - - - - 14 

1603761 20 - - - - - - - - 15 

16566089 90 4242677 40 28442323 25 1958375 90 54112067 55 16 

462930 50 588363 20 1051684 05 3626096 70 970875 05
1

17 

42233689155! 61428961 !501 64156265115! 50357766\10! 1112 .5' 7291961 
212380651\94 231 010391 76 232167 975 96 222103666 ,.- 236 842 509 - 18 

254 814 3411491 2924393531261 2963242411111 272 4614321101 369495238195, 

Suo-men Pankki 1945. 6 
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Käytettävissä. I 
olevia voittovaroja 

Vuosi. vuoden aluBBa. I 

Ann_e. 
Btn.fice dispo- Siirretty kanta-

nible au commen· rahastoon. 
cement de l' ner-

Transfdr8 au cice. 
capital. 

1 2 3 

mk p mk I~ 1904 11202826 20 - 1 
1905 13464903 46 - -
1906 12233322 26 - -
1907 1778947065 - -
1908 12821563 59 - -
1909 7896406 02 - -
1910 6369525 56 -

I 1911 8119392 49 -
1912 8519007 76 -
1913 11552566 42 - 1-
1914 14256151 94 -

1= 1915 16 133 282

1

35 -

1

1916 4000000 - - -
1917 8198316 52 - -

i 1918 

118115 940 191 

~ -

1

1919 - -

1
1920 20284780 90 
1921 101 018 591 116 - -
1922 146901204 123 - -
1923 39505065 72 - -
1924 46960400 92 - -
1925 112334029 92 111651395 25' 
1926 82673890 13 - -
1927 107105977 31 -- -
1928 116664657 74 - -
1929 144024140 92 - -
1930 150740108 53 - -
1931 130 921854 08 - -
1932 110 993 987 185 - -
1933 115825441 30 - -
1934 112405376 19 -

I 

1935 111350856 77 -
1936 100188932 24 -
1937 101332503 20 -
1938 101564310 40 - -
1939 104567340 90 - -
1940 102501432 20 - -
1941 202638976 90 - -
1942 212380651

1

94 - -
1943 231010391176 - -
1944 232167975 i96 -

=1 1945 222103666 - _ .. 

32. Suomen Pankin voittovarojen 
Repartition des benefices de la Banque 

S iI t ä: 
Dont: 

Siirretty vara-
rahastoon. Käytetty pankki- Käytetty tappion 

rakennuksiin. korvaamiseen. 
Transf"" au 

D.PB1lS88 de Pour coumr le8 fonlls de 
r.stmJ8. comtruction. pertes. 

4 5 6 

mk i p mk p mk 
Ip 1755624147 - - -

5000000 - - - -
- - - - -

1= 10000000 - 660000 - -
5032092 94 - - - -
7679691 62 216714 40 - -
5915456 32 454069 24 - -
7943613 36 175779 13 - -
4045728 61 326072 08 - -
4552566 42 403256 98 - -
3256151 94 368657 69 - -

- - 329725 02 11803557 33 
- - - - - -
- i - - - 8198316 52 
- [ - - - -
- - - - -

68513389 50 - - 3378368 12 
24193896 67 2497498 75 - -
32292713 83 124233 13 19941271 86 

- - 6000000 - - -
- - - - - -

682634 67 - - - -
82673890 13· - - - -

107105977 31 - - - -
116664657 74 - - -- -
144024140 92 - - _. -

75370054 27 - - - -
65645954 17 - - - -
55359043 97 - - - -
5825441 30 - - - -
2405376 19 - - - -

56350856 77 - - - -
50188932 24 - - - -
51 332 503120 - - - -
51 564310 140 - - - -
54 567 340 190 - - - -
52 501 432 120 - - - -

102638 976 i90 - - - -
112380651 194 - - - -
131 010 391 176 - - - -
132167975 ,96 - - -

=1 122103666 i- - 1-1 -
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käyttö vuosina 1904-1945. 
de Finlande en 1904-1946. 

Käyttämättömiä voittovaroja vuoden lopussa. 
B~netice '110'11 employ~ a la jin de l'exercice. 

Käytetty muihin E(lelliseltä tarkoituksiin Edus- Yhteensä vuodelta Vuoden voitto. Yhteensä kunnan päätök- (sar.3-7). (sar. 2"";- 8). (sar. 9 + 10). sen mukaan. Benejice Afjectt a d'autres TotaZ S olde de Z' exercice de Z'exerrice. TotaZ 
emplois suivant {co!. 3-7). precedent (col. 9 + 10). 
la dtcisio'll de (coZ. 2 -;.- 8). 

la Ckambre. ----_._--
7 8 9 10 11 

mk ~I mk 

:71 mk p mk \ p mk p 

- 1755624 9447201 73 4017701173 13464903 46 
- - 5000000 - 8464903 46 3768418 80 12233322 26 
- - - - 12233322 26 5556148 39 17789470 65 
- - 10660000 

591 
7129470 65 5692092 94 12821563 59 

7789470 65 12821563 - - 7896406 02 7896406 02 
- - 7896406 02 - - 6369525 56 6369525 56 
- - 6369525 56 - - 8119392 49 8119392 49 
- - 8119392 49 - - 8519007\76 8'519007 76 
- - 4371800 69 4147207 07 740ö 359135 11552566 42 

1000000 - 5955823 40 5596743 02 86ö9408 92 14256151 94 
1000000 - 4624809 63 9631342 31 6501940104 16133282 35 

- - 12133282 35 4000000 -
4198316 iÖ2 

4000000 -
- - - - 4000000 - 8198316 52 
- - 8198316 52' - - -

i 
- - -

- - -1 - - - \- - -
- - -

521 
- - 118115 94.0 191 118115940 91 

- - 92176538 25939402 39 75 079188 177 101018591 16 
25939402 39 52630797 811 48387793 35 98513410188 146901204 23 
65500000 - 117858218 82 29042985 41 10 462 080 131 39505065\72 

- - 6000000 - 33505065 72 13455335120 46960400 92 1 
46960400 92 65373629 - 112334029 92 - \- - -

- 112334029 92 - - 82673890 13 82673890 13 
-- ,-

82673890 13 - 1- 107105977131 107 105 977 31 1-

- - 107105977 31 - 1- 1166646Ö7174 116664657 74 
- - 116664657 74 - - 144024140 92 144024140 92 
- - 144024140 92 - - 150 740 108 53 150 740 108 53 

75000000 - 150370054 27 370054 26 130551799 :82 130921854 08 
65000000 - 130645954 17 275899 91 110718087 94 110993987 85 
55000000 - 110359043 97 634943 88 1151904117 42 115825441 30 

110000000 - 115825441 30 _. - 112405376 19 112405376 19 
110000000 - 112405376 19 -- - 111 350 8ö6 77 111350856 77 
55000000 - 111350856 77 - 1- 100188932 24. 100188932 24 
50000000 - 100 188 932124 --

1= 
101332503 20 101332503 20 

50000000 - 101 332 503 20 _. 101564310 40 101564310 40 
50000000 - 101564310 40 - 1- 104567340 90 104567340 90 1-50000000 - 104567340 90 _. 102501432 20 102501432 20 
50000000 - 102501432 20 - 1- 202638976 90 202638976 90 

100000000 - 202638976 90 - 1- 2123806ö1 94 212380651 94 
100000000 212380651 94 - 1 231010391 76 231010391 76 - 1-
100000000 - 231010391 76 -

I 
232167117ö 96 232167975 96 

100000000 - 232167975 961 - 222103666 - 222103666 -
100000000 _. 222103666,-1 - 236842ö09 - 236842509 -

43 

Vuosi. 

Annet. 

--
12 

1904 
1905 
1906 
1907 
1908 
1909 
1910 
1911 
1912 
1913 
1914 
1915 I 
1916

1 1917 
1918 
1919 
1920 
1921 
1922 
1923 
1924 
1925 
1926 
1927 
1928 
1929 
1930 
1931 
1932 
1933 
1934 
1935 
1936 
1937 
1938 , 
1939 
1940 
1941 
1942 
1943

1 

1944 
1945 
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Vuosi Kantarahasto. 
AnnOO. Capital. 

1 2 

mk p 

1876 6000000 -

1877 6000000 -
1878 6000000 -

··1879 6000000 -

1880 6000000 -

1881 6000000 -

1882 6000000 -

1883 6000000 -

1884 6000000 -
1885 6000000 -

1886 6000000 -

1887 6000000 -
1888 6000000 -
1889 10000000 -
1890 10000000 -
1891 10000000 -
1892 10000000 -
1893 10000000 -
1894; 10000000 -
1895 10000000 -

1896 10000000 -
1897 10000000 -

1898 10000000 -

1899 10000000 -
1900 10000000 -

1901 25000000 -
1902 25000000 -
1903 25000000 -
1904 25000000 -
1905 25000000 -
1906 25000000 -
1907 25000000 -
1908 25000000 -
1909 25000000 -

1 1910 25000000 -

33. Yleiskatsaus Suomen Pankin omiin 
Fonds de la Banque de Flnlande 

Kiinteistön ja 1<&- Käyttämättömiä 
Vararahasto. luston arvoa vas- voittovarola. Yhteensä. taavat varat. 

Fond.8 de reser~e. Immeubles et 
Bme/ice8 non Toto/,. 

mobilier. 
employes. 

3 , 5 6 

mk p mk p mk I~ mk p 

13727362 69 - - - 19727362 69 
9000000 - - - 5717810 10 20717810 10 
9000000 - - -, 7553 926 44 22553926 44 
9000000 - - - 7753500 77 2271i31i00 77 
9000000 - - - 835424;6 04 2S3IiU46 04 
9000000 - 902432 66 8513217 10 24415649 76 
9000000 - 1040000 - 10134133 89 26174188 89 
9000000 - 1193806 70. 5848719 74 220421i26 44 
9000000 - 1196279 34 7307064 65 23503343 99 
9000000 - 1197845 34 9208678 92 21i406524 26 
9000000 - 1255809 71 11 036575 81 27292385 1i2 
9000000 - 1302843 67 4772834 25 21 071i 677 92 
9000000 - 1302843 67 1436798 44 17789642 11 
5762775 76 1302843 67 2288327 30 1931i8946 73 
6308368 11 1302843 67 3925104 37 211i86316 Ui 
6885682 60 1302843 67 5657047 83 23841i 574 10 
7457470 87 1302843 67 4568017 97 23328332 1i1 

10000000 - 1237692 92 4535403 38 25773096 30 
10000000 - 1219576 88 6073313 09 27292889 97 
12831225 36 1204093 87 4361613 49 28396932 72 
13299254 17 1267134 09 6258709 70 30 821i 097 96 
13812697 18 1373206 49 6581678 04 81767581 'il 
14532123 51 1353028 89 764;9531 65 38534684 05 
15334621 95 1361330 69 9449055 37 36145008 01 
22426047 77 1319982 49 6081776 19 39827808 45 
8814840 06 1278634; 29 7960349 02 43053823 37 

10992808 02 1237286 09 9434112 10 46664206 21 
13244375 53 1195937 89 11202826 20 50643139 62 
15000000 - 1166008 86 13464903 4;6 li4 630 912 32 
20000000 - 1137291 06 12233322 26 58370613 32 
20000000 - 1108573 26 17789470 65 63898048 91 
30000000 - 1739855 46 12821563 59 69561419 05 
35032092 94 1927852 06 7679691 62 69639638 62 
4;2711 784 56 2351103 50 5915456 32 75978344 38 
48627240 88 2498564 83 7943613 36 84069419 07 

1) Koska vuosivoitto eräissä tapauksissa on käytetty jo ennen tilinpäätöstä, niin tässä taulukossa 
b'nsfic6 11.6 l'n8rcic6 ayant 6t~ parjois e·mploye avant !lU6 Ies compte8 aient tte r61Ulu8 l6B ckiffr88 de C6 tableau 



varoihin vuosina 187~1945.1) 
d ta fin des exercices 18'16-1946.1) 

KIinteistön ja ka-
Vuosi. Kantarahasto. Vararabasto. luston arvoa vas-

taavat varat. 
Ann~e. OapitaJ. FOnd8 de reBeT1J6. Immeuble8 et 

mobilier. 

'[ 8 9 10 

mk p mk pl mk p 

1911 25000000 - 56570854 24 2546275 33 

1912 25000000 - 60616582 85 2713499 61 
1913 25000000 - 65169149 27 3061187 94 

1914 25000000 - 68425301 21 3374276 98 

1915 25000000 - 58943499 71 3642632 99 

1916 25000000 - 58943 499 71 3554544 70 
1917 4715219 10 - - - -

1918 4715219 10 - - - -
. 1919 25000000 - 68513389 50 3378368 12 

1920 100000000 - 17707286 17 5875866 87 
1921 100000000 - 50000000 - 6000100 -

1922 100000000 - 50000000 - 6000100 -
1923 100000000 - 50000000 - 12000100 -

1924 100000000 - 50000000 - 12000100 -
1925 500000000 - 50682634 67 12000100 -
1926 500000000 - 133356524 80 12000100 -
1927 I 500000000 - 240462502 11 12000100 -

, 1928 . 500000000 - 357127159 85 12000100 -

19291 500000000 - 501151300 77 12000100 -
1930 1000000000 

=1 
76521355 041 12000100 -

1931 1 05?,0 000 000 142167309 21 12000100 -

1932 1000000000 

=1 
197526353 18 12000100 -

1933 1000000000 203351794 48 12000100 -

1934 1000000000 - 205757170 67 12000100 -
1935 1000000000 - 262108027 44 12000100 -
1936 1000000000 - 312296959 68 12000100 -
1937 1000000000 - 363629462 88 12000100 -
1938 1250000000 

=i 
415193773 28 12000100 -

1939 1250000000 469761114 18 12000100 -
1940 1250000000 522262546 38 12000100 -
1941 1250000000 - 624901523 28 12000100 -

1942 1250000000 - 737282175 22 12000100 -
1943 1250000000 -1 868292 566 98 32000100 -
1944 1250000000 - 1 000 460 542 94 32000100 -

1945 1250000000 -/1154 037181 20 32000100 -

45 

Käyttämättömiä. 
voittovaroja. Yhteensä. 
Ben6fices non Total. 

emplo/l6s. 

11 12 

mk p mk p 

8415728 61 92532858 18 
11552566 42 99882648 88 
14256151 94 10'1486489 15 
16133282 35 112932860 54 

4000000 - 91586132 70 
8198316 52 95696380 93 

- - 4715219 10 
- - 4715219 10 

25939402 39 122831180 01 
48387793 35 171970948 39 
69984257 27 225984357 27 
39505065 72 195505165 72 
46960400 92 208960500 92 

112334029 92 274334129 92 
82673890 13 645358624 80 

107105977 31 752462602111 
116664657 74 869127259 '85 
144024140 92 1013151400 7'i 
150740108 53 1163891509 30 
130921854 08 1219443309 12 
110993 987 85 1266161397 06 
115825441 30 1325351894 48 
112405376 19 1327757270 87 
111350856 77 1329108127 44 
100188932 24 13'14297059 68 

101332503 20 1425629562 88 
101564310 40 14 '1'i193 873 28 
104567340 90 1781761214 18 
102501432 20 1834262848 38 
202638976 90 1986901623 28 
212380651 94 2099282275 22 
231010391 76 2230292666 98 
232167975 96 2382460642 94 
222103666 - 2504564308 94 
236842509 --12672879790 20 

esiGeGyt sarjat eivä.t aina ole täyain yhdenmukaisia edellisessä taulukossa esiintyvien lukujen. kanssa. Le 
ne corr8sp01ltl,ent pas to"jo"r8 ezact8ment 4 C8UZ du tableau preood81\t. 
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I 

34. Suomen Pankin pääkonttorin kotimainen elearing-Jiike 
vuosina 1926-1945. 

Operations de Clearing interieur du siege central de la Banque de Finlande 
en 1926-1945. 

1 Postivekseleltä ja shekkejä. Siirtomääräyksiä. Yhteensä. 
Kim' Manc'f,at$ dmis par l8s bafl./lue. Viremems. Pota!. uu U81'1 et chbjues. 

Moi •. 
Luku. \ Määrä. Luku. I Määrä. Luku. "1 Määrä. 

Nomlwe. Montant .. Nomlwe. Montant. Nomlwe. Montant. 
1 i 2 3 4 5 6 7 

1 
mk 

1945 
p 

mk Ip 
1 

mk p 

Tammikuu 100580 6827915759 60 2546 72014896 30 103128 6899930855 9O! 
Helmikuu 85169 5931421467 45 2889 79331884 50 88058 8010753351 95. 
Ma.aJ.iskuu 88843 6337519712 85 3276 70236117 85 92119 6407755830 70' 
Huhtikuu 93964; 6946212735 20 2657 66864845 50 96821 7013077580 70' 

Toukokuu 91776 7578053412 35 3203 74587059 20 94979 7852640471 55' 
Kesäkuu 93846 7401406095 30 3274 81755947 55 97120 7483182042 85 
Heinäkuu 79874 7217701537 30 3370 77526787 80 83244 7295228325 10' 
Elokuu 77177 7377733557 _. 2131 60898477 65 79308 7438632034 85 
Syyskuu 82124 8747430938 35 2769 91393581 30 84893 8838824519 65, 
Lokakuu 96109 11280316 364 25 3236 110640163 65 99345 11 390 956 527 90 
Marraskuu 97882 11 255695 619 60 3354 115184287 35 101238 11370879906

1

95 
Joulukuu 102279,12311 780491145 37291 1372674;74 75 108008 12449047966 20 

Yhteensä} 1089623' 99213187 8BO 701 36434 1037701523 40 1126057 100 250 889 214 10 j Potal 

1944 1005908 66 458 407 895 45 32778 962664777 25 1038686 67421072 672 70 
1943 1117738 67492055053 4;5 3204;6 1294953964 20 1149784 68787009017181i 
1942 11130347 55082 627 138 65 - - - 1130347 55082627138,65 
1941 1117934;7\4;7242130697 45

1 
- - - 1179347 47242.130 697

1
45 

1940 1166208'34585157312 30 - - - 1188208 34585157312
1
30 

1939 1 4;52 723 30 557 051 437 35 - - - 1452723 30557051437

1

35 
1938 1532562 31128098867 65 - - - 1532562 31128098867 6i 
1937 1 437110 30671622 194 20 - - - 1437110 30871822194,20 
1936 12784;94121958473500 87 - - - 1278494 21 IUi8 473 500

1

87 
1935 23 I -1141564 1141564 1905326934;9 - - 19053289349j23 
1934 107H72 17 097 971 787 75 - - -1074472 17097971787175 
1933 1000200 14271 974; 34;8 33 - - -1000200 1427197U48!33 
1932 979500 13 576304 131 33 - - - 979500 13 578 304131133 
1931 ,1077073 14 793 805 236 41 - - -11077073 14 793 805 236141 
1930 1161774; 18 109750 129 83 - - - 1161774 18109750129,83 
1929 1150053 17999749772 27 _. - - 1150053 

17 ..... ""':,~ 1928 1165250 19561424705 20 - - - 1165250 19561424705i 2O 
1927 977104; 17 133 486 150 37 - - - 977104 17133486150

1

37 
1926 926642 13214 730 951 14

1 
- - - 926642 13214730 9311 
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35. Suomen Pankin haarakonttorien kotimainen clearing-liike 
vuosina 1934-1945. 

Operations de Clearing interieur des succursales de la Banque de Finlande 
en 1934-1945. 

Postivekseleltii ja shekkejä. SiirtOmääräyksiä. Yhteensä. 
. Haarakonttori Mandats tlmis pa,r Ies Mnqtl6S 

ja kuukausi. , et Ch8flU6S. VifVJffilmts. 2'otal. 

Succu.sale --
et mois. 

Luku. I Määrä. Luku. 1 Määrä. 
Luku. I Määrä. 

NO";e. Montant. NoTT!bre. Montant. N°76. Montant. ----
1 3 4 5 7 

I 
mk p mk p 

I 
mk p 

1945 
Turku 37615 2737314172 95 25 337945 50 37840 I 2 737852118 45 

Vaasa 76531 1879921317 40 958 16336883 75 7'i 489! 1 898258201 15 

Oulu 42932 3473052629 90 2634 73091452 45 45566 3 54614!1: 082 35 

Tampere 91599 5655250019 30 2805 64849603 95 94404 5720099823 25 

Jyväskylä 30635 1508978694 85 1365 25458744 90 32000 1534437439 75 

Lahti 

\ 

34839 16{2 367 250(5 2470 72942122 30

1 

37309 1715309372

1

95 

Pori 22030 1 557296430 05 207 5268967 60 22237 1 582 565 397 85 
YhteenSä} 336181118454180515 10110464 2582857201451 34684:5118712466235155 Total 

Tammikuu 22651 939940412 40 563 8578516 30 23214 948518928170 

Helmikuu 23333 964521381 75 601 14 739279 85 23934 979260861180 

Maaliskuu 30911 1251722500 50 1004 21837378 45 31915 1 273 559 878195 

Huhtikuu 29439 1337232984 85 1052 18841268 35 30491 1358074253:20 

Toukokuu 29787 1371276334 25 986 19493475 80 30773 1 390 769810' 05 

1 Kesäkuu 29969 1361438051 15 992 23584546 95 30961 13850225981101 

Heinäkuu 26177 1429248553 -- 770 14037178 70 26947 1443285731170 
Elokuu 24335 1536195067 80 634 14480944 15 24969 1550678011(5 
Syyskuu 25811 1675154003 35 817 24368163 40 28628 1 899 522 166 75 

Lokakuu 29884 1972688544 10 924 27298472 55 30808 1999987018
1
65 

Marraskuu 31835 230854721490 1034 31396 694 60 32869 2339943909100 

Joulukuu 1 32049 2306215467105 1087 39629801 35 33136 2 345 845 288140 
Yhteensä} 338181 '18454180515 10 104841 258285720 45 348645 18 712486235 55 Toto}, 

1944 255135 10 576 766862 30 6530 98631336 30 261 &65 10 875 398198 60 

1943 260666 9342693650 15 6480 I 134 738 183 35 267146 9477431833 50 

1942 274103 7881186410 801 - 1- 274103 7881188410 80 1 
1941 306755 7205681223 

951 

- 1- 308755 7205681223 -

1940 377769 8006770734 1 1- 377769 8008770734 95 - I -
I 

1 
1939 481564 7087275706 50! - I -

1 
- 481564 7087275706 50 

, 1938 484555 7060222427 90 1 - i ,- 1- 484555 7 080222427 90 

I 1937 478845 6766671426 73 - 1 - ,- 47884:5 6766671426173 

I 1936 428101 5269884921 58 -
I 

- 1- 428101 5269884921158 

I 
1935 452141 4 590 849 653 85 - - I - 452141 4 590 849 653 85 

1934 430346 4 145383451188 - 1 - i - 430346 4145383451188 I 
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36. VaIuutta-
Cours du 

Avista myyntikurssit. 
tll 

I I 
Päivä. ~tj ~~ ~ ?l 

r~ 
:.. 

s 0 
~~ 

li 
b:I. i;r ;! ~ 

Date. 

~~ J~ Il El J! ~~ .1:1 "'~ 
1'~ 

I 
"IIQ ~~ 

I ~~ • :-0 

I !" 1" ...!: 
..:: 

mk mk mk mk mk mk mk 

Tammik. 2. 49:35 196:- 1171:- 1974:35 107:- 789:75 2620:-
Maalisk. 17. » }) }) » » » » 
Toukok. 18. » » » » » » » 

}) 24. » » » - » » » 
» 31. 86:30 343:- 2050:- - - - -

Kesäk. 4. » » }) - - - -
Heinäk. 27. 120:80 485:- 2870:- - - - -
Elok. 22. » » » - - - -
Lokak. 16. 136:- 547:- 3230:- - - - -
Jouluk. 28. » » }) - 115:- - -

» 29. }) » }) - » 2)310:-- -
Keskimäärä } 
Moyenne 89:ö9 368:48 2127: 68j 1974:36 107: 19 789:7ö 2620:-

') Nimellinen arvo toukok. 30 p:ään saakka. Val6Ui' nomitlale jU8/[U'au 30 mai. 
') Noteeraus jouluk. 29 p:stä alkaen tarkoittaa Belgian frangia. Depuis 16 29 tkcembf'6 la /[UOtIItion con

C81'118 des f'Nmc8 belqeB. 

Clearlng-kurssi~ 

'" I 

I 
Päivä. ~ !;O b:I&:' '" ?l ct'3 

b:I. '"::1. i!<f.' ~:< 
~ä 

.g .,. 
Dale. :t~ .. :;-

!~ [~ !~ #.~ ~.~ ~!l 

I 
? S . .,. .~ f' " f 1" j9. ..:: ~ ...:: ..:: 

mk mk mk mk mk 
mk I 

Tammik. 2. 1974:35 100:- - 1176: 47 1122:20 1030:93 
Toukok. 18. }) » - » - » 
Kesäk. 16. » }) - 2026:- - » 

» 22. }) » - » - 1809:-
Heinäk. 25. }) » - » - }) 

» 30. » }) - » - 2525:-
» 31. » » - }) - » 

Elok. 6. » }) - 2830:- - }) 

» 22. » }) - » - 2508:-
Lokak. 17. » » - » - 2825:-

» 22. » » - 3175:- - }) 

Marrask. 7. » l) - » - }) 

» 8. » l) - }) 2736:- }) 

» J3. » » 435:- » » }) 

» 28. » » 310:- » » » 
Jouluk. 29. » » - » I » » 
Keskimäärä } 197t:3ö 100:- 3öö:14 166ö:20 1812:06 Moyenne 2038: 861 

1) Nimellinen arvo. Vat/lur nominale. 
') Nimellinen arvo toukok. 17 p:ään saakka. Valeur nominale jus/[U'au 11 mai. 
') Nimellinen arvo kesii.k. 21 p:ii.ii.n saakka. Vat/lur nominale jus/[U'au. 21 jttin. 
') Nimellinen arvo kesii.k. 22 p:stii. alkaen. Val6Ui' nominale depuiB 16 22 juin. 

r! 
mk 

257:-
» 
}) 

257:-
}) 

» 
}) 

}) 

}) 

» 
» 
» 
» 
» 
}) 

» 

257:-



kurssit vuonna 1945. 
change en 1941. 

aOU~8 tlu ehange a vue. 

?'l o!"3 rn 
-< o[ ~Ir !::;j' ...... s." ~;! ~S .. " . ~. f ~~ 

~ ..:; ..:; 

mk I mk mk 

1158:-1 1127:- 1035:-
1) » » 
» 1000:- » 
1) 1) » 

2026:- 1750:- 1810:-
» » » 

2830:- 2450:- 2525:-
» » 2515:-

3175:- 2750:- 2830:-
» 1) 1) 

» 1) 1) 

2 098: 05 j 
1861: 78 1870: 90 

00ur8 tlu cleaf'ing. 

J;j I 
~ 

rn 
[ ~o 

t;::? ~~ ia:< !::;j 

~ t" 
~"g 

~. ~ 

I ~-g :5'ö! ~ e. 
~! ~ 1:' '" " ~. 

I 
.,.. ~ ~ !" !" ..:; 

mk mk mk mk 

t< 

r! 
mk 

265:-
1) 

1) 

1) 

-
-
-
-
-
-
-

265:-

!::;j>cl 
0= " 
:~ 
't! 0: 

~~ 

mk 

458:- 37:75 170:- 33:4638 1210:65 
1) 1) 1) 1) 1) 

1) II II 1) 1) 

1) 1) II II II 

800:- » » » » 
» 1) 1) » II 

1120:- » II II 1) 

II 1) II 1) II 

II 1) II 1) 1) 

» 1) 1) 1) » 
1) » 1) » » 

1260:- 1) II II 1) 

1) 1) . II II 1) 

II 1) » 1) 1) 

1) 1) 1) 1) 1) 

» II » II 1) 

765:20 37:76 170:- 33:4638 1210: 65 

Suotnen Pankki 1945. 
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I 
J;j .. 

~~ Ii!:: ::>-loI Päivä. r;::'!' 
g ~~ li :5'8 Date . 

s:! ,. p.. ~ ?~ ~ ? • 1" ~~I:' 
..:; 

mk mk mk 

540:- 205:- 45:25 Tammik. 2. 
» 210:- » Maalisk . . 17. 
» » 1) Toukok. 18. 
1) » » 1) 24. 

- 360:- 78:50 » 31. 
- 355:- » Kesäk. 4. 
- 497:- 109: 75 Heinäk. 27. 
- » » Elok. 22. 
- 560:- 124:- Lokak. 16. 
- 1) » Jouluk. 28. 
- 1) » 1) 29. 

540:- 370:49 81· 67 {Kesk:imiärä 
. Moyenm I 

~ .... 
~~ I!ilg Päivä. 

l>:lt< 
""" '" '" .. "" Date. '" ;:: ~~ ~ ~ " ::>-" " ?'t:> ~. 

1" I I ..:; 

mk mk mk I 
197:- 61:- 98: 72 Tammik. 2. 

1) 1) 1) Toukok. 18. 
II 1) 1) Kesäk. 16. 
1) » » » 22. 
» » II Heinäk. 25. 
1) II II 1) 30. 
II II II » 31. 

355:- » 1) Elok. 6. 
» II II » 22. 
1) 1) II Lokak. 17. 

560:- II II » 22. 
II 1) » Marrask. 7. 
II 1) II » 8. 
II » 1) » 13. 
1) 1) II » 28. 
1) » 1) Jouluk. 29. 

300:39 61:- 98' 72 {Keskimäärä 
. 1 Moyenne I 

7 



50 

~ 
Kuukausi. S ~ 

0 

Mois. ~i= .. ::l. !". 

, 

[mk 
1938 

Tammikuu 45: 57 
Helmikuu 45:41 

Maaliskuu 45:69 

Huhtikuu 45:76 

Toukokuu 45:84 

Kesäkuu 45:93 

Heinäkuu 46:17 

Elokuu 46:61 
Syyskuu 47: 40 
Lokakuu 47: 73 
Marraskuu 48: 33 
Joulukuu 48:74 

1939 
Tammikuu 48: 75 

Helmikuu 148: 56 
Maaliskuu 48: 56 

Huhtikuu 48:60 
Toukokuu 48:60 

Kesäkuu 48:59 

Heinäkuu 48:60 

Elokuu 48:77 

Syyskuu 49:35 

I Lokakuu 49:35 

Marraskuu 49:35 

1 Joulukuu 49:35 

37. Suomen Pankin avista myyntikurssit keskimäärin 
kunakin kuukautena vuosina 1938-1945. 

Cours moyens du change Ii vue pour chaque mois en 1938-1945. 

'" !f.1~ '" i>- '" ?i ~~ 1;;' 
~~ b:ll'l 

i;d ir ;! Cl <1 ..... :r 

~i ;ts :p~ ~ " b:I:'" ~[ 
"äll><' 

~~ t~ 
S"- ~§ ...... 

~" lt· i!: .. '" (~ a.~ 10'''' 

~~ ~. ~. " " . " ? " ., " ~ 1:1 . ~ '!:i. " ~. " " " " 
~ 

~. !" 

mk mk mk mk mk mk mk mk mk mk 

227:- 1171:- 1831: 17 153:86 770:71 2 532:04 1 052: 25 1141:- 1014:- 160:96 
227:- 1171:- 1830: 79 150:65 770:29 2 534: 50 1053: 13 1141:- 1014:- 160:54 
227:"':"'- 1171:- 1834:12 1M: 89 771: 04 2533: 651 052: lV 141:- 1014:- 160:54 
227:- 1171:- 1834: 57 143:67 771:17 2535: 39,1 050: 1 y 141: - 1014:- 160:35 
227:- 1171:- 1836:64 131:171771:92 2 533: 20 1046: 44 1141: - 1014:- 159:88 
227:- 1171:- 1845: 74 129: 351778: 74 2 537: 26 1 050: 22 1141: - 1014:- 160:87 
227:- 1171:- 1851: 96 129: 23 781: 42 2538: 73 1056: 46 1141: - 1014:- 161:-

227:- 1171:-. 1865:93 129:04 786:30 2542: 59 1065:93 1141:- 1014:- 161: 96 
227:- 1171:- 1891: 73 129:- 801:35 2554: 88 1 071: 85

1

1141: - 1014:- 164:88 
227:- 1171:- 1909:38 128:55 808:19 2593: 77 1085: 19

1
1141: - 1014:- 165:81 

227:- 1171:- 1932:65 128:55 818:42 2623:85 1095: 77 114;1: - 1014:- 167:46 
227:- 1171:- 1952:- 129:50 822:42 2647:42 1103:29 1141:- 1014:- 168:46 

227:-1171:- 1951:44 129:69 824:72 2641: 76 1101: 60 1141: - 1 014: -168: 32 
227: -1171:- 1946:33 129:75 820:29 2604: 13 1101: 79

1

1141: - 1014: - 168: -
227: -1171:- 1945:58 129:75 818:27 2577:- 1100: 08 j1141: - 1014: --1168:-
227:- 1171:- 1946:59 129:75 819:59 2580:73 1091: 55 1141:- 1014:- -
227:- 1171:- 1947:83 129:75 828:21 2604: 17 1093:67 1141:- 1014:- -

227:- 1171:- 1947: 76 129:75 827:40 2584:64 1096:08 1141:- 1014:- -

227:- 1171:- 1947:58 129:75 826:46 2586:62 1096: 27 1141:- 1014:- -

225:13 1171:- 1951: 59 129:12 828:78 2609: 59 1102:48 1139: 11 1014:- --
197: 12 1171:- 1975:42 113:84 851:89 2647: 89 1131: 95 1127:- 954:- -

200:13 1171:- 1976:62 115:66 838:69 2648:85 1124:88 1127:- 954:- -
195:85 1171:- 1982:- 113:31 827:04 2645:- 1123: 04 1127:- 954:- -

195:75 1171:- 1982:- 113:05 830:17 2645:83 1123:- 1127:- 954:- -

I I <: 
":l ;:;. 

I 
b:lt< ~[ Q == 
~ ? 

~. 

5 " • El 

mk mk 

240:- 1255:-
239:29 1255:-
240:38 1255:-
241:17 1255: -
241:20 1255: _ .. 

242:- 1255:-
243: 12 1255: --
245:70 1255: _. 

249:77 1255:-
251: 81 1255:-
254: 50 1255: -_. 

257: 13 1255: -

I 
I 

257:36 1255: -
256:46 1255:-
256:- 1255:--
256:- 1255:-

256:---:-- 1255:-
256:- 1255:-
256:- 1255:-
256:81 1252: 96 
265:- 1186: 84 
263:08 1190: -
260:- 1190:-
260:- 1190:-·1 



37. (Jatk.) Suomen Pankin avista myyntikurssit keskimäärin 
kunakin kuukautena vuosina 1938---1945. 

Cours moyens du change Ii vue pour chaque mois en 1938-1945. - Suite. 

1940 
mk mk! mk mk mkl mk mk mk mk 

Tammikuu 49: 35 197: 54 1171: - 1 982: - 114: 03 842: 80 2652: 60 1123: - 1127: -
Helmikuu 49: 35 197: 64 1171: - 1 982: -- 114: 11 844: 76 2648: 8011123: - 1127:
Maaliskuu 49: 35 188: 62 1171: - 1982: - 109: 04 848: 652645: 22 1123: - 1127: -

mk mk 

954;:- -

954;:- -

954:- -

51 

mk mk 

260: -- 1190: -
260: - 1190: _ .. 

260: - 1190: -

Huhtikuu 49: 35 176: 1611171: - 1 982: - 101: 85 845: 54 2645: -1123: 311127: - 954: - - 260: - 1190:
Toukokuu 49: 35 163: 13 1171: - 1981: 17 94: 48 832: 33 2645: - 1121: -1127: - 954: - - 260: -1189: 38 
Kesäkuu 49: 35 177: 16 1171: - 1 978: - 101: 79 830: - 2 645: - 1123: 13 1127: - 954: - - 260: - 1185: -
Heinäkuu 49: 35 186: 97 1171: - 1977: 26 113: - 830: - 2645: - 1132: - 1127: - 954: - -
Elokuu 49: 35 187: 50 1171: -1 974: - 115: - 830: -12 645: -1136: 151127: - 954: - -
Syyskuu 49: 35 187: 50 1171: -1 974: 25 115: - 830: -- 2 645: -1138: - 1127: - 954: - -
Lokakuu 49: 35 187: 50 1171: - 1 974: 35 115: - 830: - 2645: - 1153: 37 1127: - 954: - -
Marraskuu 49: 35 188: 06 1171: - 1 974: 35 112: 38 830: -- 2631: 54 1156: - 1127: - 954: -
Joulukuu 49: 35 190: 591171: -1 974: 35 107: - 830: - 2620: -1156: - 1127: - 954:-

260: - i 185: -

260: -11185: --

260: -11185: -
260: - 1185: -

- 260: -11185: -

- 260: -11185: -

1941 
Tammikuu 49: 35 191: 241171: -1974: 35 107: - 830: - 2620: - 1156: 40 1127: - 954: - -
Helmikuu 49: 35 193: 19 1171: - 1 974: 35 107: - 830: - 2620: - 1158: - 1127: - 954: - -
Maaliskuu 49: 35 196: - 1171: - 1 974: 35 107: - 830: - 2620: -1158: - 1127: - 9ö4: - -
Huhtikuu 49: 35 196: 13 11'11: - 1 974: 35 107: - 830: - 2620: - 1158: - 1127: - 954: - -
Toukokuu 49: 35 195: 04 1171: - 1 974: 35 107:- 830: - 2620: - 1158: - 1127: - 954: - -
Kesäkuu 49: 35 196: - 1171: - 1 974: 35 107: - 830: - 2 620: -1158: - 1127: - 954: - -

1 

Heinäkuu 49: 35 196: - 1171: - 1 974: 35 107: - 816: 58 2620: - 1158: - 1127: - 954: - -
Elokuu 49: 35 196: - 1171: - 1 974: 35 107: - 789: 75 2620: - 1158: - 1127: - 954: - -

I 
Syyskuu 49: 35 196: - 1171: - 1 974: 35 107: - 789: 75 2620: - 1158: - 1127: - 954: - -
Lokakuu 49: 35 196: - 1171: - 1 974: 35 107: - 789: 75 2 620: - 1158: - 1127: - 954: - -

; Marraskuu 49: 35 196: - 1171: - 1 974: 35 107: - 789: 75 2620: - 1158: - 1127: - 954: - -_. 

I Joulukuu 49: 35 196: -11171: - 1 974: 35 107: - 789: 75 2620: - 1158: - 1127: - 954: -- -

260: --1185:-
260: - 1185: -
260: -11185:--

260: 8011185: -
265: - 1185: --
265: - 1185: -
265: - 1185: -
265: -- 1185: -
265: -!1185:-· 

265: - 1185: -
265: - 1185: -
265:- 1185:-



I 
I 
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37. (Jatk.) Suomen Pankin avista myyntikurssit keskimäärin 
kunakin kuukautena vuosina 1938-1945. 

Cours 7Royens du change ei vue pour chaque mois en 1938-1945. - Suite. 

"" l;iI 
~t::I re~ 

;> I>- m ~ ~~ l><" ;d 

f~ ~~ bl!" :t & -< ~?" Kuukausi. II; 0 !.~ ;te ~;.. !g: ~;.. c.,. ~ l><" t [ ><:$' t~ ~§ .. .. 
~§ f§ Moi>. ~. ~ ~o~ _00 ~öl 

'" ::l. .~~ ~~ " = o => 

o ~ "0 

11
0 '!S- '" o F ~ l><" F 

" 
1 

1 mk mk mk 
mk I mk 

mk mk mk mk mk mk 

1942 
Tammikuu 4.9: 35 196:- 1171:- 1 974: 35

1
107: - . 789:75 2620: - 1158:- 1127: - 979:92 -

Helmikuu 49:35 196:- 1171:- 1974: 35\107:- 789:75 2620:- 1158:- 1127:- 1035:- -

Maaliskuu 49:35 196:- 1171:- 1 974: 35, 107:- 789:75 2620: -,- 1158: - 1127: - 1035:- -
Huhtikuu 4.9:35 196:- 1171:- 1 974: 351107: - 789:75 2620:- 1158:- 1127: - 1035:- -
Toukokuu 49:35 196: - 1171: - 1974: 351107: - 789: 75 2 620:- 1158:- 1127: - 1035:- --
Kesäkuu 49:35 196'-11171'-( 9'/':30 10'1,- 789: 75 2620: - 1158: - 1127:- 1035:- -
Heinäkuu 49:3b 196. - 1171. -1 974.35

1
107.- 789: 75 2620:-- 1158:- 1127:- 1035:- -

Elokuu 49:35 196: - 1171: -,1974-: 35i 107:- 789: 75i2 620: - 1158:- 1127: - 1035:-- -
Syyskuu 49:35 196: -1171: - 1974: 35 107:-- 789: 75 2620: - 1158:- 1127:- 1035:- -

Lokakuu 49:35 196:- 1171:-,- 1974:35 107:- 789:75 2620:- 1158:- 1127:-- 1035:- -
Marraskuu 49:35 196:- 1171:- 1974:35 107:-- 789:75 2620: -11158:- 1127: - 103"5:- -

Joulukuu 49:35 196:- 1171:- 1974:35 107:- 789: 75 2620: -11158: - 1127:- 1035:- -

1943 
Tammikuu 49: 35 196: - 1171: - 1 974: 35 107: - 789: 75 2620: -1158: - 1127: -1 035:- -
Helmikuu 49: 35 196: - 1171: - 1974: 35 107: - 789: 7512620: - 1158: - 1127: - 1 035: - -

Maaliskuu 49: 35 196: - 1171: -1974: 35 107: - 789: 75
1
2620: -1158: -1127: -1 035: - -

Huhtikuu 49: 35 196: - 1171: -1974: 35

1

107: - 789: 75
1

2620: - 1158: -1127: - 1035:- -
Toukokuu 49: 35 196: - 1171: - 1 974: 35 107: - 789: 75 2620: - 1158: - 1127: - 1035:- -

Kesäkuu 49: 35 196: - 1171: - 1974: 35 107: - 789: 75
1
2 620: - 1158: - 1127: -1 035:- -

Heinäkuu 49: 35 196: ~ 1171: - 1 974: 35 107: - 789: 75
1
2620: - 1158: -1127: - 1035:- -

Elokuu 49: 35 196:"':" 1171: - 1 974: 35 107: - 789: 7512620: - 1158: - 1127: - 1035:- -

~t< 
~ =: . ~ 

mk 

265:-
265:-
265:-
265:-
265:-
265:-
265:-
265:--
265:-
265:-
265:-
265:-

265:-
265:-
265:-
265:-
265:-
265:-
265:-
265:-

Syyskuu 49: 35 196: - 1171: - 1 974: 35 107: - 789: 7512620: - 1158: -1127: -1035:- - .265:-

Lokakuu 49: 35[196: - 1171: - 1 974: 35 107: - 789: 7512620: -1158: - 1127: --,- 1 035:- - 265:-

Marraskuu 49: 35 196: - 1171: -1974: 35 107: - 789: 75 2620: -1158: -1127: -1 035:- - 265:-

Joulukuu 49: 351196: -.1171: - 1 974: 35i 107: - 789: 75!2 620: - 1158: - 1127: - 1035:- - 265:-

<: 
~:;o 

~"" 1$0 2 
~ e 

F 

mk 

1185: -
1185: -
1185: _. 

1185: -
-
_.-

----
-
-_ .. 

-
-_ .. 

--

--
-

-
-

-
-
-

-

-
-._- I 
--

I -'" 



37. (JatkJ Suomen Pankin avista myyntikurssit keskimäärin 
kunakin kuukautena vuosina 1938-1945. 

COUTS moyens du change ei vue POUT chaque mois en 1938-1945. - Pin. 

I~ 
Kuukausi. 1 S ~ 

Moi.~. 1 ~ ~ 
j ~:-. 

1 

mk 

1944 
mk mk mk mk mk mk mk I mk mk mk 

Tammikuu 49: 35 196: - 1171: - 1974: 35 107: - 789: 75 2620: -1158: - 1127: -1 035: - -
Helmikuu 49: 35 196: - 1171: - 1 974: 35 107: - 789: 75 2620: -1158: - 1127: -1 035: - -

Maaliskuu 49: 35 196: - 1171: - 1 974: 35 107: - 789: 75 2620: -1158: - 1127: -1 035: - -, 
Huhtikuu 49: 35 196: - 1171: - 1 974: 35 107: - 789: 75 2620: - 1158: - 1127: - 1 035: -1 -
Toukokuu 49: 35 196: - 1171: - 1 974: 35 107: - 789: 75 2620: -1158: -'1127: -1 035: - -

Kesäkuu 
Heinäkuu 

Elokuu 
Syyskuu 

Lokakuu 
Marraskuu 

Joulukuu 

1945 

49: 35 196: - 1171: - 1 974: 35 107: - 789: 75 2620: -1158: -1127: -1 035: - -

49: 35 196: - 1171: - 1 974: 351107: - 789: 75, 2620: - t 158: - 1127: - 1 035: - -

49:35196:-11171:-1974:35107:- 789:75
1

'2620:-1158:-1127:-1035:-1 -

49: 35 196: - 1171: - 1 974: 35 107: - 789: 75 2620: -1158: - 1127: -1 035: -1 -
49: 35 196: -11171: - 1 974: 35 107: - 789: 7512620: - 1158: - 1127: - 1 035: - -

49: 351196: -11171: - 1 974: 35 107: - 789: 7512620: - 1158: - 1127: - 1 03~: -1 -
49: 35 196: - 1171:- 1 974: 35 107: - 789: 75 2620: - 1158: -1127: -1 030: -1 -

1 

Tammikuu 49: 351196: - 1171: - 1 974: 35 107: - 789: 75 2620: -1158: -1127: - 1 035: - -

Helmikuu 49: 35j 196: - 1171: - 1 974: 35 107: - 789: 75 2620: -\1158: -1127: - 1 035: - -
Maaliskuu 49: 35i 196: - 1171: -1 974: 35 107: - 789: 75 2620: -,1158: -1127: - 1 035: - -

Huhtikuu 49: 35 196: - 1171: - 1 974: 35 107: - 789: 75 2620: -11158: - 1127: -11 035: -1 -
Toukokuu 50: 83 201: 88

1

1206: 161974: 35 107: - 789: 75 2620: -11192: 721101: 12

1

'1066: -\ -
Kesäkuu 86: 30 343: - 2050: - - - -- - ,2026: - 1 750: - 1810: - -

Heinäkuu 91: 61 364: 85 2176: 15 - - - - 112149: 691857: 69

1

1920: -1 -
Elokuu 120: 80 485: - 2870: - - - - - ,2830: - 2450: - 2 521: 671 -

Syyskuu 120: 80 485: - 2870: - - - - - 12830: - 2450: - 2 515: -1 -
Loka.kuu 128: 68 517: 15 3056: 67 - - - -)3008: 89'2 605: 56 2678: 331 -

Marraskuu 136: -! 547: - 3230: - - - - - 13 175: - 2 750: - 2 830: -1 -
Joulukuu 136: -: 547: -13230: - - 115: - -- - j3175: - 2 750: - 2830: -1 -

53 

mk I mk 

265:- -

265:- -
265:- -

265:- -
265:- -
265:- -
265:- -

265:- 1 
-

265:-1 -

265:-1 -

265:-1 -
265:-1 -

I 

265:- -

265:- -

265:-1 -
265:-1 -

265:-1 -

- 1 -

1 -

I 

! , 
i - I 
-1 

I 

: - 1 
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Vuosi. 

Annee. 
KOrkein., 
Mazim. 

mk 

1886 -
1887 -

1888 -
1889 _. 

1890 -

1891 -

1892 -

1893 -

'1894 -

1895 -

1896 -
1897 -

1898 - I 
1899 -

1900 -

1901 -

1902 -

1903 -

1904 -

1905 -

1906 -

1907 -

1908 -
1909 -
1910 -

19111 
-

1912 -
1913 5:23 

I 
1914 5:90 

1915 7:25 

38. Yleiskatsaus SU0D.len Pankin avista 
Resume des cours du 

~. J Punta. I R. kruunu. 
New York. Lond'f6s. 8tookholm. 

Alin. . Keskim. Korkein. \ Alin. I Keskim. Korkein. I Alin. \ Keskim. 
Minim.1 Moyenne. Mazim. Minim. Moyenne. Mazim. Minim. MOl/enne. 

mk mk mk I mk mk mk mk mk 

- - 25:40 25:35 25:36 139:40 139:- 139:11 

- -

I 
25:40 25:35 25:36 139:40 139:20 139:28 

- - 25:40 25:35 25:36 139:40 139:30 139:33 

- - 25:40 25:30 25:34 139:40 139:30 139:31 

- - 25:45 25:30 25:38 139:70 139:30 139:34 

- - 25:40 25:30 25:33 139:70 139:40 139:46 

- - 25:42 25:28 25:32 139:60 139:30 139:38 

- - 25:50 25:32 25:38 139:60 139:40 139:49 

- - 25:25 25:23 25:24 139:30 139:30 139:30 

- - 25:30 25:25 25:27 139:30 139:30 139:30 

- - 25:35 25:25 25:29 139:30 139:20 139:28 

- - 25:25 25: 17 25:23 139:20 139:- 139:02 

- - 25:38 25:20 I 25:29 139: - I 138: 90 138:97 

- - 25:50 25:30 25:36 139: 10 I 139:- 139:04 

- - 25:48 25:36 25:41 139:10 139: 10 139: 10 

- i - 25:40 I 25:30 25:36 I 139:30 139: 10 I 139: 29 

- - 25:38 25:32 25:36 139:30 139:30 139:30 

- - 25:40 25:30 25:35 139:30 139:30 139:30 

- - 25:4,3 25:28 25:34 139:30 139:30 139:30 

- - 25:4,0 25:30 25:37 139:30 139:30 139:30 

- - 25:4,5 25:32 25:40 139:30 139:30 139:30 

- - 25:58 25:36 25:46 139:30 139:30 139:30 

- - 25:58 25:30 25:40 139:50 139:30 139: 4,3 

- - 25:4,4 25:31 25:38 139:50 139:30 139:33 

- - 25:41 25:33 25:37 139:40 139: 10 139:28 

- - 25:4,2 25:30 25:36 139:40 139:20 139:32 

- - 25:4,3 25:30 25:36 139:4;0 139: 10 139:20 

5:23 5:23 25:43 25:30 25:39 139:50 139:- 139: 19 

5:23 5:31 29:- 25:33 25:99 150:- 139:30 141:30 

5:90 6:46 34:30 29:- 31:29 210:- 150:- 170:77 



myyntikursseibin vuosina 1886-1945. 
change ei vue en 1886-1945. 
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Saksanmarkka. R. frangi. I Guiden. I 
Pari8. I Amsterdam. I Vuosi. Berlin. 

I-K-o-rk-ei-n'.'-A-li-n.---;-, ~K::-e-sk-:-im-.-lr--:K::-o--:-rke-in-.TI---:-A-:-Iin-. --;--1 K=e~Sk--:-im-j·1 KOrkein., Alin. ,xeSkim.j· Afln~8. 
Maxim. Minim. M01lsn1l8. Maxim. Minim. Moyen1l8. Maxim. Minim. Moyenne. 

mk mk mk mk mk mk mk mk mk 

124: 40 124: 20 124: 25 100: 70 100: 30 100: 50 208: 40 208: - 208: 34 1886 
124: 40 124: 20 124: 28 100: 40 100: 20 100: 29 209: 50 208: - 208: 85 1887 

124: 50 124: 30 124: 37 100: 30 100: 20 100: 23 209: 50 209: 50 209: 50 1888 

124: 50 124: 10 124: 28 100: 40 100: 20 100: 25 209: 50 209: 50 209: 50 1889 
124: 60 124: 20 124: 37 100: 50 100: 30 100: 4,1 210: - 209: - 209: 20 1890 

124: 60 124: 20 124: 4;4 100: 50 100: - 100: 30 209: - 209: - 209: - 1891 

124: 70 124: 40 124: 45 100: 80 100: 20 100~ 50 1210~ - 209: - 209: 19 ' 1892 
124: 70 123: 90 124: 32 100: 80 100: 30 100. 55 , 210. - 208: 80 209: 38 1893 

123: 90 123: 80 123: 81 100: 50 100: 10 100: 13 '1209: 20 208: 80 209: 19 1894 

124: - 123: 80 123: 84; 100: 50 100: 30 100: 4;3 1209: 20 208: 70 208: 97 1895 

124: 30 124: - 124: 04 100: 50 100: 40 100: 41 1/208: 80 208: 40 208: 71 1896 

124: 30 123: 70 123: 80 100: 40 100: - 100: 2511208: 80 208: 40 208: 78 1897 

124: - 123: 70 I 123: 78 100: 30 I 100: - 100: 11 II 209: 50 208: 80 I 209: 4,0 1898 
124: 10 123: 80 123: 96 100: 80 100: 30 100: 53 210: - 208: 50 209: 14 1899 

124: 10 124: 10 124: 10 101: 10 100: 80 101: 40 210: 50 209: - 209: 79 1900 

124: 10 I 124;: - 124: 04 \101: 10 100: 70 I 100: 89 210: - I 209: 50 
124: - 123: 90 123: 98 100: 90 100: 70 100: 85 209: 50 209: 30 

124: - 124: - 124: - 100: 90 100: 50 100: 81 210: 30 209: 30 

124: 10 124: - 124: 02 101: - 100: 50 100: 72 210: 60 209: 50 
124: 10 123: 90 123: 94 101: - 100: 50 100: 81 210: 30 209: -

124: 30 124: - 124: 03 101: 10 100: 70 100: 95 210: - 209: -

124: 30 124: 10 124: 26 101: 50 100: 80 101: 07 211: - 210:-

124: 20 124: 10 124: 17 101: 50 100: 70 101: 06 211: - 209: 50 
124: 10 123: 90 124: 03 101: 20 100: 50 100: 80 210: 50 209: 30 

123: 90 123: 90 123: 90 100: 90 100: 30 100: 60 210: - 208: 70 

123: 90 123: 90 123: 90 101: - 100: 10 100: 47 210: 30 209: 80 
124: 20 123: 65 123: 81 100: 80 100: 15 100: 52 210: 20 209: 80 

124: 40 123: 80 124: 06 100: 80 100: 20 100: 62 210: - 209:-
124:80 123:80 124:15 110:- 100:50 102:67 235:- 209:90 

124: 50 110: - 116: 51 300: - 235: -

209:90 I 1901 
209:49 1902 

209: 65 1903 

209:39 1904 

209:88 1 1905 

209:60 1 1906 
210:52 1907 

210: 26 1908 
209: 86 1909 

209:4;3 1910 

209:95 
209:99 

209:56 

214: 49
1 

261:81 

1911 I 
1912 

1913 I 
1914

1 
1915 
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38. (Jatk.) Yleiskatsaus Suomen Pankin avista 
Resume des cours du 

Dollari. Punta. R. kruunu. 
. Vuosi. New York . LondWl. Stockholm. 
Anrk. 

KOrkein.! Alin. ! Keskim. Korkein.! Alin. ! Kesklm. Korkein. \ .o\lln. \ Kesklm. 
Maanm. Minim. MOIJenne. Maa;im. Minim. Mouenne. Maa;im. Mini.... MOIJBnne. 

mk mk mk mk mk 
mk I mk mk mk 

1916 7:50 7:- 7:23 35:50 33:50 34:30 216:- 192:- 204:96 
1917 8:60 6:50 7:44 41:- 30:50 35:- 360:- 193:- . 235:56 
1918 9:90 6:50 8:28 47:50 30:50 39:40 310:- 195:- 262:70 
1919 34:- 8:85 15:58 133:60 4,2: 10 66:97 740:- 241:- 382:97 
1920 51: 50 17:40 29:27 180:- 65:70 105:44 1000:- 358:- 589:53 

1921 80:50 28:- 52:07 300:- 107:- 199:18 1740:- 610: --:-11166: 25 
1922 54:50 35:25 46:62 237:- 157:75 205:88 1395:- 950: -11 216: 77 
1923 40:75 35:85 37:42 189:25 162:60 171:10 1095:- 955: - 993: 38 
1924 40:4,4 39:70 39:86 188:10 168:85 176:23 1071: 50 1036: 5011 057: 93 
1925 39: 70 39:70 39:70 193:15 188:50 191:86 1071:- 1062: -11 066: 60 

1926 39: 70 39:70 39:70 193:35 192:55 193:02 1067: 50 1060: 50 1063: 75 
1927 39: 70 39:70 39:70 193:95 192:65 193:09 1074:- 1060: 50 1065:80 , 
1928 39: 70 39:70 39: 70 II 194: 05 192: 55 I 193: 32 1071: 501 1062:-· 1065: 251 
1929 39:70 39:70 39: 70 I 194: 20 192:65 193: 11 1073: 50 1061: 50 1065: 521 
1930 39:70 39:70 39:70 194:15 192:90 193:20 1071:- 1065:- 1067:38 

1931 74,:95 39:70 1 43:54 245: 85 1 160:- 193:99 11358:- 930: -11 081: 141 
1932 71:90 56:70 64:89 240:- 216:50 226:49 1329:- 1 040: - 1195: 06 
1933 68:35 41:90 55:03 227:50 226:75 227:01 1243: - 1162: - 1183: 961 

1934 46:55 43:85 45:10 227:- 227:- 227:- 1171:- 1171:- 1171:-
1935 47:95 45:60. 46:35 227:- 227:- 227:- 1171:.,- 1171:- 1171:-

1936 46:70 44:95 45:82 227:- 227:- 227:- 1171: - 1171:- 1171:-
1937 46:70 45:50 46:06 227:- 227:- 227:- 11171:- 1171:- 1171:-
1938 49:15 45:25 46:62 227:- 227:- 227:- 11171: - 1171: - 1171:-
1939 50:70 48:50 48:86 227:- 184:- 217:22 1171:- 1171:- 1171: _. 
194,0 49:35 49:35 49:35 199:- 157:75 185: 76 1171:- 1171:- 1171: -

1941 49:35 49:35 49:35 197:- 191:- 195:31 1171:- 1171:- 1171:-
1942 49:35 49:35 49:35 196:- 196:- 196:- 1171:- 1171:- 1171:-
1943 49:35 49:35 49:35 196:- 196:- 196:- 1171:- 1171:- 1171:-
1944 - 49: 35 1 49:35 49:35 196:- 196:- 196:- 1171: --- 1171:- 1171-:-

1 1945 136:- 49:35 89:59 547:- 196:- 358:48 3230: - 1171:- 2127: 68. 



myyntikursseihin vuosina 1886-1945. 
change ei (lue en 1886-1946. - Fin. 

Saksanmarkka. 
I 

R. frangi. 
Berlin. Pari8. 

Alin. 'KeSki~.1 Korkein./ Korkein., Alin. 'KeSkim. 
Mazim. Minim. Moyenne.1 Mazim. Minim. MOI/enne. 

mk mk mk mk mk mk 

- - - 128:- 120:- 122:95 

- - - 151:- 110:'- 127: 58 
160:- 100:- 131:08 180:- 110:- 145:92 
114:- 67:- 85:57 341:- 152:- 204:81 
75:- 24:- 51:75 315:- 107:- 203:21 

97:- 18:- 59:82 580:- 188:- 390:29 
32:- -:47 11:47 498:- 242:- 382:79 
-:57 - - 300:- 198:- 227:54 

955:- 955:- 955:- 270:- 141:- 208:73 
955:- 950:- 954:98 217:- 143:50 190:-

950:- 947:- 948:52 162:- 83:- 129:82 
950:- 944:- 946:08 159:- 156:- 156:68 

I 952:- 946:-
1 

948:72 157: - 1 155: 50 156:27
1 

953:50 940:50 947:50 157:- 155:50 156:12 
951:- 944:25 948:28 157:- 155:50 156:10 

1765:-
1 

932:- 1039: 93 1 292:- 155:30 170:93 
1711:- 1349:- 1542:83 280:75 223:- 254:91 
1764:- 1489:- 1630: 94 289:50 255:- 269: 19 
1878:- 1655:- 1775: 94 307: 50 272:50 296:37 
1952:- 1838:- 1866:86 320:- 301:75 305:67 

1875:- 1805:- 1844:42 305:25 217:- 280:02 
'1872:- 1832:- 1848:33 217: 25 154:- 187:09 

1967: -11829:- 1868:65 156:- 128:50 135:42, 

1982: - 1 942: - 1958: 18 130:75 106:50 124:60 
1982: -1974:- 1977: 91 115:- 91:- 109:57 

1974:35 1974:35 1974:,,35 107:- 107:- 107:-
1974:35 1974:35 1974:35 107:- 107:- 107:-
1974: 35 1974: 35 1974:35 107:- 107:- 107:-

1974: 35 1974: 35 1974: 35 107:- t07:- 107:-
1974:35 1974:35 1974:35 115:- 107:- 107:19 

Suomen Pankki 1945. 
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Gnlden. 
1\ Vuoo. Amsterdam. 

II Annie. Korkein., Alin. / Xeskim. I 
Mazim. Minim. Moyen'f'e.1 

mk mk 
mk I 

320:- 295:- 304:99 1916 
375:- 260:- 307:10 1917 
457:- 260:- 380: 97 1918 

1285:- 372:- 599:98 1919 
1583:- 629:- 980:37 1920 

254,7:- 94;4:- 1738: 1,6 1921 
2040:- 1385:- 1790: 43 1922 
1613:- 1402:- 1464: 06 1923 
1612:- 1470:- 1526: 12 1924 
1613:- 1 582: - 1 596: 59 1925 

1589:- 1594:J 1601:- 1926 
1607: 50 1 587: 50 1 593: 931 1927 
1607:- 1593: -, 1598: 671 1928 I 
1606: 50 1 592: - 1 597: 83 1929 
1605: 50 1594: 50 1598: 92 1930 

3018: -,1 592: 50 1755:45
11 

1931 
2893:- 2296:- 2616:33 1932 
2985:- 2600:- 2764: 95 1933 
3160:- 2798:- 3039: 78 1934 
3289:- 3080:- 3138:48 1935 

3133:- 2440:- 2944: 55 1936 
2550:- 2512:- 2531: 14 1937 
2674:- 2526:- 2559: 18 1938 
2711:- 2572:- 2614:28 1939 
2665:- 2620:- 2642: 90 1940 

2620:- 2620:- 2620:- 1941 
2620:- 2620:- 2620:- 1942 
2620:- 2620:- 2620:- 1943 
2620:- 2620:- 2620:-' 1944 
2620:- 2620:- 2620:-1 1945 

8 
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39. Suomen Pankin alin diskonttokorko vuosina 1887-1945. 
Variation du taux inferieur de l'escompte de la Banque de Finlande 

en 1867-1946.< 

Päivästä. 
Du 

Päiviiän. 
.du. 

senttia. 
Powr-

Päivästä. 
Du. 

Päivään. 
.du. 

pro-I 
1--------------=oom~·1~----~------I------~------I-------l--~---- 2 3 4 5 

pro
senttia. 
Powr
C8nt. 

6 

1867 Tammik. 

1868 Maalisk. 

1870 Tammik. 
1871 Tammik. 

1876 Tammik. 
1877 Kesäk. 
1879 Tammik. 

1880 Tammik. 

1880 Syysk. 
1886 Jouluk. 
1890 Maalisk. 
1890 Marrask. 

1891 Jouluk. 

1893 Jouluk. 
1895 Helmik. 
1895 Lokak. 

1896 Lokak. 
1898 Lokalr. 
1899 Lokak. 

1899 Lokak. 
1901 Syysk. 
1902 Helmik. 

1907 Helmik. 
1907 Marrask. 

1907 Marrask. 
1908 Elok. 

1908 Syysk. 
1909 Huhtik. 

1910 Jouluk. 
1911 Helmik. 

1911 Toukok. 
1912 Tammik. 
1912 Marrasy. 

11913 Manask. 

1. 1868 Maalisk. 

20. 1869 Jouluk. 
1. 1870 Jouluk. 

1. 1875 Jouluk. 
1. 1877 Toukok. 

1. 1878 Jouluk. 
1. 1879 Jouluk. 
1. 1880 Elok. 

1. 1886 Jouluk. 
4. 1890 Maalisk. 

18. 1890 Marrask. 

18. 1891 Jouluk. 

2. 1893 Jouluk. 
3. 1895 Helmik. 

10. 1895 Lokak. 

4. 1896 Lokak. 
21. 1898 Lokak. 
18. 1899 Lokak. 

5. 1899 Lokak. 
29. 1901 Syysk. 

19. 1902 Helmik. 

9. 1907 Helmik. 
28. 1907 Marrask. 

7. 1907 Marrask. 

28. 1908 Elok: 
8. 1908 Syysk. 

20. 1909 Huhtik. 
25. 1910 Jouluk. 
16. 1911 Helmik. 

19. 1911 Toukok. 
17. 1912 Tammik. 

28. 1912 Marrask. 
10. 1913 Marrask. 

25. 1914 Maalisk. 

19. 6 1914 Huhtik. 
31. 5 1914 Elok. 

31. 4 1
/ 2 1914 Syysk. 

31. 4 1915 Tammik. 

31. 4 1/. 1916 'roukok. 
31. 5 1919 Tammik. 

31. 5 1
/ 2 1919 Marrask. 

31. 5 1920 Ma,alisk. 

3. 4 1
/. 1920 Marrask. 

17. 4 1922 Lokak. 

17. 4 1/ 2 1923 Syysk. 
1. 5 1923 Lokak. 

2. 5 1/ 2 1923 Marrask. 
9. 5 1924 Maalisk. 

3. 4 1
/ 2 1925 Elok. 

20. 4 1925 Lokak. 
17. 4 1/ 2 1927 Maalisk. 
4. 5 1927 Elok. 

28. 5 1/ 2 1927 Marrask. 
18. 6 1928 Elok. 

8. 51
/. 1928 Marrask. 

27. 5 1930 Huhtik. 

6. 5 1/ s 1930 Elok. 
27. 6 1931 Lokak. 

7. 6 1/ 2 1931 Lokak. 
19. 6 1931 Lokak. 
24. 5 1/ 2 1932 Helmik. 
15. 5 1'932 Huhtik. 

18. 5 1
/ 2 1933 Helmik. 

16. 5 1933 Kesäk. 

27. 4 1/.!1933Syysk. 
9. 5 11933 Jouluk. 

24. 6 11934 Jouluk. 

31. 'IP/2 I 

1. 1914 Elok. 

4. 1914 Syysk. 
6. 1915 Tammik. 

10. 1916 Toukok. 
19. 1919 Tammik. ' 

8~ 1919 Marrask. 

18. 1920 Maalisk. 
23. 1920 Marrask. 
10. 1922 Lokak. 

17. 1923 Syysk. 
13. 1923 Lokak. 

28. 1923 Marrask. 
30. 1924 Maalisk. 

6. 1925 Elok. 

15. 1925 Lokak. 
30. 1927 Maalisk. 
23. 1927 Elok. 

11. 1927 Marrask. 
25. 1928 Elok. 

8. 1928 Marrask. 
16. 1930 Huhtik. 

29. 1930 Elok. 
27. 1931 Syysk. 

1. 1931 Lokak. 
12. 1931 Lokak. 
26. 1932 Helmik. 

13. 1932 Huhtik. 
19. 1933 Tammik. 

1. 1933 Kesäk. 
3. 1933 Syysk. 

5. 1933 Jouluk. 
20. 1934 Jouluk. 

3. --

3. 5 
5. 7 
9. 6 

18. 5 1/ 2 

7. 5 
17. 6 

22. 7 
9. 8 

16. 9 

12: 8 
27. 9 
29. 8 
5. 10 

14. 9 

29. 8 

22. 7 1
/ 2 

10. 7 
24. 6 1

(2 

7. 6 

15.1 6 1
/ 2 

28'1 7 
26. 6 1/ 2 

30. 6 

11. 71/2 

215. 9 
12. 8 

18. 7 

31. 6 1
/ 2 

2. 6 

4. 5 1
/ 2 

19. -5 

2. 4 1
/. 

4 



40. Suomen Pankin alin diskonttokorko keskimäärin 
vuosina 1867-1945. 

Moyenne du taux inferieur de l'escompte de la Banque de Pinlande 
en 1867-1945. 

Vuosi. Prosenttia. Vuosi. Prosenttia. Vuosi. Prosenttia. 
Annee. Pour-cent. Annee. Pow-C8'TIt. Annee. POut"-cent. 

1 2 3 
'" 

5 6 

I 1896 4.0972 

I 

1926 7.5000 

1867 6.0000 1897 4.5000 1927 6.8694 

1868 5.2194 1898 4.6014 
, 

1928 6.2611 

II 1869 5.0000 1899 5.2056 1929 7.0000 

1870 4.5000 1900 6.0000 
I 

1930 6.4917 

1871 4.0000 1901 5.8583 
I 

1931 6.5236 

1872 4.0000 1902 5.0528 i 1932 6.7667 

1873 4.0000 

I 
1903 5.0000 

I 
1933 5.5764 

1874 4.0000 1904 5.0000 

I 
1934 4.4611 

1875 4.0000 

I 
1905 5.0000 1935 4.0000 

I 
1876 4.5000 1906 5.0000 

I 
1936 4.0000 

1877 4.'/'917 1907 5.5417 1937 4.0000 

1878 5.0000 1908 6.1611 1938 4.0000 

1879 5.5000 1909 5.1583 1939 4.0000 

1880 4.8333 1910 5.0208 1940 4.0000 

1881 4.5000 1911 4.7556 1941 4.0000 

1882 4.5000 1912 5.1042 1942 4.0000 

1883 4.5000 1913 5.9500 1943 4.0000 

1884 4.5000 1914 5.6222 1944 4.0000 

1885 4.5000 1915 5.5125 1945 4.0000 

1886 4.4625 1916 5.1917 

1887 4.0000 1917 5.0000 

1888 4.0000 1918 5.0000 

1889 4.0000 1919 6.1000 

1890 4.4528 1920 7.9139 

1891 5.0403 1921 9.0000 

1892 5.5000 1922 8.7944 

1893 5.4611 1923 8.2972 

1894 

I 
5.0000 

II 
1924 

I 
9.1806 

1895 4.4333 1925 8.5375 

59 
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! 

Kuukausi. 
Mois. 

1 

Tammikuu 

Helmikuu 

Maaliskuu 

Huhtikuu 

Toukokuu 

Kesäkuu 

Heinäkuu 

Elokuu 

Syyskuu 

Lokakuu 

Marraskuu 

Joulukuu 

Kuukausi. 
Mois. 

1 

Tammikuu 

Helmikuu 

Maaliskuu 

Huhtikuu 

Toukokuu 

Kesäkuu 

Heinäkuu 

Elokuu 

Syyskuu 

I,okakuu 

Marraskuu 

Joulukuu 

41. Liikepankkien kotimainen lainanotto 
Dep6ts dans les banques commerciales ei la 

1938 1939 1940 1941 

2 3 4. 5 

mk mk mk: mk 

10 147629200 10 803 887500 10 774 085 800 13 864. 4.36 900 

10 281 292 200 10 705 507300 10 978451 700 13780176000 

10 621 959400 10 941 713 700 114;26873800 13 4;39 654; 000 

10 861342 800 10 94;1587 700 12 232 620 000 13 705 254; 700 

10 899 669100 11 031103 200 12 569 540 100 13 101 743 500 

1118734;6 000 11167123500 12 794. 616 000 12 761 203 800 

11225727600 11183969400 12 969 771 600 12810695200 

11184 4;86 300 11 037610 000 12 777 936 200 13 344, 995 200 

10 837 54;5 000 10 624 363 300 12 925240600 13 791 521 300 

10721661 500 10 513 435 100 12 967 772 100 14 221 309300 

10597799600 10 364 816 4;00 13410 375100 14456 938 900 

10 754 782 700 10 765698400 13488 186 600 14 828 502 700 

42. Liikepankkien kotimainen lainananto 
Prits interieurs accordes par les banques 

1938 1939 1940 1941 

2 3 4. 5 

mk mk mk mk 

8742348500 9304482100 9676006900 12 005 125 500 

9042442600 9372233500 
I 

9808498600 12 167337 700 

9124779700 94.80290100 10 138 536 4;00 11 793 851 000 

9347592000 9 572 363 4;00 I 10979742100 12 000 042 300 

9370225800 9538144100 10621759800 11 594; 514 800 

9362716800 950174;3500 11 005 646 300 10 913 762 500 

9394957800 9518995000 11484427600 11174; 624 800 

923354;4700 9545312500 11396 861 600 11332 4;48 500 

9225753400 9730957800 11 534 012 000 11 824;472 200 

9262967700 9774992800 11399775500 11 906 787 300 

9122676200 9761610200 11 549 541 500 11 907 572 500 

9212109100 9909905100 11302 592 200 11 040 671 400 

') Talletukset talletus- ja shekkitileillä, Joihin sisältyvät myöskin kotimaiset luottolaitokset. Ddp6ts Ii 
') Lainat, shekkitilit, vekselit ja kotimaiset luottolaitokset. Pr8ts, avanC6S en comptes courants et ettet. 



kunkin kuukauden lopussa vuosina 1938-1945. 1) 

Iin de chaque mois en 1938-1945. 1) 

1942 1943 1944 1945 

6 7 8 9 

mk mk mk mk 

14839620300 18 456 019 500 21341 989900 26 640 784 000 

15497 709 900 18643 552 800 21 520730600 26 795131100 

15888 999800 19499131600 23 278 123 600 27149613100 

16 525321800 19 737856 900 23 273 918 900 27 012 454 300 

16 566 671 500 20162385400 23 964 455 000 27 480 093 100 

17041 028 100 21169193300 24 998005 700 28 305 686 400 

16875957800 21387152300 25 550 278 300 28 344 259 600 

17 056 058 800 21650436900 26614932700 28 035 297 600 

17619935100 22 270012 900 27 135923300 30839387300 

17 509070 500 22 473 091 600 27 605 102 100 32147524900 

18193042300 22 031 443 000 27881 011800 . 32461852000 

17 930 965000 21 681174 500 26 470 454 800 35 307 559 800 

kunkin kuukauden lopussa vuosina 1938-1945.2) 

commerciales ei la Iin de chaque. mois en 1938-1945.2) 

1942 1943 1944 

6 7 8 

mk mk mk 

11159819400 12688509100 14 986 030 000 

11266 044 500 12 738602000 14 779986300 

11 716 128 700 12877833600 15261 976600 

12457 254 700 13 4, 78394 200 15669079300 

12345831800 13 402 544400 15872 887700 

12604697800 14 130 900 600 16094669500 

12389829600 15036916700 16641 859100 

12 196 605100 14 849 528 400 16744701400 

12 241 984 000 15511695000 16 910638300 

12 703 269700 15615047800 17162223700 

12 516 254 500 15545278700 16 994 182 700 

12250084400 14986721 300 16 821 748800 

te.me et a vue, 11 comp.is les ~tabli8sement8 de crUit indigW8. 
11 compriB Ies ~lilisaemellts de crUit indioenes. 

1945 

9 

mk 

16950624200 

17119595600 

17641 979 100 

18147900000 

18674064000 

19134463900 

20 566 722 700 

20402 639400 

21630 728400 

22 935 477 000 

22600275900 

22 293 297 600 

61 

Kuukausi. 
Mou.. 

10 

Tammikuu 

Helmikuu 

Maaliskuu 

Huhtikuu 

Toukokuu 

Kesäkuu 

Heinäkuu 

Elokuu 

Syyskuu I 

I 
Lokakuu 

Marraskuu 

Joulukuu 

Kuukausi. 
I Mou.. 

10 

Tammikuu I 
Helmikuu I 

Maaliskuu 

Huhtikuu 

Toukokuu 

Kesäkuu 

Heinäkuu 
! 

Elokuu I 
Syyskuu 

Lokakuu 

MalTaskuu 

Joulukuu 
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I 

KuukausI. 
1938 MoiB. 

1 2 

mk 

Tammikuu 491836'700 

Helmikuu 581149200 

Maaliskuu 582772700 

Huhtikuu 457156600 

Toukokuu 479339900 

Kesäkuu 574530100 

Heinäkuu 636577700 

Elokuu 709803100 

Syyskuu 588294600 
Lokakuu 522282700 

Marraskuu 430329300 
Joulukuu 404675500 

Kuukausi. 
1938 Moi8. 

1 2 

mk 

Tammikuu 283294500 

Helmikuu 274684900 

Maaliskuu 307611100 

Huhtikuu 311408000 

Toukokuu 308396600 

Kesäkuu 299248000 

Heinäkuu 313595900 

Elokuu 346692800 

Syyskuu 308442000 

Lokakuu 343256200 

Marraskuu 328794100 

Joulukuu 309489900 

43. Liikepankkien saatavat ulkomailta 
Credits ei l'etranger des banques commerciales 

1939 1940 1941 

3 4 5 

mk mk mk 

514486500 326197300 179663500 
722044,600 288798800 183522100 
701900900 265111800 188531300 
581804,800 291961300 174259000 
525895900 311838600 150231400 
534,004,300 . 316320200 149779100 
715870500 337245300 144 985200 
6134,35800 266647100 14,3253100 
454097700 242145500 147192400 
359515300 231058500 150002600 
343649900 226846500 147457600 
316581600 202494700 163064800 

44. Liikepankkien velat ulkomaille 
Dettes ei 1 etranger des banques 

1939 1940 1941 

3 4 5 

mk mk mk 

302081900 14,2966600 136787700 
318122200 130102200 133680500 
308398200 134120100 140038900 
308984800 157549700 163890100 
317667800 188240200 151300200 
309165100 2074H5800 14,3155900 
303308600 191635500 128455600 
307871800 151148300 126615700 
257695700 156684900 127575500 
230509400 153454200 131471900 
197496200 140099100 13374;5100 

145060600 143515900 152478100 

") Saatavat ulkomaisilta kirjeeJlvaihtajilta ja ulkomaiset vekselit. Comptes courant8 debiteurs et efJetB 
.) Velat ulkomaisille k!rjeenvaihta;Jille. Compte8 cotlra"t8 creanciers. 



kunkin kuukauden lopussa vuosina 1938-1945.1) 

d la (in de chaque mois en 1938-1945.1) 

1942 1943 1944 1945 

6 7 8 9 

mk mk mk mk 

157784900 125042000 140669400 125438200 

142680600 113753600 133757000 103220100 

140569700 119324100 128370000 84016800 

135879300 I 115862300 130659900 86340600 

135021400 I 113008300 133277000 91170700 

130002600 113276000 132587600 94659000 

123745300 117725700 137447900 85655400 

122197500 132849000 126665600 97512100 

123064200 134127200 124627500 104042500 

126778400 147573500 123"'682 400 175582000 

127705200 

I 
148522900 122988500 23"1725500 

128401700 139843100 125208600 384639000 

kunkin kuukauden lopussa vuosina 1938-1945. 2) 

commerciales ei la Iin de chaque mois en 1938-1945.2) 

1942 1943 1944 

I 
1945 

6 ! 7 8 I 9 

mk mk mk mk 

151477800 506383600 372770200 250557800 

156250000 434421800 389757400 255307200 

156494200 371340700 320352500 263173800 

268284200 413031200 323981500 276307500 

271381900 246942600 356105400 274093800 

313262000 256138700 385403000 283209700 

265339400 254 932 700 518315800 296277600 

258778800 371852000 460987900 292274700 

368639800 273494000 424772900 300869100 

341245100 211326400 438317600 313192100 

365530800 209356800 246702200 316915900 

444507400 351718200 247352800 351718200 

payalJle8 Ii l' /itranger. 
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Kuukausi. I MoZs. 
I 

10 

Tammikuu 

Helmikuu 

Maaliskuu 

Huhtikuu 

Toukokuu 

Kesäkuu 

Heinäkuu 

I Elokuu 

Syyskuu I I 

I 
Lokakuu 

Marraskuu 

Joulukuu I 

Kuukausi. 
Mou.. 

10 

Tammikuu 

Helmikuu 

Maaliskuu 

Huhtikuu 

Toukokuu 

Kesäkuu 

Heinäkuu 

Elokuu 
Syyskuu 

Lokakuu I 

Marraskuu I 
Joulukuu I 

i 
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Eduskunnan pankkivaltuusmiehet ja Suomen Pankin johtokunta 
vuoden 1945 lopussa. 

Les DeUgues de la Chambre des Deputes et ta Direction de la Banque 
de Finlande ei la fin de l'annee 1946. 

Pankkivaltuusmiehet. 

Delegues de la Ohambre des Deputes. 

PEKKALA, MAUNO, pääjohtaja, puheenjohtaja. - President. 
VESTERINEN, VmTORI, maanviljelijä, varapuheenjohtaja. - Vice-president. 
LEIKOLA, ERKKI, professori. 
SALMENOJA, JOHAN PIETARI, sotatalouden tarkastaja. 
LEPPÄL..:(, JUHANI, kunnallisneuvos. 
P!LPPULA, JUHO ERLAND, kunnallisneuvos. 
MANNINEN, HUGO, myymälänhoitaja. 
PELTONEN, ONNI, veturinkuljettaja. 
SÖDERHJELM, JOHAN OTTO, lakitieteentohtori. 

Johtokunta. 

Direction. 

Puheenjohtaja. - Gouverneur. 
TUOMIOJA, SAKARI SEVERI, lakitieteenkandidaatti, varatuomari. 

Jäsenet. - Memhres. 

KrvrAr..Ho, ALLI KAAPERI, FT. 

JUTILA, KALLE TEODOR, FT., professori, ministeri. 
RAITTINEN, PAAVO NIKODEMUS. 


